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 بنگاه‌های خرد
 پل توسعه پایدار

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

در اقتصادهای توسعه‌یافته 
و در حال توسعه، بنگاه‌های 
کوچک و متوسط همواره 
نقش تعیین‌کننده‌ای در 

رشد اقتصادی و اشتغال داشته‌اند. کشورهای 
اروپــای غربــی، ژاپن و کره جنوبی نمونه‌های 
بــارزی هســتند که نشــان می‌دهند چگونه 
حمایــت از ایــن واحدهــا می‌تواند به موتور 
محرکــه نــوآوری، تولید ثــروت و ارتقای 
رقابت‌پذیــری در بازارهای داخلی و جهانی 
بدل شود. در آلمان، شبکه‌ای از شرکت‌های 
کوچک و متوســط با سیاست‌های حمایتی 
دولت، بهره‌وری بالا و توجه ویژه به تحقیق 
و توســعه توانسته‌اند ســهم قابل‌توجهی از 
صادرات صنعتی کشور را به خود اختصاص 
دهنــد. در ژاپــن نیز برنامه‌هــای ادغام و 
همــکاری میان بنگاه‌های خــرد و صنایع 
بــزرگ، امــکان انتقال دانــش و فناوری را 
ایجاد و زمینه را برای رشد صنعتی پایدار و 

اشتغال گسترده فراهم کرده است.

     3     سرمقاله

 دیدارهای حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل راهگشا می‌شود؟

آخرین روزنه دیپلماسی 
در نیویورک

روز جمعــه شــورای امنیــت ســازمان ملــل متحــد در اقدامی 
ــی و  ــکای اروپای ــار تروئی ــت فش ــیاری آن را تح ــه بس ک
ــد،  ــی می‌کنن ــکا ارزیاب ــده آمری ــالات متح ــای ای توصیه‌ه
ــام  ــی اع ــا منتف ــران را عم ــای ای ــو تحریم‌ه ــد لغ رون
ــا  ــه تنه ــد ک ــاذ ش ــرایطی اتخ ــم در ش ــن تصمی ــرد. ای ک
هشــت روز تــا مهلــت فعال‌ســازی مکانیســم ماشــه باقــی 
ــرای  ــک ب ــای دیپلماتی ــتفاده از ابزاره ــده و فرصــت اس مان
ــه شــدت  ــرب ب ــران و غ ــان ته ــر فضــای انســداد می تغیی
محــدود اســت.به گــزارش برنــا، روز جمعــه شــورای امنیــت 
ســازمان ملــل متحــد در اقدامــی کــه بســیاری آن را تحــت 
ــده  ــالات متح ــای ای ــی و توصیه‌ه ــکای اروپای ــار تروئی فش
ــران  ــای ای ــو تحریم‌ه ــد لغ ــد، رون ــی می‌کنن ــکا ارزیاب آمری
ــرایطی  ــم در ش ــن تصمی ــرد. ای ــام ک ــی اع ــا منتف را عم
ــت فعال‌ســازی  ــا مهل ــا هشــت روز ت ــه تنه اتخــاذ شــد ک
مکانیســم ماشــه باقــی مانــده و فرصــت اســتفاده از ابزارهای 
ــرای تغییــر فضــای انســداد میــان تهــران و  دیپلماتیــک ب
غــرب بــه شــدت محــدود اســت.در واکنــش بــه این اقــدام، 
وزارت خارجــه ایــران بیانیــه‌ای صریــح صــادر کــرد. در ایــن 
ــی،  ــا »غیرقانون ــان و بریتانی ــه، آلم ــدام فرانس ــه، اق بیانی
جمهــوری  شــد.  خوانــده  تحریک‌آمیــز«  و  ناموجــه 
اســامی اعــام کــرد »حــق پاســخ‌گویی متناســب بــه هــر 
ــن  ــه همچنی ــوظ می‌دارد.بیانی ــی«را محف ــدام غیرقانون اق
ــه حمــات  ــا ب ــه تنه ــن کشــور‌ها ن ــه ای ــرد ک ــادآوری ک ی
ــران  ــه تأسیســات هســته‌ای ای ــکا ب اخیــر اســرائیل و آمری
ــران و  ــر ته ــم اخی ــه »تفاه ــد، بلک ــان ندادن ــی نش واکنش
آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمــی« را نیــز نادیــده گرفتنــد؛ 
تفاهمــی کــه از دیــد بســیاری از ناظــران، مهم‌تریــن بهانــه 

ــود. ــرده ب ــع ک ــار را رف ــرای فش ــا ب اروپایی‌ه
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عضو سابق شورای عالی بورس:

بازار سرمایه بیشتر از 
 سیاست‌های پولی

 اثر می‌پذیرد، نه تحریم‌ها
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 رسانه بریتانیایی: 
تماس میان عراقچی و ویتکاف برقرار است

 پیشنهاد نقشه راه 
 برای توافق نهایی

 کارشناسان مدیریت ریسک را شرط موفقیت
 در سرمایه‌گذاری می‌دانند

 حرکت شطرنجی
 پول در مسیر اخبار سیاسی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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مصر برای سناریوهای مختلف آماده می‌شود

 تشدید تنش
 بین قاهره و تل‌آویو
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 پزشکیان در آیین تجلیل از
 مدال‌آوران المپیاد‌های علمی جهانی ۲۰۲۵:

 هرگز در برابر زیاده‌خواهی‌ها
 تسلیم نمی‌شویم

چطور قدرت رقابت‌ در بازارهای جهانی را افزایش دهیم؟

 حمایت از بنگاه‌های خرد و کوچک حمایت از بنگاه‌های خرد و کوچک
 راهی برای تقویت بخش مولد اقتصاد راهی برای تقویت بخش مولد اقتصاد
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ابهام در اجرای قانون جهش تولید مردم و بانک‌ها را سرگردان کرده است

 مسکن ملی
 گرفتار بازی با تبصره‌ و تفسیر

معاون اسبق بانک مرکزی: 

 هیجان مکانیسم ماشه
 تخلیه خواهد شد

معاون اســبق بانک مرکزی تأکید کرد که با راهکارهای مدیریتی و فروش 
نفت، مکانیسم ماشه تاثیری بر ارزش دلار در ایران نخواهد داشت.

به گزارش ایســنا، ســید کمال ســیدعلی   کارشــناس پولی و ارزی   با اشاره 
به موضوع مکانیســم ماشــه اظهار کرد: تحریم‌های آمریکا تاکنون به قدری 
طاقت‌فرســا و شــدید بوده اســت که اجرایی شدن یا نشدن مکانیسم ماشه 

اتفاق خاصی را در اقتصاد ایران رقم نمی‌زند.
وی ادامه داد: البته که به‌طور قطع اولویت دســتگاه دیپلماســی کشــور باید 
حل موضوع مکانیسم ماشه از طرق گفت‌و‌گو و مذاکره باشد، اما مادامی که 
بتوانیم نفت کشور را بفروشیم که درحال حاضر این موضوع به خوبی درحال 

انجام است، فعال شدن مکانیسم ماشه بی‌اثر خواهد بود.
معاون ارزی اسبق بانک مرکزی یادآور شد: طی یک ماهه اخیر جنبه روانی 
مکانیسم ماشه پررنگ‌تر بوده است. تا جایی که دیدیم پس از زمزمه‌ها درباره 
فعال شــدن آن قیمت دلار افزایش پیدا کرد؛ اما با اخبار مثبت از مذاکره با 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پس از اینکه هیجانات روانی اســنپ بک تا 

حدودی تخلیه شد، قیمت دلار نیز روند کاهشی به خود گرفت.
سیدعلی تاکید کرد: در شرایط کنونی، تقاضای واقعی چندانی در بازار وجود 
ندارد و نیاز‌های ارزی کشور همانند گذشته در بازار رسمی تامین می‌شود.

این کارشــناس پولی و ارزی اظهار کرد: آنچه این روز‌ها به نوســان نرخ دلار 

دامن زده، بیش از هر موردی ریشه در انتظارات تورمی و فضای روانی ناشی 
از اخبار مربوط به مکانیسم ماشه دارد؛ بنابراین افزایش نرخ ارز را نمی‌توان 
ناشــی از کمبود عرضه یا افزایش تقاضا دانســت، بلکه باید آن را بازتابی از 

فضای هیجانی بازار و نگرانی‌های عمومی تلقی کرد.
ســیدعلی افزود: اگر درآمد حاصل از صادرات به ویژه برای بخش خصوصی 
طبق روال عادی وجود داشــته باشــد و منابع ارزی به خوبی مدیریت شــود 
و در فروش نفت نیز به خوبی عمل کنیم، مکانیســم ماشــه مشــکل خاصی 

ایجاد نخواهد کرد.
وی با اشاره به برخی زمزمه‌ها مبنی بر تک نرخی شدن ارز در شرایط کنونی 
کشــور گفت: در شــرایطی که اقتصاد ایران درگیر تحریم‌های غرب است و 
با ناترازی‌های جدی در انرژی و فشــار هزینه خانوار‌ها روبه‌رو اســت، اجرای 

سیاست تک‌نرخی می‌تواند تبعات تورمی قابل توجهی داشته باشد.
معــاون ارزی اســبق بانک مرکزی تاکید کــرد: امروز بیش از هر عاملی نیاز 
به مدیریت محتاطانه و پرهیز از تصمیمات شــتاب‌زده احســاس می‌شود تا 
دستاورد‌های اخیر در کنترل انتظارات و آرام‌سازی بازار ارز در شرایط خطیر 

جنگ اقتصادی حفظ شود.
سیدعلی یادآور شد: چند نرخی بودن ارز مانند چند نرخی بودن قیمت بنزین، 
در شرایط کنونی به کنترل قیمت‌ها به‌ویژه کالا‌های اساسی کمک می‌کند 
و آرامــش روانــی و اقتصادی خانوار‌ها را به همراه دارد؛ بنابراین لازم اســت 

در شرایط کنونی، اجرای سیاست تثبیت نرخ ارز همچنان ادامه پیدا کند.
برخــی پیش‌بینی‌هــا حکایت از این دارد  دلاری که امروز در محدوده 102 
هزار تومانی در حال نوسان است، در صورت اجرای مکانیسم ماشه احتمالا 
مرزهای 150 هزار تومانی را هم فتح خواهد کرد، اما در طرف مقابل برخی 
اعتقاد دارند بالا رفتن نرخ دلار اثر روانی مکانیسم ماشه است و بعد از مدتی  

این نرخ به زیر 100 هزار تومان باز خواهد گشت.
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هشدار درباره سوءاستفاده کارفرمایان از چک و سفته کارگران

 فقدان آگاهی؛
 پاشنه آشیل کارگران

دریافت چک و ســفته بدون ضابطه از کارگران، گاها باعث بروز مشــکلات 
حقوقی و حتی تهدید شغلی برای کارگران می‌شود، در حالی که ضرورت 

دارد این اسناد صرفاً با عنوان »حسن انجام کار« گرفته شود.
به گزارش تسنیم، در حالی که قوانین کار صراحت نسبتاً مشخصی درباره 
ضوابط عقد قراردادهای کار دارند، اما برخی رویه‌های نادرســت و تخلفات 
گسترده از سوی برخی کارفرمایان، موجب شده است امنیت شغلی و حقوق 
قانونی کارگران در معرض تهدید قرار گیرد؛ از جمله این تخلفات، دریافت 

چک و سفته بدون ضابطه از کارگران در زمان استخدام است.
حمیدرضا امام‌قلی‌تبار، نماینده کارگران در شــورای‌عالی کار، با اشــاره به 
اینکه دریافت چک و سفته از کارگر توسط کارفرمایان، بدون رعایت ضوابط 
قانونی، می‌تواند مشکلات جدی برای نیروی کار ایجاد کند، گفت:مطابق 
قانون، اگر کارفرمایی قصد دریافت چک یا سفته از کارگر را دارد، باید روی 
آن صراحتاً عبارت حســن انجام کار درج شــود. در غیر این‌صورت، استفاده 
از آن سند می‌تواند مصداق سوءاستفاده و فشار غیرقانونی بر کارگر باشد.

امام‌قلی‌تبار با اشــاره به خلأهای قانونی و ضعف در اجرای درســت مقررات 
کار افزود:برخــی کارفرمایان بــا تنظیم قراردادهای محرمانه یا توافق‌های 
پشت‌پرده، سفته و چک‌هایی را از نیروی کار دریافت می‌کنند و در ادامه، در 
صورت بروز اختلاف یا قطع همکاری، این اسناد را علیه کارگر به‌کار می‌گیرند.

به گفته وی، این در حالی است که کارفرما موظف است تمامی روابط کاری 

را بر اساس قرارداد رسمی کار و در چارچوب قانون کار تنظیم کند.
فعال کارگری با تأکید بر اهمیت وجود قرارداد مکتوب میان کارگر و کارفرما 
گفت:بسیاری از کارگران به دلیل نیاز مالی یا ناآگاهی از حقوق خود، بدون 
مطالعه دقیق یا حتی بدون وجود قرارداد رسمی، مشغول به کار می‌شوند. 
این مسئله به کارفرما اجازه می‌دهد تا در مواقع لزوم از چک و سفته‌هایی 

که به‌عنوان ضمانت گرفته شده، سوءاستفاده کند.
وی افــزود: در بســیاری از مــوارد، کارفرما برای آمــوزش نیرو یا پرداخت 
هزینه‌های اولیه استخدام، سفته دریافت می‌کند و در صورت قطع همکاری 
زودهنگام، آن را به اجرا می‌گذارد؛ حتی اگر قرارداد مشــخصی در این‌باره 

وجود نداشته باشد.
یکی از نکات کلیدی که در این تخلفات نقش مهمی دارد، ناآگاهی بسیاری 
از کارگران از حقوق قانونی‌شــان اســت. امام‌قلی‌تبار تصریح کرد:بخشــی 
از مشــکل بــه ضعف قانون باز می‌گردد، امــا بخش مهم‌تر، نبود آموزش و 
آگاهی‌رســانی کافی به جامعه کارگری اســت. وقتی کارگر نمی‌داند چه 
چیزی را باید امضا کند یا چه شــرایطی را باید در قرارداد بگنجاند، عملًا 

امنیت شغلی او در خطر است.
وی با اشــاره به لزوم ورود جدی‌تر نهادهای نظارتی به این تخلفات گفت: 
وزارت کار، ادارات کل کار و بازرسان کار باید نظارت مؤثرتری بر روند عقد 
قراردادها و دریافت ضمانت‌ها از کارگران داشته باشند. همچنین لازم است 
سامانه‌ای جهت ثبت و پیگیری تخلفات مرتبط با چک و سفته در محیط 

کار ایجاد شود تا کارگر بتواند از حقوق خود دفاع کند.
دریافت چک و ســفته بدون ضابطه، قراردادهای غیررســمی و نبود آگاهی 
حقوقی در بین کارگران، ســه ضلع اصلی سوءاســتفاده‌های کارفرمایی در 
بازار کار امروز ایران است. برای حفاظت از حقوق کارگران، علاوه بر اصلاح 
برخی مواد قانونی، باید آموزش، شــفافیت قراردادها و نظارت‌ها به‌صورت 

مؤثرتر پیگیری شود.

اتحاد استراتژیک در خطر است؟

افول محبوبیت اسرائیل در آمریکا
براســاس تحلیل هفته نامه اکونومیســت، ســهم آمریکایی‌هایی که از اسرائیل در مقابل 
فلسطینی‌ها حمایت می‌کنند به پایین‌ترین سطح خوددر 25 سال گذشته رسیده است، 
در حالی که از دست دادن حمایت افکار عمومی آمریکا برای اسرائیل فاجعه‌بار خواهد بود.

به گزارش اکوایران، نشــریه اکونومیســت در سرمقاله این هفته خود استدلال می‌کند که 
همزمان با منزوی شدن اسرائیل به دلیل جنگ در غزه، رژیم صهیونیستی بیش از پیش به 
آمریکا وابسته می‌شود. این درحالی است که در طول مجمع عمومی سازمان ملل، دوستان 
قدیمی اسرائیل، از جمله استرالیا، بریتانیا، کانادا و فرانسه، کشور فلسطین را به رسمیت 
خواهند شناخت، حتی در شرایطی که گسترش شهرک سازی اسرائیل در کرانه باختری 
احتمال تشکیل یک کشور را کاهش می‌دهد. در این شرایط، آمریکا تنها مانع برای مطرود 
شدن اسرائیل است؛ وضعیتی که می‌تواند پیامدهای بدی برای امنیت دیپلماتیک، حقوقی 

و نظامی آن داشته باشد.
با وجود همه اطمینان خاطری که بنیامین نتانیاهو درباره مستحکم بودن روابط اسرائیل و 
آمریکا می‌دهد، اما اینطور نیست. او دولت ترامپ را عصبانی کرده است و شکاف‌های عمیق 
در بنیان‌های این اتحاد را نادیده می‌گیرد. رای دهندگان دموکرات مدت‌هاست که در حال 
فاصله گرفتن از متحد وفادار آمریکا هســتندو  رای دهندگان جمهوری خواه نیز اعتماد 
خود را از دست داده اند. این درحالی است که از دست دادن حمایت عمومی آمریکا برای 

اسرائیل فاجعه‌بار خواهد بود.
کاهش شدید حمایت آمریکایی‌ها از اسرائیل � 

نظرســنجی‌ها در آمریکا تکان‌دهنده اســت. سهم آمریکایی‌هایی که از اسرائیل در مقابل 
فلسطینی‌ها حمایت می‌کنند، در پایین‌ترین سطح خود در ۲۵ سال گذشته قرار دارد. در سال 
۲۰۲۲، ۴۲ درصد از بزرگسالان آمریکایی دیدگاه نامطلوبی نسبت به اسرائیل داشتند؛ اکنون 
این دیدگاه به ۵۳ درصد رسیده است. نظرسنجی اخیر YouGov/Economist نشان 
می‌دهد که ۴۳ درصد از آمریکایی‌ها معتقدند که اسرائیل در غزه مرتکب نسل‌کشی می‌شود.

برای درک اهمیت این موضوع باید به ســال‌های قبل بازگشــت، زمانی که پیوند آمریکا با 
اسرائیل ترکیبی قدرتمند از ارزش‌ها و منافع بود. هر دو دموکراسی‌هایی هستند که توسط 
پیشگامانی تأسیس شده‌اند که از آزار و اذیت به دنبال پناهگاه بودند. در عین حال، منافع 
آنها همپوشــانی داشــت؛ در طول جنگ سرد، اسرائیل سدی در برابر گسترش شوروی در 
جهان عرب بود. پس از فروپاشی شوروی نیز آنها همچنان علیه ایران متحد بودند. پس از 

حملات 11 سپتامبر 2001، آنها با نفرت از تروریسم اسلامی متحد شدند.
ریشه‌های رشد دیدگاه‌های منفی نسبت به اسرائیل � 

اما چه چیز تغییر کرده است؟ برای دموکرات‌ها، اختلاف بر سر ارزش‌ها است؛ به خصوص 
در میان جوانان. دموکرات‌ها تمایل دارند که ناامیدی خود از تاریخ برده‌داری و اســتعمار 
نو در آمریکا را به فلسطینی‌های مظلوم و شهرک‌نشینان اسرائیلی نسبت دهند، حتی اگر 
این مقایسه نادرست باشد. این امر با تغییر به راست در سیاست‌های اسرائیل تشدید شده 
است. علاوه بر این، نتانیاهو اسرائیل را به‌طور کامل در اردوگاه جمهوری‌خواهان قرار داده 
است، تا حدودی به این امید که جمهوری‌خواهان به هر دولت دموکراتی که او را در مورد 

شهرک‌سازی‌ها یا مذاکرات صلح تحت فشار قرار دهد، حمله کنند.
کاهش حمایت در میان رای‌دهندگان جمهوری‌خواه اما بیشتر ناشی از تفاوت منافع است 
نه تضاد باورها. خشم از استفاده از پول مالیات‌دهندگان برای حمایت از اوکراین، به حدود 
۳۰۰ میلیارد دلاری که آمریکا از زمان استقلال اسرائیل در سال ۱۹۴۸ به این کشور داده 
اســت، اضافه شــده اســت. حملات اسرائیل به قطر و سوریه، تلاش‌های ترامپ برای ایجاد 

صلح منطقه‌ای را تضعیف کرده است.
جنگ غزه نیز همه این‌ها را بدتر کرده است. وقتی آمریکایی‌ها عکس‌های کودکان گرسنه 
را می‌بینند، به خود می‌لرزند. برخی از مفسران جمهوری‌خواه، مانند تاکر کارلسون، از این 
ایده که اســرائیل ممکن اســت با حمله به ایران، آمریکا را به جنگ دیگری در خاورمیانه 
بکشاند، رنجیده خاطر هستند. هر زمان که از اسرائیل انتقاد می‌شود، مدافعان آن اتهامات 
یهودستیزی را مطرح می‌کنند. یک اتهام شنیع با استفاده بیش از حد نیش خود را از دست 

می‌دهد و این برای یهودیان در همه جا، از جمله در اسرائیل، بد است.
وحشت‌آفرینی یا تهدید واقعی برای اسرائیل؟ � 

خوش‌بینان اما این حرف‌ها را وحشت‌آفرینی می‌نامند. به اعتقاد آنها، دولت‌های اسرائیل 
و آمریکا در گذشــته با هم اختلاف داشــته‌اند. ســربازان آنها بیش از هر زمان دیگری به هم 
نزدیک هستند و برای اولین‌بار در ماه ژوئن علیه ایران با هم می‌جنگند. وقتی جنگ غزه 
تمام شود و نخست وزیر جدید اسرائیل روی کار بیاید، علاقه اسرائیل به نزدیکی به آمریکا 

بار دیگر خود را نشان خواهد داد.
اما تغییرات بلندمدت در افکار عمومی خطرناک‌تر از اختلافات بین دولت‌هاست. اگرچه این 
تغییرات به کندی پیش می‌روند، اما معکوس کردن آنها دشوار است. وقتی رای‌دهندگان 
نظر خود را تغییر می‌دهند، تابوهای سیاسی می‌توانند ناگهان فرو بریزند. حتی امروز، برخی 
از تحلیلگران اسرائیلی نگرانند که جو بایدن، آخرین رئیس جمهور آمریکا باشد که به طور 

غریزی طرفدار صهیونیسم بود.
حمایت نظامی بر اساس یک توافق‌نامه 10 ساله صورت می‌گیرد. توافق‌نامه فعلی که سالانه 
۳.۸ میلیارد دلار به اســرائیل می‌دهد، در ســال ۲۰۲۸ به پایان می‌رســد و باید دوباره مورد 
مذاکره قرار گیرد. اما اسرائیل نگران است که دونالد ترامپ از پرداخت پول خودداری کند و 
به دنبال آن است که این توافق‌نامه را به عنوان یک »مشارکت« بازتنظیم کند. آنچه اهمیت 
کمتری دارد پول است؛ مهم‌تر، به‌اشتراک‌گذاری فناوری و تضمین دسترسی به سلاح‌های 

پیشرفته است، به‌ویژه در زمان جنگ.
 تسلط نظامی اسرائیل بر خاورمیانه؛ دیدگاهی � 

 غلط و خطرناک
اشتباه است که فرض کنیم جانشین نتانیاهو می‌تواند اوضاع را درست کند. اسرائیل نیز یک 
دموکراسی است؛ اما یک دموکراسی چندپاره که در آن بسیاری از رای‌دهندگان از راست 
ملی‌گرا-مذهبی حمایت می‌کنند. غزه حتی زمانی که جنگ متوقف شــود نیز همچنان 
مســاله‌ای ادامه‌دار خواهد بود. جناح‌های قدرتمند مصمم به گســترش شهرک‌سازی‌ها و 
الحاق غزه و بخش‌هایی از کرانه باختری هستند.این هفته، نتانیاهو از اسرائیل به عنوان یک 
»ابَرَ اســپارت« صحبت کرد که آماده اســت به تنهایی بایســتد. در حالی‌که اسرائیل در غزه 
می‌جنگد و به دلخواه به پایتخت‌های عربی حمله می‌کند، شرط می‌بندد که تسلط نظامی 
بر خاورمیانه، آن را امن‌تر خواهد کرد. اما این دیدگاه مبتنی بر قدرت و خودمحور، تصوری 
غلط است. اسرائیل ممکن است در نهایت محافظ بی‌جایگزین خود را از دست بدهد و هیچ 

اشتباه استراتژیکی نمی‌تواند خطرناک‌تر از این باشد.

 قطر: هیچ صلحی با اسرائیل
 بدون حل و فصل مسئله فلسطین 

وجود ندارد
مشاور نخست‌وزیر و سخنگوی وزارت خارجه قطر در سخنانی تأکید کرد که دوحه تا زمانی که 
راه‌حلی عادلانه برای مسئله فلسطین به دست نیاید، هیچگونه توافق عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی را نخواهد پذیرفت.
به گزارش ایرنا، »ماجد الأنصاری« مشاور نخست‌وزیر و سخنگوی وزارت خارجه قطر در گفت‌وگو 
با شــبکه آمریکایی »ســی‌ان‌ان« اظهار کرد: قطر همواره باور داشــته است که مسئله فلسطین، 
مسئله‌ای عربی است و باید با راه‌حلی عربی–اسرائیلی پایان یابد.او افزود: تا زمانی که این بحران 
حل نشــود، تصور صلحی جامع در منطقه بســیار دشــوار خواهد بود.وی به بیانیه اخیر شــورای 
همکاری خلیج فارس اشاره کرد که در آن بر تردید نسبت به آینده توافق‌ها و ترتیبات منطقه‌ای؛ 
از جمله توافق‌های عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی تأکید شده بود.به گفته الأنصاری، 

صلح در منطقه موضوعی دوجانبه نیســت بلکه بخشــی از ســاختار امنیتی منطقه‌ای اســت که 
اســاس آن حل و فصل مســئله فلسطین است.او همچنین موضع قطر درباره توافق عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیســتی را مشــابه موضع عربســتان و مبتی بر حل و فصل مســئله فلسطین 
دانست و تأکید کرد که این دیدگاه، رویکرد غالب جهان عرب است.الأنصاری در بخش دیگری 
از اظهارات خود به حمله اخیر اسرائیل به محل اقامت اعضای هیئت حماس در دوحه پرداخت 
و گفــت: ایــن حملــه در محله قطیفه روی داد؛ محله‌ای که حدود پنج هزار نفر جمعیت، شــش 
مدرسه و ۱۳ سفارت دارد.او توضیح داد که هدف حمله، نشستی بود که در آن پیشنهاد آمریکا 
درباره تبادل اسرا بررسی می‌شد، موضوعی که به گفته وی تردیدهای جدی درباره صداقت رژیم 
صهیونیستی در مذاکرات ایجاد کرده است.الانصاری افزود که این حمله تنها یک روز پس از دیدار 
نخســت‌وزیر قطر با رئیس هیات مذاکره‌کننده حماس انجام شــد، دیداری که در آن پیشــنهاد 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا برای تبادل اســرا به هیات حماس ارائه شــد.الأنصاری در 
ادامه خاطرنشــان کرد: قطر بیش از ۱۲ پرونده میانجیگری فعال در حال حاضر دارد و طی دو 
ســال گذشــته موفق شــده اســت ۱۴۸ اسیر از جمله ۱۱۹ اسرائیلی را از غزه آزاد کند که این امر 
نشان می‌دهد مذاکره تنها راه بازگرداندن اسرا به آغوش خانواده‌هایشان است.وی یادآور شد که 
تجاوز رژیم صهیونیستی به دوحه، خشم گسترده‌ای در سطح کشورهای حاشیه خلیج فارس، 

جهان عرب و جامعه بین‌المللی برانگیخته است.
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

چطور قدرت رقابت‌ در بازارهای جهانی را افزایش دهیم؟

 حمایت از بنگاه‌های خرد و کوچک
 راهی برای تقویت بخش مولد اقتصاد

شرکت‌های کوچک و متوسط بخش مهمی از اقتصاد هر کشوری 
هستند زیرا به رشد و توسعه آن کشور کمک می‌کنند اما بسیاری 
از آنها تلاش می‌کنند که بزرگ‌تر و قوی‌تر شــوند تا بتوانند ســهم 
خود را از بازارهای جهانی کسب کنند.در این راه داشتن یک برنامه 
استراتژیک و اتصال با شرکت‌ها، بنگاه‌ها و صنایع بزرگ، آنها را به 
این هدف می‌رســاند به نحوی که افزایش قدرت رقابت‌پذیری در 

بازارها، موجب بهبود بازاریابی و فروش محصولات آنها می‌شود.
به گزارش ایســنا، بنگاه‌های کوچک و متوســط در افزایش رشــد 
اقتصادی، اشتغال، تولید ثروت و کاهش فقر کشورها نقش حیاتی 
دارند، از این رو توسعه و حمایت از بنگاه‌های خرد و کوچک و اتصال 
آنها به بنگاه‌های کلان و بزرگ، یکی از راهبردهای مهم برای هدایت بخش غیررسمی بازار به بخش مولد اقتصاد به شمار می‌رود.

بنگاه‌های خرد و کوچک در مناطق محروم به عنوان بازیگران فعال در اقتصاد تولیدی شناسایی می‌شوند و امکان رقابت‌پذیری 
برای آنها در بازار کار فراهم می‌شود.در همین راستا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح اتصال بنگاه‌های اقتصادی خرد و کلان 

را در رسته‌های مختلف اعم از پوشاک، صنایع تبدیلی، گیاهان دارویی، مواد غذایی، کشاورزی و .. در دستور کار قرار داده است.
این طرح با محوریت بخش خصوصی به اجرا درآمده و درصدد است تا ضمن فعال کردن چرخ‌های صنایع تبدیلی در کشور،شکاف 
میان کسب و کارهای کوچک و بزرگ را پر کند.احمد میدری ـ وزیر کار اخیرا در نشستی اعلام کرد که مدیریت صنایع تبدیلی 

باید در دست بخش خصوصی باشد و وزارت کار از برندهای ملی در صنعت غذایی حمایت می‌کند.
وی در تشریح جزئیات طرح اتصال بنگاه‌های خرد و کوچک به کلان گفت: در این راستا ۲ الگوی مشارکت مطرح است؛ نخست اعطای 
تسهیلات بانکی به شکل مرسوم و دوم سرمایه‌گذاری مشترک با پذیرش ریسک از سوی بانک‌ها در مناطقی که بخش خصوصی 
تاکنون کمتر وارد شده است. در این الگو مدیریت در دست بخش خصوصی باقی می‌ماند و بانک‌ها تنها در مالکیت شریک خواهند بود.

او تأکید کرد: این سیاست در صنایع بزرگ نظیر پتروشیمی‌ها نیز دنبال می‌شود و هدف اصلی ما این است که بخش خصوصی 
اداره‌ کننده و مدیر باشد و بخش عمومی تنها در مالکیت سهم داشته باشد.

آنطور که میدری گفته این الگو درحال حاضر در حوزه گیاهان دارویی در دســتور کار قرار گرفته و قرار اســت کشــاورزان مناطق 
مختلف به واحدهای فراوری متصل شوند.در حوزه تامین سرمایه در گردش هم با همکاری بانک تجارت و استفاده از نرم‌افزارهای 

مالی محدودیتی ایجاد نخواهد شد.
پیشتر سید مالک حسینی ـ معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار در نشست نقش آفرینی دستگاه‌های اجرایی در تحقق 
اهداف اشتغال برنامه هفتم، راهبرد اتصال ظرفیت‌ها و منابع برای حداکثرسازی بهره‌وری را محور اصلی و جایگزین الگوی توزیع 
منابع مالی در دولت چهاردهم عنوان کرده و گفته بود: در این راه اجرای طرح اتصال بنگاه‌های خرد و کوچک به بنگاه‌های بزرگ و 
استفاده از ظرفیت نهادهای توسعه‌ای اشتغال مانند مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی از رویکردهای اصلی وزارتخانه به شمار می‌رود.

به اعتقاد وی الگوی اعطای تسهیلات به تنهایی موجب ایجاد اشتغال پایدار نمی‌شود و اعطای تسهیلات بدون ارائه خدمات مشاوره‌ای 
و پشتیبانی موفق نبوده است.معاون اشتغال وزیر کار از رصد و ارزیابی فرایند ایجاد شغل از طریق ایجاد ساختارهای نظارتی نوین 
خبر داد و گفت: منابع و تسهیلات باید با مطالعه و مبتنی بر نگاه توسعه متوازن منطقه‌ای توزیع شود. توزیع تسهیلات و تعهد اشتغال 
دستگاه‌های اجرایی باید بر مبنای برنامه محور بودن و رویکرد اشتغالزا بودن و زنجیره‌ای کردن فعالیت‌های اقتصادی انجام پذیرد.

در حال حاضر وزارت کار درصدد اســت در اجرای طرح اتصال بنگاه‌های خرد و کوچک به بنگاه‌های بزرگ از ظرفیت نهادهای 
توسعه‌ای نظیر مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی جهت شفاف‌سازی وضعیت بازار کار استفاده کند.

هم اکنون درصد بالایی از نیروی کار هر کشور در بنگاه‌های کوچک و متوسط فعالیت می‌کنند و همین دلیل کافی است که دولت‌ها 
با حساسیت بالایی به عملکرد بنگاه‌های کوچک و متوسط نظارت کنند.

از نگاه کارشناســان، اتصال کســب و کارها و بنگاه‌های صنعتی خرد و کوچک به بنگاه‌های بزرگ علاوه بر افزایش قدرت 
رقابت‌پذیری در بازارها، موجب بهبود بازاریابی و فروش محصولات آنها می‌شود. بنگاه‌های کوچک و متوسط به‌ عنوان موتور 
محرکه رشــد اقتصادی کشــور مطرح هســتند و طی سالهای اخیر نقش و جایگاه آنها در اقتصاد کشور برجسته‌تر شده است. 
از مهم‌ترین کارکردهای این بنگاه‌ها،اشتغالزایی، کارآفرینی، رشد اقتصادی، خلق ایده‌های نو، افزایش رقابت‌پذیری کالا در 
بازارهای جهانی و تجمیع پس‌اندازها و سرمایه‌های خرد است. حال با اتصال این بنگاه‌ها به صنایع و بنگاه‌های بزرگ می‌توان 

در سطح وسیع‌تری این کارکردها را قوت بخشید.

ابهام در اجرای قانون جهش تولید مردم و بانک‌ها را سرگردان کرده است

 مسکن ملی، گرفتار بازی
 با تبصره‌ و تفسیر

بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس ابهام در اجرای ماده ۴ 
قانون جهش تولید مسکن )نهضت ملی مسکن( بانک‌ها و مردم را 
سردرگم کرده؛ از نحوه ابلاغ تقاضای وام تا تعیین جریمه مالیاتی 

مشکلات ادامه دارد.
به گزارش تسنیم، گزارش تازه مرکز پژوهش‌های مجلس نشان 
می‌دهد اجرای ماده 4 قانون جهش تولید مســکن و تبصره‌های 
مرتبط با آن با ابهاماتی جدی مواجه است؛ از نحوه ابلاغ تقاضای 
تســهیلات به بانک‌ها تا تعیین میزان جریمه مالیاتی در صورت 

کوتاهی که می‌تواند روند پرداخت وام مسکن را مختل کند.
در بخشــی از گزارش کارشناسی مرکز پژوهش‌های مجلس 
درباره ابهامات ماده 4 قانون جهش تولید مسکن و دو تبصره 2 و 5 آمده است:بر اساس تبصره 2، تسهیلات قانون جهش 
تولید مسکن )نهضت ملی مسکن( بر اساس نیاز سالانه مسکن در طرح‌ها و برنامه‌های اعلام شده وزارت راه و شهرسازی 
پرداخت می‌شــود، اما در مورد این طرح‌ها و برنامه‌ها ابهاماتی وجود دارد.در حال حاضر، تعدادی از بانک‌ها اعلام کرده‌اند 
که تقاضای تسهیلات مسکن موضوع قانون جهش تولید از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی به آنها ابلاغ نشده است و 
جریمه ناشی از تکالیف انجام نشده برای آنها اعمال می‌شود. بنابراین لازم است این ابهامات رفع شود.همچنین مشخص 
نیست اگر تقاضای تسهیلات مسکن از طرف وزارت راه و شهرسازی کمتر از تکلیف اعلام شده توسط بانک مرکزی باشد، 
آیا این اختلاف به‌عنوان تعهدات انجام نشــده تبصره 5 محســوب می‌شــود یا خارج از شــمول آن قرار دارد.سازوکار ارجاع 
پرونده‌های تسهیلات مسکن به بانک‌ها و موسسات اعتباری از طرف وزارت راه نیز شفاف نیست، بنابراین ممکن است تعداد 
پرونده‌های ارجاعی با تکلیف اعلام شده بانک مرکزی تناسب نداشته باشد و اجرای تبصره 5 در رابطه با مالیات‌ستانی دچار 
اختلاف شود.بر اساس تبصره 5، سازمان امور مالیاتی موظف است در صورت عدم رعایت موضوع این ماده، مالیاتی برابر 20 
درصد تعهد انجام نشده را از بانک‌ها و موسسات اعتباری مستنکف اخذ و به خزانه‌داری کل کشور واریز کند. اما مشخص 
نیســت آیا برای دریافت این جریمه، درج آن در قانون بودجه ضرورت دارد یا بدون آن نیز امکان‌پذیر اســت.متن تبصره‌ها: 
تبصره 2: تسهیلات قانون جهش تولید مسکن بر اساس نیاز سالانه مسکن در طرح‌ها و برنامه‌های اعلام شده وزارت راه و 
شهرسازی پرداخت می‌شود. در صورت ترکیب منابع بانک عامل با منابع صندوق ملی مسکن، نرخ سود تسهیلات بر اساس 
نسبت مشارکت منابع صندوق ملی مسکن با بانک عامل و نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار محاسبه می‌شود.تبصره 
5: سازمان امور مالیاتی موظف است در صورت عدم رعایت موضوع این ماده، مالیاتی برابر 20 درصد تعهد انجام نشده را از 
بانک‌ها و موسسات اعتباری مستنکف اخذ و به خزانه‌داری کل کشور واریز کند. این مبلغ به‌عنوان تخصیص یافته تلقی و 
به حساب صندوق ملی مسکن واریز می‌شود.گرچه در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس آمده که بانک‌ها مدعی هستند 
تقاضای تســهیلات مســکن از ســوی وزارت راه و شهرسازی به آنها ابلاغ نشده، اما اواخر اردیبهشت سال 1403 مدیرعامل 
وقت صندوق ملی مسکن با ابراز این‌که بانک‌ها در تلاش هستند جریمه مالیاتی را از روش‌های حقوقـی لغو کنند به تسنیم 
گفته بود: آنها ادعا می‌کنند؛ "در سامانه فرد معرفی نشده است که به آنها اعلام کنیم."، وزارتخانه در این رابطه پاسخ‌های 
روشنی دارد؛ اولاً بانک‌ها از روش‌های دیگر می‌توانستند افراد را شناسایی کنند که این کار را نکردند و انفعال به‌خرج دادند. 

بانک‌ها به قانونی تکیه کرده‌اند که می‌گوید وزارت راه و شهرسازی باید به آنها اعلام می‌کرد.
مهدیار اسماعیلی ادامه داد:‌ اگر بخواهند به این قانون تکیه کنند،‌ وزارت راه و شهرسازی از طریق سامانه به بانک مسکن و بانک‌هایی 
که اعلام آمادگی برای دریافت مشخصات را داشته‌اند، اطلاعات را ارسال کرده است. بانک‌های متخلف این کار را انجام نداده‌اند و 
به سامانه متصل نشده‌اند.وی تاکید کرد: سامانه برقرار است و باید از داخل بانک به آن متصل شود، وقتی بانک این کار را نمی‌کند، 
مشخص است که سامانه را نمی‌بیند، وزارت راه و شهرسازی این کار را انجام داده است، اما بانک‌ها خیر، متأسفانه همکاری رقم 

نخورده است و سامانه لانچ نشده است و بانک می‌گوید؛ "دسترسی ندارم."، که دلیل آن کم‌کاری بانک‌ها بوده است.
مدیرعامل سابق صندوق ملی مسکن با اشاره به پیگیری‌های وزیر راه و شهرسازی، گفت: اکثر بانک‌ها به سامانه متصل شده‌اند و 
امکان پرداخت تسهیلات برقرار شده است، اما مشکل همچنان پابرجاست؛ مردم در سامانه اختیار دارند که کدام بانک را انتخاب 
کنند، چون بانک‌ها در بیرون همکاری‌های مختلف دارند مردم برای حل مسئله به‌سمت بانک‌هایی می‌روند که همکاری بهتری 
دارند، در نتیجه بانکی که اســتنکاف می‌کند و وام پرداخت نمی‌کند به‌دلیل تخلف و عملکرد نامناســب، مردم کمتر آن را ثبت 

می‌کنند، این باز خطای بانک است.

عضو سابق شورای عالی بورس:

 بازار سرمایه بیشتر از سیاست‌های پولی
 اثر می‌پذیرد، نه تحریم‌ها

فعال شــدن اســنپ‌بک اگرچه در ســطح خبری بازتاب گسترده‌ای داشته، اما به 
گفته یک کارشناس بازار سرمایه این موضوع اثر مستقیمی بر بورس ندارد؛ چراکه 
عملکرد شــرکت‌های بورســی بیش از هر چیز تحت تأثیر نرخ بهره و نرخ ارز قرار 
دارد و نه تحریم‌هایی که عملًا در ســال‌های گذشــته نیز مراودات بانکی ایران با 

اروپا را محدود نکرده بود.
به گزارش ایســنا، شــاهین چراغی، با اشــاره به موضوع فعال شدن اسنپ بک در 
روزهای آینده گفت: در حقیقت از همان زمانی که برجام امضا شد و شکل گرفت، 
به جهت ساختار اقتصاد کشورهای اروپایی و حاکمیت بخش خصوصی در اقتصاد 
آن، مــراودات تجــاری و مالــی ایران با اروپا شــکل نگرفت، البته تنها ارتباط چند 
بانک ایرانی آن هم به صورت محدود برای تامین غذا و دارو با چند بانک اروپایی 
ایجاد شد که از همان ابتدا نیز تحت پوشش تحریم‌های سازمان ملل نیز نبودند.

وی افزود: بنابراین هیچ رابطه کارگزاری بانکی، میان بانک‌های ایرانی و بانک‌های 
واسط اروپایی که بیشتر کار تسویه مالی و انتقالات مالی را انجام می‌دهند، ایجاد 
نشــد و بــه همیــن جهت نیز پس از برجام هیچ مزیتــی در حوزه مبادلات بانکی 
بین‌المللی صورت نگرفت و هیچ بانک ایرانی نیز نتوانست این فرایند را انجام دهد 

و از سوئیفت استفاده کند.
این عضو ســابق شــورای عالی بورس خاطرنشان کرد: این موضوع تاثیری بر روی 
صادرات و واردات در کشور ندارد؛ چراکه طی سال‌های گذشته مراودات بانکی با 
کشورهای اروپایی نداشته‌ایم و متعاقب آن نیز این موضوع اثری بر بورس ندارد؛ 
چراکه شرکت‌های بورسی از زمانی که آمریکا از برجام خارج شد هیچ مراوده‌ای 
با بانک‌های اروپایی نداشتند و صادرات و واردات از همان مسیرهایی که تا امروز 

بوده و طی سال‌های اخیر انجام شده، ادامه دارد.
چراغی گفت: بنابراین این موضوع از نظر اقتصادی بر بازار ســرمایه اثر اقتصادی 

ندارد و بیشتر جنبه خبری آن است که نمایان است.
وی در پایان تاکید کرد: بازار ســرمایه از این وضعیت متاثر نخواهد شــد، چراکه 
صورت مالی شرکت‌ها از این اتفاق متاثر نمی‌شود و بیشتر از وضعیت‌های جاری 
مانند نقدینگی و قیمت ارز اثر پذیر است، آنچه امروز بیشتر نیاز است بحث تعیین 
وضعیت نرخ بهره و تعیین نرخ ارز در بازار سرمایه است که بسیار اثرگذار است و 
دولــت بایــد بــه این موضوع به صورت جدی فکر کند؛ چراکه نرخ بهره و نرخ ارز به 
خصوص ارزی که حاصل از صادرات شرکت‌های بخش خصوصی است بر وضعیت 

بازار سرمایه اثر و نقش بسیار بالایی دارد.

بالاخره قیمت واقعی گندم اعلام شد
به گفته رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، تأخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی 
گندم نگرانی‌هایی برای کشــاورزان ایجاد کرده اســت. او تأکید کرد که قیمت 
این محصول کلیدی باید حداقل ۳۰ هزار تومان تعیین شــود تا تولیدکنندگان 

متضرر نشوند.
به گزارش خبرآنلاین، محمد جواد عسکری با انتقاد از تاخیر در اعلام نرخ خرید 
تضمینی گندم گفت: تعیین قیمت پایین‌تر از هزینه واقعی تولید، کشــاورزان را 

دلسرد و کشور را به سمت واردات و وابستگی بیشتر سوق می‌دهد.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قیمت خرید تضمینی 
گندم نباید زیر ۳۰ هزار تومان باشد، عنوان کرد: در شرایطی که قیمت نهاده‌ها، 
کود، بذر، ســوخت و دســتمزد‌ها چندین برابر شده، قیمت خرید تضمینی پایین 
باعث دلســردی کشــاورزان، کاهش ســطح زیر کشت و در نهایت افزایش واردات 

می‌شود و این در شرایط فعلی به سود کشور نیست.
وی با اشــاره به اینکه اعضای شــورای قیمت گذاری محصولات اساســی باید 
تمامی جوانب را در تعیین نرخ خرید تضمینی گندم مدنظر قرار دهند افزود: 
بخشــی از مطالبات گندمکاران که حدودا ۵ درصد اســت تا کنون پرداخت 
نشــده این درحالی اســت که با افزایش تورم و هزینه تولید، ســود آنها از فروش 

این محصول کم است.
این عضو مجلس تأکید کرد: باید نرخ خرید تضمینی گندم متناسب با واقعیت‌های 
اقتصادی تعیین شود و نباید قیمت زیر ۳۰ هزار تومان باشد. این رقم حداقل لازم 
برای پوشش هزینه‌ها و ایجاد انگیزه در کشاورزان است. اگر به دنبال خودکفایی 

واقعی هستیم باید امنیت معیشتی تولیدکننده را تضمین کنیم.

 نمای صنعت در مرداد ۱۴۰۴؛
 سیگنال دوگانه رشد تولید و افت فروش

سمیه رسولی- گروه اقتصادی � 
در مرداد ۱۴۰۴ شــاخص تولید صنایع رشــد کرد اما فروش عقب نشست. صنعت 
خودرو و شــیمیایی با افزایش تولید و افت نســبی فروش مواجه شــدند و قیمت 

شرکت‌های بورسی هم روند صعودی گرفت.
بررســی گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از پایش بخش صنعت و معدن نشــان 
می‌دهد که در مردادماه سال ۱۴۰۴، شاخص تولید نسبت به ماه مشابه سال قبل 
افزایش ۶/۱ درصدی و شاخص فروش کاهش منفی ۶/۱ درصدی را تجربه کرده 
اند، همچنین نســبت به ماه قبل شــاخص تولید و فروش به ترتیب افزایش ۱/۷ و 

۴/۴ درصدی داشته اند.
در مردادماه ســال ۱۴۰۴، شــاخص تولید و فروش رشته فعالیت خودرو و قطعات 

نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ۸/۰ و ۴/۰ درصدی داشته است.
همچنین شاخص تولید رشته فعالیت شیمیایی به جز دارو نسبت به ماه مشابه سال 

قبل افزایش ۵/۳ و شاخص فروش کاهش ۶/۱ درصدی داشته است.
در مردادماه ســال ۱۴۰۴ نرخ رشــد ماهیانه قیمت شــرکت‌های صنعتی بورسی 
افزایش ۳/۲ درصدی داشــته و رشــد نقطه به نقطه با افزایش ۴/۲ واحد درصدی 

نسبت به ماه قبل، به ۸/۴۳ درصد رسیده است.
گفتنی اســت، میانگین ســالیانه شــاخص قیمت فعالیت‌های صنعتی بورسی در 
مردادماه ســال ۱۴۰۴ نســبت به ماه قبل ۱/۲ واحد درصد افزایش یافته و میزان 

۲/۳۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

بازار طلای جهانی دوباره دوباره اوج گرفت

بازار گرمی طلا در آستانه پاییز
‌قیمــت طــا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحــت تاثیر تمرکز بازار برای 
سرنخ‌های بیشتر پس از اولین کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا در سال 

میلادی جاری، افزایش یافت و پنجمین افزایش هفتگی متوالی را ثبت کرد.
به گزارش رویترز، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۸ درصد افزایش، 
۳۶۷۲ دلار و هشت سنت معامله شد. هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا 
برای تحویل در دسامبر با ۰.۷ درصد افزایش، در ۳۷۰۵ دلار و ۸۰ سنت بسته شد.

قیمت‌ این فلز گرانبها از ابتدای هفته تا روز جمعه، ۰.۸ درصد افزایش یافت.
بانک مرکزی آمریکا، چهارشنبه گذشته، نرخ بهره کلیدی خود را ۲۵ واحد پایه 
کاهش داد اما با دادن هشدارهایی در مورد تورم پایدار، در مورد سرعت تسهیل 
سیاست پولی در آینده تردید ایجاد کرد. قیمت طلا پس از این تصمیم، به رکورد 

۳۷۰۷ دلار و ۴۰ سنت رسید و سپس عقب‌نشینی کرد.
»باب هابرکورن«، استراتژیست ارشد بازار در شرکت »آر جی او فیوچرز«، گفت: 
طلا در اینجا بسیار قوی باقی مانده و فقط پس از کاهش نرخ بهره فدرال رزرو، 
شــاهد یک مکث بود. روند صعودی همچنان پابرجاســت و رســیدن به بالاترین 
قیمت‌های جدید اجتناب‌ناپذیر اســت و می‌توانیم ۴۰۰۰ دلار را  قبل از پایان 

سال ۲۰۲۵ مشاهده کنیم.
طبق گزارش رویترز، »نیل کاشکاری«، رئیس بانک فدرال مینیاپولیس، گفت: 
خطرات بازار کار، کاهش نرخ بهره در هفته گذشــته و احتمالا کاهش نرخ بهره 

در دو نشست بعدی بانک مرکزی را توجیه می‌کند.
نــرخ بهــره پایین‌تر، هزینه فرصت نگهداری دارایی‌های بدون بازده مانند طلا را 
کاهــش می‌دهد. ایــن فلز گرانبها، همچنین در دوره‌های عدم قطعیت عملکرد 
خوبــی دارد و از ابتــدای ســال میلادی جاری تاکنون، حدود ۴۰ درصد رشــد 

قیمت داشته است.
در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، بهای هر اونس نقره با ۲.۲ درصد افزایش، به ۴۲ 
دلار و ۷۰ سنت رسید. بهای هر اونس پلاتین با ۱.۴ درصد افزایش، ۱۴۰۳ دلار 
و دو ســنت معامله شــد و هر اونس پالادیوم بدون تغییر ماند و در ۱۱۵۰ دلار و 

چهار سنت ایستاد و کاهش هفتگی را ثبت کرد.
»هابرکورن« گفت: بسیاری از سرمایه‌گذاران تحت تاثیر قیمت‌های کمتر، اکنون 

به سرمایه گذاری در پلاتین و نقره روی می‌آورند.

    خبر

یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: اگر بحث جنگ که بازار 
را برهم می‌زند را نداشــته باشیم، فکر می‌کنم سرمایه‌گذار 
بازار ســکه هنوز هم با اختلاف، حداقل از ســال گذشته تا 
کنون، توانسته شرایط خوبی را تجربه کند و از بقیه بازار‌ها 

جلوتر باشد.
به گزارش اقتصاد۲۴، بازار‌های سرمایه‌گذاری در ایران طی سال‌های 
اخیر با نوســانات شــدید، تحولات سیاسی و اقتصادی، و تغییرات 
ناگهانی در سیاست‌گذاری مواجه بوده‌اند. در کشوری که تصمیمات 
کلان اقتصادی اغلب تحت تأثیر رویداد‌های ژئوپلیتیکی و تحریم‌های 
بین‌المللــی قــرار می‌گیرند، ســرمایه‌گذار ایرانــی با چالش‌هایی 

روبه‌روست که در اقتصاد‌های توسعه‌یافته کمتر دیده می‌شود.
در سال‌های اخیر، بازار‌هایی مانند مسکن، خودرو، بورس، طلا، ارز 
و رمزارز‌ها به‌عنوان گزینه‌های اصلی سرمایه‌گذاری در ایران مطرح 
بوده‌انــد. هر یک از این بازار‌هــا در دوره‌هایی خاص، جذابیت‌هایی 
برای سرمایه‌گذاران داشته‌اند، اما هیچ‌کدام از نوسانات و ریسک‌های 
سیســتماتیک در امان نبوده‌اند. بازار مسکن که زمانی پناهگاه امن 
ســرمایه‌گذاران سنتی محسوب می‌شد، اکنون با رکود معاملاتی و 
کاهش قدرت خرید مواجه اســت. بازار خودرو نیز با سیاســت‌های 
محدودکننده واردات، نوســانات قیمتی و کاهش تقاضا، جذابیت 

گذشته را از دست داده است.
در مقابل، بازار‌هایی مانند طلا و ارز، به‌ویژه در شرایط تورمی و کاهش 
ارزش پول ملی، همواره به‌عنوان ابزار‌های حفظ ارزش سرمایه شناخته 
شده‌اند. رشد قیمت دلار در بازار آزاد و افزایش قیمت جهانی طلا، 
این دو بازار را به گزینه‌هایی قابل‌اتکا برای ســرمایه‌گذاران تبدیل 
کرده‌اند. با این حال، وابستگی شدید این بازار‌ها به تحولات سیاسی 
و تصمیمات بانک مرکزی، ریسک‌های خاص خود را به همراه دارد.

بــازار ســرمایه نیز با وجود رشــد‌های مقطعــی، همچنان درگیر 
بی‌اعتمادی عمومی، نبود شــفافیت کافی، و تأثیرپذیری از اخبار 
سیاســی و بین‌المللی اســت. تجربه‌های تلخ ســرمایه‌گذاران در 
دوره‌های اصلاح شدید شاخص، نشان داده که بورس ایران نیازمند 
اصلاحات ساختاری و تقویت زیرساخت‌های نظارتی است تا بتواند 

نقش مؤثرتری در جذب سرمایه ایفا کند.

در سال‌های اخیر، بازار رمزارز‌ها نیز به‌عنوان یک گزینه نوظهور وارد 
سبد سرمایه‌گذاری ایرانیان شده است. با وجود محدودیت‌های قانونی 
و نبود زیرساخت‌های رسمی، بسیاری از سرمایه‌گذاران به دلیل رشد 
جهانی این بازار و امکان دسترسی به دارایی‌های دلاری، به آن روی 
آورده‌اند. رمزارز‌ها نه‌تنها امکان تنوع‌بخشی به سبد سرمایه را فراهم 
می‌کنند، بلکه در شرایط تحریم و محدودیت‌های بانکی، راهی برای 

حفظ ارزش دارایی‌ها به شمار می‌روند.
در مجموع، سرمایه‌گذاری در ایران بیش از آنکه به انتخاب یک بازار 
خاص وابسته باشد، به نوع نگاه سرمایه‌گذار، میزان انعطاف‌پذیری، 
و توانایی در ترکیب ابزار‌های مختلف بســتگی دارد. در فضایی که 
ریسک‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی همواره در حال تغییرند، 
موفق‌ترین سرمایه‌گذاران کسانی هستند که به جای تمرکز بر سود 
حداکثری، به دنبال حفظ ســرمایه، مدیریت ریسک و تنوع‌بخشی 

هوشمندانه هستند.
پیام الیاس کردی، کارشناس بازار سرمایه درباره بهترین و بدترین 

بازار‌های سرمایه‌گذاری در ایران گفت: »بازار مسکن وضعیت رکود 
پیدا کرده و سرمایه‌گذاران خودرو هم در همین حالت به سر می‌برند. 
بازار ســرمایه هم درســت است که اخیرا یک رشدی کرده ولی با هر 
متر و معیاری حساب کنیم، آنچه در جنگ ۱۲ روزه تجربه کردند، 
برایشان جبران نشده است. از سوی دیگر بازار‌هایی مانند طلا، سکه 
و دلار باتوجه به اینکه هم رشــد دلار داخلی را داشــتیم و هم اونس 
جهانی، شــاید اوضاع بهتری داشــتند ولی به نظر من بدترین بازار 

سرمایه‌گذاری را نمی‌توانیم مشخص کنیم.«
وی ضمن تاکید براینکه نگاه سرمایه‌گذار به کلیت مسئله سرمایه 
گذاری اســت، افزود: »سرمایه‌گذاری که دیدش نسبت به تک بازار 
بســته باشــد، مانند بازار ملک که خیلی از افراد بصورت سنتی فکر 
می‌کنند بازار مسکن آنها را بلند می‌کند یا برخی از سرمایه‌گذاران 
ســنتی و تعصبی که جنس نگاهشــان به بازار سهام اینگونه بود که 
همیشــه این بازار آنها را بلند می‌کند یا افرادی که یکی دو خودرو 
ابتدای سال می‌خریدند و در اوج قیمت‌ها می‌فروختند، به نظر می‌رسد 

همه آنها بازنده بودند ولی سرمایه‌گذاری که توانسته انعطاف داشته 
باشد و بازار‌های مختلف را ترکیب و از همه آنها استفاده کند، به باور 

من برنده است.«
وی ادامه داد: »در شرایط جنگ، تحریم و فعال شدن مکانیسم ماشه، 
به باور من خیلی ســاده‌انگارانه است که هدف سرمایه‌گذار بیشینه 
کردن سود باشد. سرمایه‌گذاری زرنگ است که هدفش تنوع بخشی 
به سرمایه‌گذاری و حفظ سرمایه‌اش باشد. حفظ سرمایه از بیشینه 

کردن سود اهمیت بیشتری دارد.«
الیاس کردی درباره اتفاقات سیاسی که بازار‌های سرمایه را تحت تاثیر 
قرار می‌دهد، عنوان کرد: »ما یک ســری اتفاقات در ایران داریم که 
مولود اتفاقات قبلش هستند. یعنی از زمانی که قرار است مکانیسم 
ماشه فعال شود یا جنگ ۱۲ روزه، بحث‌هایی هستند که سرمایه گذار 
تا حدودی می‌تواند پیش‌بینی کند. به نظر من سرمایه‌گذاری موفق 

است که توانسته بخش تنوع بخشی را فعال کند.«
این تحلیلگر بازار سرمایه بیان کرد: »اگر بحث جنگ که بازار را برهم 
می‌زند را نداشته باشیم، فکر می‌کنم سرمایه‌گذار بازار سکه هنوز هم 
با اختلاف، حداقل از سال گذشته تاکنون، توانسته شرایط خوبی را 

تجربه کند و از بقیه بازار‌ها جلوتر باشد.«
وی همچنین درباره سرمایه‌گذاری در بازار رمزارز‌ها در ایران گفت: 
»از دو جهت به بازار رمزارز‌ها برای ســرمایه‌گذار ایرانی باید نگاه 
کنیم. اولین نکته این است که آنها را با دلار به تتر یا به رمزارز‌های 
دوم بــازار ماننــد بیت‌کوین، اتریوم یا بازار‌های آلت‌کوین و حتی 
میم‌کوین و شت‌کوین‌ها تبدیل کرده‌اند و این دلار در یک سال 
گذشته افزایش قیمتی را تجربه کرده است. نکته دوم این است 
که یادمان نرود که در آمریکا وقتی به سیاســت‌های کلی فدرال 
رزرو نگاه می‌کنیم، سیاســتش کاهش نرخ بهره بوده اســت. این 
سیاســت باعث شــده است اگر نمودار M۲ با بیت‌کوین یا حتی 
طلای جهانی با بیت کوین را نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که این 
دو همبستگی زیادی دارند و صعودی بوده‌اند؛ یعنی سرمایه گذار 
ایرانی اگر در حوزه رمزارز‌ها سرمایه‌گذاری می‌کرده، تا الان ضرر 
نکرده است. در مجموع من دورنمای بدی هم در آینده برای این 

بازار نمی‌بینم.«

کارشناسان مدیریت ریسک را شرط موفقیت در سرمایه‌گذاری می‌دانند

حرکت شطرنجی پول در مسیر اخبار سیاسی

یارانه‌ها به جیب وارد کننده رفت

شیر خام زیر قیمت 
تمام‌شده، لبنیات بالای 

قدرت خرید مردم
مدیرعامل اتحادیه سراســری دامداران، با انتقاد از قیمت‌گذاری دســتوری دولت گفت هزینه 
تولید هر کیلو شیر خام ۲۷ هزار تومان است، اما نرخ رسمی ۲۳ هزار تومان تعیین می‌شود. او 
تأکید کرد اگر دامداران اجازه واردات مستقیم نهاده‌ها و مدیریت بازار را داشته باشند، محصولات 

پروتئینی برای مردم ارزان‌تر تمام خواهد شد.
به گزارش اقتصادآنلاین، مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران، در گفت‌وگویی 
صریح پرده از یکی از تناقض‌های بزرگ در اقتصاد ایران برداشت. عالی در خصوص قیمت‌گذاری 
دستوری توسط دولت گفت: »هزینه تولید هر کیلو شیر خام امروز حدود ۲۷ هزار تومان است، 
اما دولت ابتدای سال قیمت رسمی را ۲۳ هزار تومان اعلام می‌کند.« این یعنی دامدار از همان 

ابتدا در زیان قرار می‌گیرد.
این سیاســت که به نام حمایت از مصرف‌کننده توجیه می‌شــود، عملاً نتیجه‌ای جز فشــار بر 
تولیدکننــده و افزایــش بی‌اعتمادی مردم ندارد. چراکه در بازار، لبنیات همچنان با قیمت بالا 

عرضه می‌شود و مصرف‌کننده تصور می‌کند این گرانی ناشی از طمع دامدار است. در حالی‌که 
خود دامدار هیچ نقشی در تعیین قیمت نهایی ندارد و بار زیان مستقیم را به دوش می‌کشد.

سیاست قیمت‌گذاری دستوری سال‌هاست در اقتصاد ایران اجرا می‌شود، از مرغ و تخم‌مرغ گرفته 
تا لبنیات و گوشت. اما تجربه نشان داده این سیاست بیشتر از آن‌که مصرف‌کننده را منتفع کند، 

زنجیره تولید را تضعیف کرده و نهایتاً قیمت‌ها را بالاتر برده است.
وقتی دولت قیمت‌ها را به صورت دستوری پایین‌تر از هزینه تمام‌شده اعلام می‌کند، تولیدکننده 
یا باید زیان بدهد و به تدریج از چرخه خارج شود، یا با کاهش کیفیت و عرضه، سعی کند دوام 

بیاورد. در هر دو حالت، مصرف‌کننده بازنده اصلی است.
اما ماجرا فقط به قیمت‌گذاری ختم نمی‌شود. بخش دیگری از زنجیره، به رانت ارزی مربوط است. 
دولت برای واردات نهاده‌های دامی ارز ترجیحی اختصاص می‌دهد؛ ارزی که فاصله‌ای صد‌ها 
هزار میلیارد تومانی با نرخ آزاد دارد. این فاصله عظیم، بستری مناسب برای شکل‌گیری مافیای 
واردات فراهم کرده است.به گفته فعالان صنفی، دامداران و اتحادیه‌ها اجازه واردات مستقیم 
ندارند. این یعنی یک گروه محدود واردکننده، انحصار نهاده‌ها را در اختیار دارد و با استفاده از 
ارز دولتی، سود‌های کلان به جیب می‌زند. در نتیجه نهاده به دست دامدار با قیمتی بسیار بالاتر 

می‌رسد و هزینه تولید بیشتر می‌شود.
مجتبی عالی به تجربه‌ای اشاره می‌کند که گویای همه‌چیز است: »چند محموله نهاده وارد کردیم 
و متوجه شدیم برای ما بسیار ارزان‌تر تمام می‌شود.« او حتی اعلام کرده که اتحادیه‌ها حاضرند 
مسئولیت کامل واردات و توزیع را برعهده بگیرند، اما یک سال است که از دولت پاسخی نگرفته‌اند.

این تجربه ثابت می‌کند که مشکل کمبود نهاده یا گرانی آن، ناشی از ساختار بازار نیست، بلکه 
نتیجه سیاســت‌گذاری غلط و وجود انحصار در واردات اســت. وقتی دامداران بتوانند نهاده را 
مستقیم وارد کنند، هم هزینه‌ها کاهش می‌یابد و هم شفافیت بیشتری در زنجیره تأمین ایجاد 
می‌شود.یکی از تناقض‌های آشکار در این روند، تأثیر آن بر مصرف‌کننده است. سیاست‌گذاران 
ادعا می‌کنند که با قیمت‌گذاری دستوری و اختصاص ارز ترجیحی، قصد حمایت از مردم را دارند. 

اما نتیجه برعکس است.لبنیات و گوشت امروز برای بخش بزرگی از خانوار‌های ایرانی به کالا‌های 
نیمه‌لوکس تبدیل شده‌اند. سهم لبنیات در سبد مصرفی مردم به پایین‌ترین سطح در دهه‌های 
اخیر رسیده و سرانه مصرف شیر خام کاهش چشمگیری یافته است. این در حالی است که دولت 

همچنان به توزیع ارز ترجیحی ادامه می‌دهد، بی‌آن‌که این یارانه پنهان به سفره مردم برسد.
رانت‌های ارزی نه تنها فساد را دامن زده، بلکه موجب بی‌اعتمادی عمومی نیز شده است. وقتی 
مردم می‌بینند دولت میلیارد‌ها دلار ارز ترجیحی هزینه می‌کند، اما قیمت لبنیات هر روز بالاتر 
می‌رود، طبیعی است که این شکاف را به حساب ناکارآمدی یا فساد بگذارند.دامداران نیز همین 
را می‌گویند: »قانون اجازه داده نهاده را وارد کنیم، اما اجرا نمی‌شود.« این یعنی یک گروه خاص 
همچنان از امتیازات ویژه برخوردار است و دولت هم به جای حل مسئله، ترجیح می‌دهد با 
مسکن‌های کوتاه‌مدت مثل قیمت‌گذاری دستوری، صورت مسئله را پاک کند.واقعیت این 
است که نه قیمت‌گذاری دستوری و نه ارز ترجیحی، هیچ‌کدام نتوانسته‌اند به هدف اصلی 
یعنی حمایت از مصرف‌کننده منجر شوند. هر دو سیاست، تنها بستر رانت و فساد را گسترش 
داده و همزمان فشار بر دامداران و مردم را بیشتر کرده‌اند.راهکار روشن است؛ دولت باید در 
اســرع وقت این دو سیاســت را کنار بگذارد. حذف قیمت‌گذاری دســتوری، به معنای واقعی 
شدن قیمت‌ها و کاهش زیان تولیدکننده است. حذف ارز ترجیحی نیز، با از بین بردن رانت، 
امکان رقابت سالم‌تر و توزیع شفاف‌تر نهاده‌ها را فراهم می‌کند.سخنان مدیرعامل اتحادیه 
دامداران نشان می‌دهد که مسئله فقط اعتراض صنفی نیست، بلکه یک زنجیره معیوب در 
اقتصاد ایران است که هم تولیدکننده را نابود می‌کند و هم مصرف‌کننده را ناراضی. ادامه این 
روند، فقط به کوچک‌تر شــدن ســفره مردم و خروج تدریجی دامداران از چرخه تولید منجر 
می‌شود.اکنون توپ در زمین دولت است. یا باید تصمیم‌های سخت بگیرد و با کنار گذاشتن 
سیاست‌های ناکارآمد، مسیر رقابت سالم و تولید پایدار را باز کند، یا همچنان اسیر مافیای 
واردات و رانت ارزی باقی بماند. آنچه مسلم است، تأخیر در این تصمیم‌ها هزینه‌ای سنگین‌تر 

بر دوش مردم خواهد گذاشت.
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    به گزارش المیادین، وزیر امور خارجه 

موقت سوریه، پرچم شورشیان سوری را بر 
فراز سفارت دمشق در واشنگتن برافراشت. 
این اقدام ۱۱ سال پس از تعطیلی سفارتخانه 

صورت گرفت.

    به گزارش خبرگزاری ریانووستی، 

بزرگ‌ترین رژه نظامی سال‌های اخیر 
تحت عنوان »قدرت اتحاد« با مشارکت 

۱۰ هزار نظامی صربستان در بلگراد 
برگزار شد.

تماس های بین عراقچی و ویتکاف در روزهای گذشته به 
ارائه پیشنهادی از سوی ایران برای آغاز فوری مذاکرات با 
آمریکا بر سر توافق موقت هسته‌ای و سپس مذاکرات برای 

»توافق نهایی« منجر شد.
بــه گــزارش نورنیــوز، در حالی که تا 6 مهر و بازگشــت 
تحریم‌های ســازمان ملل علیه ایران چیزی باقی نمانده، 
امواج‌مدیا به نقل از منابع آگاه از برقراری تماس مســتقیم 
میان عباس عراقچی و اســتیو ویتکاف خبر داد. بنابر این 
گزارش، عراقچی نقشــه راهی بــرای توافق ارائه کرده، اما 

آمریکا هنوز به آن پاسخی نداده است.
رسانه امواج مدیا در گزارشی مدعی شد: ایرانی‌ها و مقامات  

آمریکایی در روزهای اخیر تماس مســتقیم داشــته‌اند که 
نشان‌دهنده اراده سیاسی در تهران برای جلوگیری از یک رویارویی هسته‌ای قریب‌الوقوع در شورای امنیت سازمان ملل است.

یورو نیوز به نقل از  این رسانه نوشت: عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، با همتای آمریکایی خود، استیو ویتکوف، 
در تماس بوده اســت، در حالی که ســایه تقابل بر ســر تلاش اروپایی‌ها برای بازگرداندن تحریم‌های ســازمان ملل 

بسیار سنگین است.
این دو مقام ارشد قرار بود آخرین بار در ۱۵ ژوئن در عمان برای ششمین دور مذاکرات هسته‌ای امسال دیدار کنند. اما این 
دیدار به دلیل حمله غافلگیرکننده اســرائیل به ایران در ۱۳ ژوئن مختل شــد که پس از آن آمریکا در ۲۲ ژوئن ســه ســایت 
کلیدی هسته‌ای ایران را بمباران کرد. اندکی بعد، آتش‌بس شکننده‌ای توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام شد.

مبادلات بین عراقچی و ویتکوف در روزهای گذشته به ارائه پیشنهادی از سوی ایران برای آغاز فوری مذاکرات بر سر توافق 
موقت هسته‌ای و سپس مذاکرات برای »توافق نهایی« منجر شد.

منابع سیاسی مطلع در ایران به Amwaj.media گفته‌اند که عراقچی این پیشنهاد را در ۱۶ سپتامبر، یک روز قبل از 
تماس تلفنی با همتایان خود از گروه E3 )بریتانیا، فرانسه و آلمان( و اتحادیه اروپا ارائه کرده است. نکته قابل توجه اینکه 

خطوط کلی این پیشنهاد نیز با وزیران خارجه اروپایی به اشتراک گذاشته شده است.
متنی که عراقچی ارائه کرده دو گام همزمان را در روزهای باقی‌مانده تا زمان اعمال دوباره تحریم‌های شورای امنیت سازمان 

ملل علیه ایران در ۲۸ سپتامبر، مطرح می‌کند.
اولاً، ایران خواســتار از ســرگیری مذاکرات برای دســتیابی به توافق موقت اســت که موضوع آن شامل بازیابی و رقیق‌سازی 
ذخیره اورانیوم غنی‌شده بالا است. در مقابل، ایران می‌خواهد گروه E3 از دنبال کردن مکانیزم »بازگشت خودکار تحریم‌ها« 

)snapback( دست بردارد و لغو تحریم‌ها را روی میز بگذارد.
ثانیــاً، بــرای فراهــم کــردن »زمان و فضای کافی« برای گفت‌وگو درباره توافق موقت، ایران پیشــنهاد می‌دهد که قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل که مرتبط با مکانیزم »بازگشت خودکار تحریم‌ها« است، برای چند ماه تمدید شود. در 

واقع، این به معنای آن است که گروه E3 حق دارد تحریم‌ها را دوباره اعمال کند اما فعلًا از این مسیر صرف‌نظر می‌کند.
پس از دستیابی به توافق موقت، نقشه راه ایران دو گام دیگر را پیش‌بینی می‌کند.

از یک سو، انتظار می‌رود آمریکا »تضمین امنیتی قوی و عینی« بدهد که دیگر هیچ تجاوزی علیه ایران صورت نخواهد گرفت. 
در مقابل، ایران فرآیند بازیابی فیزیکی ذخیره اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی خود را آغاز خواهد کرد.

پس از بازیابی ذخیره اورانیوم، سند سه گام را به ترتیب بیان می‌کند: پایان دائمی قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، رقیق‌سازی 
ذخیره اورانیوم ۶۰ درصد به غنای ۲۰ درصد برای تولید صفحات سوخت برای تولید رادیوایزوتوپ‌های پزشکی در راکتور 
تحقیقاتی تهران، و در نهایت، انتظار می‌رود آمریکا تحریم‌های توافق شده در توافق موقت را بردارد و سپس مذاکرات برای 
توافق نهایی آغاز شــود.یک منبع سیاســی ارشــد ایرانی که خواســت نامش فاش نشود به آمدیا گفته است که دولت دونالد 
ترامپ هنوز به پیشنهادی که عراقچی در ۱۶ سپتامبر ارائه کرده، پاسخ نداده است. در حالی که منبع سیاسی دیگری در 
تهران نسبت به احتمال کنار گذاشتن انتظار تسلیم ایران توسط ترامپ بدبین است، موضوعی که ممکن است زمینه‌ساز 

درگیری نظامی مجدد شود.

رئیــس جمهور،گفــت: کافی اســت بــاور کنیم که 
می‌توانیم بر موانع غلبه کنیم و بدخواهان این سرزمین 
نمی‌تواننــد راه را بــر ما ببندند؛ به هیچ وجه نمی‌توان 
جلوی کسی را که عزم و اراده و توانایی پیشرفت دارد، 
بست. ما هرگز در برابر زیاده‌خواهی‌ها تسلیم نشده و 
ســرخم نخواهیم کرد، چرا که توانایی و قدرت تغییر 
داریم و کافی است به کسانی که توانایی و اراده دارند، 

اعتماد کنیم.
به گزارش عصررسانه، مسعود پزشکیان روز شنبه) 29 
شــهریور(، در آیین تجلیل از مدال‌آوران المپیادهای 
علمی جهانی 2025، با بیان اینکه به خود می‌بالیم که 
عزیزانی چون شما در کشور داریم که قادرند با اقتدار 
در عرصه‌های جهانی حضور یافته و با افتخار از ایران دفاع و پرچم جمهوری اسلامی را به اهتزاز درآورند، اظهار 
داشت: باور بنده این است و مکرر نیز اعلام کرده‌ام که ثروت واقعی کشور نه منابع نفت و گاز و معادن طلا، بلکه 

شما جوانان نخبه و خلاق کشور هستید.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه کشــورهای زیادی هســتند که بدون برخورداری از منابع طبیعی و با تکیه بر 
نیروی انسانی توانمند و نخبه خود به پیشرفت‌های چشمگیر رسیده‌اند، افزود: چرا ما با وجود بهره‌مندی از منابع 
عظیم خدادادی نتوانسته‌ایم آنچنان که باید پیشرفت و مشکلات را مرتفع کنیم! باید نگاه خود را تغییر دهیم 
و به خودمان بازگردیم؛ اگر باور کردیم که هر کدام از ما معدنی سرشــار از توانمندی هســتیم که باید دانایی و 
توانایی خود را در مسیر حل مشکلات به کار بگیریم، آن روز خواهیم توانست از سنگ سیاه، طلا عمل بیاوریم.

پزشکیان تصریح کرد: اگر به انسان‌های خلاق میدان دهیم و مسیر را برای آنها مهیا و تسهیل کنیم، می‌توانند 
همه مشــکلات را رفع کنند. مشــکل همانگونه که گفتم در نگاه غلط ماســت؛ دشمن شاید بتواند دستاوردهای 
علمی ما را بمباران کند، اما این متخصصان و دانشــمندان ما هســتند که این تاسیســات را ســاخته‌اند و ثروت و 

دارایی اصلی کشور همین‌ها هستند، ‌نه آنچه آنها ساخته و تولید کرده‌اند.
رئیس جمهور با اشــاره به اختصاص بیشــترین وقت خود از ابتدای آغاز به کار، به موضوع تحول نظام آموزشــی 
کشور، گفت: دغدغه اصلی بنده در حدود یکسال گذشته ایجاد بستر مناسب برای شناسایی، جذب، پرورش و 
بالفعل کردن پتانسیل‌های نوجوانان و جوانان نخبه کشور بوده است تا با تکیه بر آنها بتوانیم مشکلات را حل و 
آینده کشور را بسازیم.پزشکیان همچنین با اشاره به تصمیم اتخاذ شده در جلسه شب گذشته شورای امنیت 
سازمان ملل گفت: بنده شخصا به دفعات با وضعیتی مواجه شده‌ام که عده‌ای سعی کرده‌اند راه حرکت و رشد 
ما را ببندند، اما مغزها و اندیشــه‌ها در مواجهه با هر مانعی، یا راه می‌یابند، یا راه می‌ســازند. انگیزه اصلی ما از 
تحول در نظام آموزشی این است که فرزندان این کشور را به شکلی تربیت کنیم که در مواجهه با مانع در مسیر 

هر هدفی، بدون هیچ تعللی به دنبال یافتن یا ساختن راه باشند.
رئیس جمهور اضافه کرد: کافی اســت باور کنیم که می‌توانیم بر موانع غلبه کنیم و بدخواهان این ســرزمین 
نمی‌توانند راه را بر ما ببندند؛ به هیچ وجه نمی‌توان جلوی کسی را که عزم و اراده و توانایی پیشرفت دارد، بست. 
ما هرگز در برابر زیاده‌خواهی‌ها تسلیم نشده و سرخم نخواهیم کرد، چرا که توانایی و قدرت تغییر داریم و کافی 

است به کسانی که توانایی و اراده دارند، اعتماد کنیم.
پزشــکیان با بیان اینکه زمانی برای از دســت دادن نداریم، تصریح کرد: 47 ســال اســت که مدرســه می‌سازیم 
اما همچنان با کمبود فضای آموزشــی مواجهیم، در این دولت تصمیم گرفتیم یکبار این مشــکل را حل کنیم. 
همچنین در حال اصلاح و ارتقای کیفی شــیوه‌ها و محتوای آموزشــی نیز هســتیم. متاسفانه نظام اداری کشور 
منجمد شده و در برابر تغییر و اصلاح مقاومت می‌کند. باید تلاش کنیم قالب‌ها را بشکنیم و شما که هنوز در 
این قالب‌ها قرار نگرفته‌اید، خیلی راحت‌تر می‌توانید خلاقیت و قوه ابتکار خود را در مســیر اصلاح امور و رفع 

مشکلات به کار بگیرید.

رسانه بریتانیایی: تماس میان عراقچی و ویتکاف برقرار است

 پیشنهاد نقشه راه برای توافق نهایی
 ایران و آمریکا

پزشکیان در آیین تجلیل از مدال‌آوران المپیاد‌های علمی جهانی ۲۰۲۵:

 هرگز در برابر زیاده‌خواهی‌ها
 تسلیم نمی‌شویم

      روزنه

هشدار رئیس کمیسیون امنیت ملی به غرب: 
پشیمان خواهید شد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به کشورهایی که از حسن 
نیت ایران سوءاســتفاده می‌کنند، هشــدار می‌دهیم که این بار ســخت‌تر از همیشه 

پشیمان خواهند شد.
به گزارش ایسنا، ابراهیم عزیزی در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »به کشورهایی که از حسن نیت ایران برای "گفت‌وگو" سوءاستفاده 
می‌کنند و درهای دیپلماســی را به روی خود می‌بندند هشــدار می‌دهیم "فشــار 
حداکثری" هرگز جواب نمی‌دهد و این بار ســخت تر از همیشــه پشــیمان خواهند 
شد.«وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره تحرک غیرقانونی سه کشور 
اروپایــی برای بازگرداندن قطعنامه‌های خاتمه‌یافته شــورای امنیت، اعلام کرد که 
تهران »ضمن تاکید بر پیگیری منافع و حقوق خود، از جمله از مجرای دیپلماسی، 
حق پاسخ‌گویی متناسب به هر اقدام غیرقانونی را محفوظ می‌دارد.«ابراهیم عزیزی 
با هشدار جدی به کشورهایی که از حسن‌نیت ایران در مسیر گفت‌وگو سوءاستفاده 
می‌کنند، گفت: سیاســت فشــار حداکثری هیچ‌گاه نتیجه نداده و این بار نیز نه‌تنها 
بی‌ثمر خواهد بود بلکه هزینه‌ای ســنگین‌تر از همیشــه برای طراحان و مجریان آن 
در پی خواهد داشت.وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران همواره پایبند به منطق 
گفت‌وگو و تعامل سازنده بوده است اما برخی قدرت‌ها به جای بهره‌گیری از فرصت‌های 
دیپلماتیک، درهای مذاکره را به روی خود بسته و مسیر فشار و تقابل را انتخاب کرده‌اند. 
این انتخاب اشتباه نه‌تنها آنان را به اهدافشان نمی‌رساند بلکه باعث انزوای بیشتر و 
شکست قطعی‌شان می‌شود.عزیزی اضافه کرد: تجربه سال‌های اخیر نشان داده که 
فشار حداکثری علیه ملت ایران شکست خورده و تنها نتیجه آن افزایش هزینه‌ها برای 
دشمنان بوده است. ملت ایران در برابر تهدیدها و فشارها هرگز عقب‌نشینی نکرده 
و نخواهد کرد و همین ایســتادگی، عامل اصلی ناکامی تمام سیاســت‌های خصمانه 
بوده است.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: جمهوری 
اسلامی ایران مذاکره را ابزار قدرت می‌داند، اما اجازه نخواهد داد حسن‌نیت و تمایل 
ایران به گفت‌وگو به فرصتی برای زیاده‌خواهی و عهدشــکنی تبدیل شــود. گفت‌وگو 
برای ما امتیازی بی‌انتها نیست و طرف‌هایی که مسیر فشار را انتخاب می‌کنند، باید 
بدانند که ایران پاسخ قاطع‌تر و جدی‌تری خواهد داد.وی در پایان اظهار کرد: طراحان 
فشار باید آماده پرداخت بهایی سنگین‌تر از گذشته باشند. جمهوری اسلامی ایران با 
اقتدار از منافع ملی و امنیت منطقه‌ای خود دفاع خواهد کرد و هر اقدامی که به قصد 
تضعیف ملت ایران صورت گیرد، با واکنش کوبنده مواجه خواهد شد. دشمنان باید 
بدانند که این بار پشیمانی آنان سخت‌تر و پرهزینه‌تر از هر زمان دیگری خواهد بود.

طحان نظیف:

طرح تغییر فرآیند بررسی لایحه بودجه 
تایید شد

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان گفت: در تبصره ماده ۶، تفویض بدون ضابطه 
تعیین تعرفه هزینه‌های مذکور به هیأت وزیران، مغایر اصل ۸۵ قانون اساسی شناخته شد.

به گزارش خبرآنلاین، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان روز شنبه، ۲۹ شهریور 
۱۴۰۴  در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه ابتدا با گرامی‌داشت هفته دفاع مقدس 
بیان کرد که »امیدواریم ادامه‌دهنده راه این عزیزان باشیم که به‌راستی راه عزت، شرف، 
تعالی و پیشرفت کشور است« و سپس گزارشی از نتیجه بررسی ۶ طرح و لایحه دریافتی 
از مجلس شورای اسلامی، ۵ اساس‌نامه دولت و ۳۲ استعلام صورت‌گرفته از دیوان عدالت 
اداری را که در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفته به روایت ایسنا در ادامه می‌خوانید:

طرح اصلاح مواد )۱۸۰( و )۱۸۲( قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی مصوب 
جلسه مورخ دوازدهم شهریورماه یک‌هزار و چهارصد و چهار مجلس شورای اسلامی در 
جلســه شــورای نگهبان مورد بحث و بررســی قرار گرفت که مغایر با موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
لایحه ساماندهی پرنده‌های هدایت‌پذیر از دور )پهپاد( غیرنظامی با اصلاحاتی که به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسیده است؛ در جلسه شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده به‌شرح زیر اعلام نظر شد:
۱_ در تبصره ماده ۶، تفویض بدون ضابطه تعیین تعرفه هزینه‌های مذکور به هیأت وزیران، 

مغایر اصل ۸۵ قانون اساسی شناخته شد.
۲_ در مــاده ۱۲، علی‌رغــم اصــاح به عمل آمده، ابهام مذکور در بند ۷-۱۰- نظر ســابق 

شورا کماکان باقی است.
۳_ ماده ۱۷، از جهات عدم تعیین تکلیف در صورت اثبات وجود عذر موجه، مدت توقیف 
ســند مالکیت یا مجوز بهره‌برداری و اثر توقیف اســناد مذکور ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام 

اظهارنظر خواهد شد.
۴_ با عنایت به نظر هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام درخصوص 
لایحه فوق، مصوبه در موارد مذکور در نامه این هیأت، مغایر بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی 

شناخته شد.
طرح تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه 
امنیت و منافع ملی مصوب مجلس شورای اسلامی، پیرو اعلام‌نظر شورای نگهبان؛ با عنایت 
به نظر هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام درخصوص این طرح ، 
مصوبه در موارد مذکور در نامه این هیأت، مغایر بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی شناخته شد.

در ادامه نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان گفت: همانطور که رهبر معظم انقلاب 
تأکید کردند؛ رمز پیروزی ما در جنگ ۱۲ روزه اتحاد مقدسی بود که مردم و مسئولان اعم از 
لشکری و کشوری در دفاع از کشور و ملت از خودشان نشان دادند. همه مسئولین و دستگاه‌ها 

در سایر عرصه‌ها هم وظیفه دارند تا فضای وحدت و انسجام را ان‌شاءالله حفظ کنند.
وی خاطرنشان کرد: مسأله اتحاد و انسجام مسئله‌ای است که همیشه پراهمیت بوده 
و در این برهه حســاس نیز اهمیت بیشــتری دارد و همه باید دقت داشــته باشند و برای 
تحقق یک ایران قوی و حل مشکلات مردم این آمادگی و انسجام را حفظ کنند، طبیعتاً 
ما هم در شورای نگهبان در کنار سایر قوا و دستگاه‌ها اعم از دولت، مجلس و قوه قضاییه 

خواهیم کوشید.
وی گفــت: شــورای نگهبــان تاکنون تمام تلاشــش را انجام داده با توجــه به وظایف و 
مســئولیت‌هایی که دارد این اقدامات را انجام دهد. همین تلاش برای کاهش رفت‌وآمد 
مصوبات بین مجلس و شــورای نگهبان یا تعاملی که با ســایر دســتگاه‌ها داریم و یا این‌که 
جلســات با عزیزان دولت داریم و تبیین می‌کنیم، امیدواریم که همه این موارد به حل 

مسائل کشور ان‌شاءالله کمک کند.

 ابلاغ یک مصوبه مربوط به سبک
 پوشش اسلامی ـ ایرانی به وزارت ارشاد

مسعود پزشکیان، مصوبه اصلاح سند ملی سبک پوشش اسلامی ـ ایرانی را ابلاغ کرد؛ 
بر اساس این مصوبه، تشکیل بنیاد ملی سبک پوشش حذف و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی مکلف شــد ظرفیت‌های اجرایی و عملیاتی لازم برای تحقق اهداف ســند و 

ساماندهی مد و لباس در کشور را فراهم آورد.
به گزارش خبرآنلاین، مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب 

فرهنگی، مصوبه اصلاح سند ملی سبک پوشش اسلامی ـ ایرانی را ابلاغ کرد.
بنابر روایت ایرنا، در این ابلاغیه خطاب به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است:

ماده واحده »اصلاح موادی از سند ملی سبک پوشش اسلامی - ایرانی« که در جلسه 
۹۲۰ تاریخ ۴ شهریورماه ۱۴۰۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی و بر اساس مصوبه جلسه 
۵۳۷ شــورای معین این شــورا به تصویب رســیده است؛ به شرح ذیل برای اجراء ابلاغ 
می‌شــود:»ماده واحده - موادی از ســند ملی ســبک پوشش اسلامی ایرانی )مصوب 
جلسه ۹۰۰ مورخ ۰۸/۰۳/۱۴۰۳ شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی( به شرح بندهای ذیل 

اصلاح می‌گردد:
در بند )۷( جزء )د( ماده ۵ ســند، عبارت »تشــکیل بنیاد ملی ســبک پوشش اسلامی 

ایرانی« حذف می‌گردد.
بند ۸ ماده ۶ سند به شرح ذیل اصلاح می‌گردد:

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مکلف است ظرفیت اجرایی و عملیاتی موردنیاز به منظور 
تحقق اهداف این سند و ساماندهی مد و لباس در کشور را فراهم نماید«.

      خبر

کارشــناس ارشد سیاست خارجی گفت: در هشت روز 
آینده، اگر توافقی موقت صورت بگیرد و یا دیداری میان 
اروپایی‌ها و هیئت ایرانی در جریان نشست سالانه در 
نیویورک اتفاق افتد، این امکان وجود دارد که طی این 
یــک هفته معجزاتی رخ دهــد و بتوان امیدوار بود که 

مکانیسم ماشه به شش ماه تعویق خواهدشد.
به گزارش ایلنا، مرتضی مکی کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل، 
در رابطه با ارزیابی خود از عدم تصویب قطعنامه شورای امنیت 
مبنی بر لغو تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران و فعال‌ســازی 
مکانیسم ماشه در چند روز آتی گفت:  روند تحولات و فرآیند 
فعال‌ســازی مکانیسم ماشه توسط اروپایی‌ها نشان می‌داد که 
نمی‌توان به ابتکار عمل و اقدام خاصی امید داشت که اروپایی‌ها 
را متقاعد به عقب‌نشــینی از مواضعشــان کند و انعطافی در 

بازگشت قطعنامه‌های ۲۲۳۱ نشان دهند. 
وی ادامه داد: اروپایی‌ها نقش گذشــته خود را در قبال پرونده 
هسته‌ای ایفا نمی‌کنند. پیش از این  تلاش می‌کردند به عنوان 
یک میانجی و پلیس خوب در ارتباط با آمریکا عمل کنند.  حمله 
روســیه به اوکراین و رویدادهای پاییز ۱۴۰۱ در ایران و حمله 
اسرائیل به غزه، تروئیکای اروپا را در کنار آمریکا و اسرائیل قرار 
داده است. در برخی موارد، مواضع تندتری از سوی اروپایی‌ها 
نسبت به برنامه هسته‌ای و موشکی ایران مشاهده شده است. 
این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل درباره‌ی ابتکار عملی که ایران 
بــرای همــکاری با آژانس انجــام داد و توافقنامه‌ میان ایران و 
آژانــس اظهار کــرد: توافق قاهره در خصوص چارچوب جدید 
همکاری آژانس با  ایران امضا شد و یک روزنه بود که می‌توانست 
دو شــرط از سه شــرط اروپایی‌ها در جهت تعویق فعال‌سازی 
مکانیســم ماشــه را تامین کند. با این حال اروپایی‌ها واکنش 
چندان خوبی به توافق نداشــتند و خواســته‌های حداکثری را 
مطــرح می‌کردند کــه فراتر از توافق با آژانس بود. آخرین دور 
مذاکراتی هم که میان آقای عراقچی و وزرای امور خارجه اروپا 
و خانم کایا کالاس برگزار شد نشان داد که اروپایی‌ها انعطافی 

در مواضع خود نشان نداده‌ند.
مکی با اشاره به مصاحبه‌ی اخیر مکرون رییس‌جمهور فرانسه  با 
یک شبکه اسرائیلی عنوان کرد: مصاحبه اخیر مکرون نشان داد 
که   فرانسوی‌ها بیشتر با کجا در خصوص برنامه‌ی هسته‌ای ایران 
هماهنگی دارند و لابی صهیونیســت در فعال شدن مکانیسم 

ماشه نقش فعالی داشته است.

این کارشــناس سیاست بین‌الملل در رابطه با احتمال تعویق 
مکانیســم ماشــه در این مدت باقی مانده گفت:‌ در هشت روز 
آینــده، اگــر توافــق موقتی صورت بگیــرد  و یا دیداری  میان 
اروپایی‌ها و  هیئت ایرانی در جریان نشست سالانه در نیویورک 
اتفــاق بیفتــد، این امکان وجود دارد کــه طی این یک هفته 
معجزاتی رخ دهد که بتوان امیدوار بود مکانیســم ماشه شش 

ماه به تعویق بیفتد.
وی افزود: گفته می‌شود که طی چند روز گذشته پیام‌هایی میان 
عراقچی و ویتکاف رد و بدل شده است. همچنین ایران نیز از 
قطعنامه پیشنهادی خود که در نشست آژانس بین‌اللملی انرژی 
اتمی به همراه چین و روسیه ارائه کرده بود، عقب‌نشینی کرد. 
شاید این اقدامی از سوی ایران بود برای اینکه امکان گفت‌وگو 
با آمریکایی‌ها افزایش پیدا کند. به هر حال این تنها روزنه‌هایی 
اســت که در طول هشــت روز آینده می‌تواند مکانیسم ماشه را 
شــش ما به تعویق بیندازد اما به نظر می‌رســد ما باید منتظر 

بازگشت تحریم‌ها باشیم.
این پژوهشــگر روابط بین‌الملل در خصوص فرصت نشســت 
عمومی سازمان ملل برای احیای دیپلماسی تاکید کرد:‌  آقای 
مکرون در این مصاحبه که با شــبکه ۱۲ اســرائیل داشت، یک 

نکته‌‌ای  مطرح کرد که البته آقای عراقچی نیز پاسخش را داد. 
در این مصاحبه گفته شده بود که عراقچی طرح‌های معقولی 
ارائــه داد امــا  دولــت ایران از آن‌ها حمایــت نمی‌کند. آن ها 
معتقدند در خصوص رسیدن به توافق و چارچوب همکاری با 

یک چندصدایی در ایران مواجه هستند.
وی اضافه کرد: اگر آقای پزشــکیان با توجه به دیدارهایی که 
در نیویورک دارند نشــان دهند که مطالبی که آقای عراقچی 
در آخرین گفت‌وگوها با تروئیکای اروپایی بیان کرده اســت، 
تصمیم حاکمیتی است، شاید روزنه‌‌گشا باشد و این دیدارها و 
ابتکار عمل، ایران و اروپا و آمریکا را به  یک  توافق موقت برساند.

این تحلیل‌گر سیاســت خارجی در خصوص امکان مذاکره با 
آمریکا تشــریح کرد: آمریکایی‌ها یک درک و تصوری از ایران 
دارند و بر اساس آن درک و تصورشان از خواسته حداکثری خود 
عقب‌نشینی نمی‌کنند و مسائل موشکی را نیز مطرح می‌کنند.  
اگر این خواسته آمریکایی‌ها در خصوص برنامه موشکی ایران  
در کنار برنامه هسته‌ای قرار گیرد، ایران حاضر  به چنین مذاکره 
و توافقی نخواهند بود. برنامه موشکی ایران یک برنامه دفاعی 
اســت که ســطح بازدارندگی ایران در مقابل اسرائیل را حفظ 

می‌کند و  نمی‌تواند قابل مذاکره باشد. 

وی تاکیــد کرد: اگر آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها بخواهند در کنار 
برنامه هسته‌ای، مسائل موشکی را  بیان کنند نمی توان امیدوار 
بود که توافقی حاصل شود. اگر نه، پیشنهادات و ابتکار عمل‌ها 
محدود به همان برنامه هسته‌ای خواهد بود و می‌توان امیدوار 
بود که پنجره دیپلماسی باز بماند و  در شش ماه آینده، اتفاقاتی 

بیفتد که ایران را از این شرایط خارج کند. 
مکی در پاســخ به این ســوال که با توجه فعال شدن مکانیسم 
ماشــه و عدم تمایل آمریکا برای از ســرگیری مذاکرات چقدر 
احتمال جنگ مجدد وجود دارد ، عنوان  کرد: با توجه به شرایط و 
سیاست‌های اروپایی-آمریکایی و بحث فشار حداکثری، قطعاً با 
تدوام نه جنگ و نه صلح، شرایط برای ایران دشوارتر خواهد شد. 
اگر ایران نیز خروج از ان‌پی‌تی را متعاقب فعال شدن مکانیسم 
ماشه دنبال کند،  شرایط را برای خود دشوار و سخت‌تر می‌کند، 
همچنین تحت فشارهای بیشتری  قرار خواهد گرفت. با توجه 
داشت که آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها اهداف حداکثری خود را 
در حمله به ایران دنبال می‌کردند،  شاید آن‌ها ادعای پیروزی 
هم داشته باشند ولی اذعان دارند که به آن اهداف نرسیده‌اند 
و همچنان باقی مانده است، بنابراین  ممکن است از مکانیسم 

ماشه برای حمله به ایران استفاده کنند.
مکی یادآور شد: البته باید این نکته را نیز در نظر داشته باشیم 
که  احتمال حمله مجدد  تا پایان ســال ۲۰۲۵  بالا اســت، اما 
در این مدت ایران تلاش خواهد کرد خلاهای خود را برطرف 
کند و پس از آن احتمال جنگ کاهش پیدا می‌کند. همچنین 
مواضع روســیه و چین در قبال مکانیســم ماشه نشان داد که 
تاثیر قطعنامه‌های ایران برای این دو کشور متفاوت از گذشته 
اســت. روســیه به صراحت اعلام کرده که به این قطعنامه‌های 
جدید نخواهد پیوست و چینی‌ها نیز مواضع محتاطانه‌ای اتخاذ 
کرده‌اند و اعلام کردند که این مکانیسم ماشه نباید فعال شود 

و غیر قانونی است. 
وی با اشــاره به ســفر پزشکیان به چین خاطرنشان کرد: آقای 
پزشــکیان ســفری به چین داشتند و نشســتی بین ایشان و  
استراتژیست معروف آقای شی جی پینگ برگزار شد.  این‌ها 
همه نشانه‌ها و سیگنال‌هایی است که احتمالاً چین و روسیه 
نمی‌خواهند مثل گذشته به  تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران 
بپیوندند  یا روزنه‌هایی برای ایران در جریان دور زدن تحریم‌ها 
باز نگه خواهند داشت.  با این حال شرایط برای ایران چه از نظر 

اقتصادی و چه از نظر سیاسی - امنیتی دشوارتر خواهد شد.

کارشناس سیاست خارجی:

چین و روسیه به تحریم‌های ضدایرانی نمی‌پیوندند
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نفت و انرژی

نخستین محموله نفت‌گاز عرضه شده در رینگ داخلی 
بازار فیزیکی بورس انرژی ایران که در روز ۱۲ شــهریور 
معامله شده بود، در حالی تحویل خریداران شد، که یک 

شرکت سیمانی از خریداران این محموله بود.
 بــورس انــرژی ایران اعلام کرد: تأمین گازوئیل از جمله 
راه‌کارهای برخی صنایع برای تولید برق اســت. به باور 
کارشناسان با توجه به زیرساخت‌های بازار فیزیکی بورس 
انرژی، انجام معاملات گازوئیل در این بازار، سریع‌ترین راه 
برای دستیابی صنایع به سوخت مورد نیاز خود خواهد 
بــود. این اقدام هم‌چنیــن راهکار مؤثری برای مقابله با 
قاچاق گازوئیل تلقی می‌شود.کارشناســان معتقدند با عرضه مجدد گازوئیل در بورس انرژی، به دلیل 
شفافیت موجود در سازوکار معاملات بورس، معضل قاچاق این محصول تا حد زیادی رفع خواهد شد. از 
طرف دیگر این اقدام به رفع مشکل تأمین برق صنایع کمک خواهد کرد؛ گازوئیل یکی از پرمصرف‌ترین 
سوخت‌های مورد نیاز در نیروگاه‌های برق حرارتی و صنایع است و در شرایط قطعی برق، نیاز به تأمین 
آن بیش از همیشه احساس می‌شود.طبق آمار موجود از ابتدای اجرای طرح عرضه نفت گاز )گازوئیل( 
در رینــگ داخلــی بــازار فیزیکی بورس انرژی ایران، ۵۵۱ هزار لیتــر گازوئیل در این بازار مورد معامله 
قرار گرفته است. در تازه‌ترین تحول نخستین محموله نفت‌گاز )گازوئیل( عرضه شده در رینگ داخلی 
بازار فیزیکی بورس انرژی ایران که در ۱۲ شهریور امسال معامله شده بود، تحویل خریداران شد. یک 
شرکت تولیدکننده سیمان از خریداران این محموله گازوئیل بود.مسؤولان این شرکت، وجود شفافیت 
در قیمت و ســهولت در خرید از بورس انرژی را به عنوان یکی از مهم‌ترین نکات قوت انجام معاملات 
در این بازار اعلام کرده‌اند.این گزارش حاکی اســت: در بازار فیزیکی بورس انرژی خریداران می‌توانند 
به طور مستقیم از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به خرید گازوئیل اقدام کنند. مسؤولان 
شرکت تولیدکننده سیمان مذکور، هدف از خرید گازوئیل را تأمین برق با هدف حفظ و پایداری تولید 

و کاهش ریسک‌های ناشی از آن اعلام کرده‌اند. 

هیأت مقررات‌زدایی عوارض غیرقانونی تاکســی‌های 
اینترنتی را لغو و شــیوه‌نامه تعلیق مجوز بنزین سوپر 

را تصویب کرد.
علیرضا نظری، رئیس مرکز ملی پایش و بهبود محیط 
کســب و کار، در حاشیه نشست هیأت مقررات‌زدایی و 
بهبود محیط کسب‌وکار، در مصاحبه با خبرگزاری صدا 
و سیما مصوبات این نشست را تشریح کرد.وی با اشاره به 
اینکه این نشست پنج دستور جلسه داشت و مهم‌ترین آن 
نیز تصویب شیوه‌نامه تعلیق و ابطال مجوز واردات و توزیع 
بنزین ســوپر بود، اظهار داشت؛ این شیوه‌نامه بر اساس 
کاربرگ مجوز واردات بنزین ویژه )سوپر( و کاربرگ مجوز توزیع بنزین ویژه )سوپر( که در اردیبهشت‌ماه 
مصوب هیأت شده بود تنظیم شده و نحوه تعلیق و ابطال این مجوزها را در صورت بروز تخلف واردکنندگان 
تشریح می‌کند.وی ادامه داد: موضوع بعدی بررسی همپوشانی مبالغ اخذشده تحت عنوان مالیات بر ارزش 
افزوده و عوارض شــهرداری‌ها از فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال بود که بر اســاس بررســی‌های کارشناسی، 
جلسات کمیته تخصصی هیأت و در نهایت رأی هیأت مقررات‌زدایی به لغو هزینه اخذ غیرقانونی حق بها 
توســط شــهرداری از تاکســی‌های اینترنتی منجر شد.رئیس مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب و کار 
یادآور شد: یکی دیگر از مصوبات مهم این جلسه، تصویب کاربرگ ۱۳ عنوان مجوز مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه و برقراری اتصال فنی این مرکز با درگاه ملی مجوزهای کشور بود، که 
مقرر شد در اولین اقدام پذیرفته شدگان آزمون معوق این مرکز از طریق درگاه ملی مجوزها ثبت نام نمایند. 
همچنین کاربرگ ۴ عنوان مجوز کانون‌های وکلای دادگستری نیز مصوب گردید و مقرر شد کانون‌ها از 
طریق سامانه سخاوت به درگاه ملی مجوزها متصل شوند. شایان ذکر است، بر اساس تبصره ماده ۵ قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، برگزاری آزمون توسط سازمان سنجش آموزش کشور )فرایند معمول 
آن سازمان( انجام می‌شود و پس از آن متقاضیان پذیرفته شده، فرایند ثبت درخواست برای صدور پروانه 

کارآموزی وکالت را از طریق درگاه ملی مجوزها باید پیگیری کنند.

اینترنتی تاکسی‌های  عوارض   لغو 
سوپر بنزین  مجوز  تعلیق  تصویب  و   

شده عرضه  گازوئیل  محموله  نخستین   تحویل 
 در بورس انرژی

    خبر

 رییس هیات عامل صندوق توســعه ملی گفت: 
هرچه سریع‌تر یک مدل چابک و فعال برای تأمین 
مالی نیروگاه‌های برق در کشور به ویژه درجهت 
حمایت از صنایع و جلوگیری از خاموشــی های 

احتمالی در آینده، طراحی و اجرایی شود.
مهدی غضنفری در جلسه هیأت عامل صندوق با وزیر 
نیرو و معاونان و مدیران این وزارتخانه اظهار داشــت: 
ناترازی برق مشکلی ملی است و تکلیف خود می دانیم 
در جهت اهداف نظام و حل دغدغه مردم در کنار دولت 
و وزارت نیــرو و ملــت بزرگ ایران باشــیم و این باعث 
افتخار است که بتوانیم برای رفع مشکلات فعلی مردم 

و در مسیر آینده نقش آفرینی کنیم.
وی با بیان اینکه به منظور کاهش بروکراســی، ســازو 
کارهای ســاده‌تری در صندوق پیش بینی شده است، 
تصریــح کرد: اعضای هیــات عامل از هر مدلی که در 
چارچوب و ضوابط صندوق بتوان با آن در اسرع وقت، 
اعتبار مورد نیاز این بخش تأمین شود، استقبال می کند 
چرا که پذیرش وضعیت خاموشی و تعطیلی شایسته 
مردم ایران نیســت و چه بســا برخی محدودیت‌های 

تأمین تجهیزات با گذشت زمان بیشتر شود.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی، گفت: با توجه 
به شرایط فعلی و پیش رو باید تا حد ممکن از بورکراسی 
اداری کاســته شــود و هر چه سریع‌تر یک مدل چابک 
و فعال برای تأمین مالی نیروگاه‌های برق در کشور به 
ویژه درجهت حمایت از صنایع و جلوگیری از خاموشی 

های احتمالی در آینده، طراحی و اجرایی شود.
وی تصریح کرد: کارشناسان صندوق توسعه ملی باید 
دو نکته را همزمان مد نظر داشته باشند و اول سهولت 
در تأمین مالی و دوم حداقل ســازی ریسک صندوق. 
همانگونــه که در چنین شــرایطی، ســرمایه‌گذاران 
واقعــی پــا به میدان می‌گذارنــد و همراهی می‌کنند 
لیکن متأســفانه بطور همزمان سرمایه‌خوران نیز دام 
خود را پهن می‌کنند تا از این نمد کلاهی برای منافع 
غیرمشروع خود بسازند و منابع صندوق را که متعلق 
به ۹۰ میلیون ایرانی امروز و فرداست به تاراج برند. لذا 

سهولت و دقت باید توامان مد نظر باشد.
غضنفری افزود: هر چند درکشور ما به لحاظ سرزمینی 
فرصت فراوانی برای تولید برق از انرژی خورشیدی و 

بادی وجود دارد که به غفلت با آن برخورد کرده‌ایم اما 
هــم اینــک نیز غفلت دیگر درباره تبدیل نیروگاه‌های 
حرارتی به سیکل ترکیبی است تا بهره‌وری نیروگاه‌های 
موجود را بدون مصرف گاز بیشــتر بالا برد. این غفلت 
ناشــی از عدم اصلاح شــیوه قیمت‌گــذاری و اعمال 
شیوه‌های حکمرانی اجتماعی در جایی است که محتاج 
توجه به اعمال حکمرانی اقتصادی است و بدین دلیل 
سرمایه‌گذاران استقبالی از این کار ارزشمند نمی‌کنند.

عباس علی آبادی وزیر نیرو نیز در این جلسه گفت: با 
ورود صندوق توسعه ملی به سرمایه‌گذاری و مشارکت 
در حوزه انرژی امیدواریم شاهد سرعت در پروژه ساخت 
نیروگاه‌های خورشیدی باشیم و بتوانیم از ظرفیت‌های 
این بخش به خوبی استفاده کرده و شاهد رشد روزافزون 

این بخش باشــیم.وی با بیــان اینکه در تعداد زیادی 
ســاختگاه مشــغول اجرای پروژه‌های خورشــیدی 
هســتیم، اظهار داشــت: این حجم نشــان از توان بالا 
و قابلیت‌های مهندســی کشور دارد اما ضروری است 
قواعد بروکراسی با ظرفیت‌های موجود به طور دقیق 

همگام سازی شود تا فرصت‌ها را از دست ندهیم.
وزیــر نیــرو اظهار امیدواری کرد بــا افزایش ظرفیت 
تولید برق شبکه سراسری کشور از طریق نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر شاهد خاموشی کمتری در بخش خانگی 
و صنعتی باشیم و زیان ناشی از کسری برق در صنایع 
بزرگ در بخش‌های مختلف اقتصادی به حداقل برسد.

در ادامه، سید مصطفی سید هاشمی جانشین رئیس 
هیت عامل صندوق توســعه ملی، بازیگران اصلی این 
بخش را ســاتبا، صندوق توســعه ملی، نهاد واســط و 
ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی برشمرد و گفت: در 
مصوبه شورای اقتصاد برای بهبود ناترازی برق، تا سقف 
۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ســرمایه گذاری برای 
طرح احداث ۷ هزار مگاوات نیروگاه‌های خورشــیدی 
پیش بینی شــده اســت که از این میزان حداکثر مبلغ 
یــک میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون دلار نیــاز ارزی طرح 
توسط صندوق توسعه ملی و ۲۰ درصد مابقی توسط 

سرمایه‌گذاران بخش خصوصی تأمین می شود.
وی تاکید کرد: در کنار سرعت عمل باید دقت و کیفیت 
نیز لحاظ شــود و بازگشت اصل و سود سرمایه‌گذاری 

صندوق مورد توجه قرار گیرد.

در نشست با وزیر نیرو؛

غضنفری: تأمین مالی سریع نیروگاه‌ها، راه جلوگیری از خاموشی‌هاست

پویش »شهروند آگاه حافظ منابع آب« راه اندازی شد
مدیردفتر محیط زیست و کیفیت منابع آب شرکت آب منطقه 
ای تهــران گفــت: پویش شــهروند آگاه حافظ منابع آب با هدف 
تشــویق مردم به حفاظت از منابع آبی در شــرایط کم آبی راه 

اندازی شده است.
حمید منصوری افزود: باتوجه به شرایط اقلیمی و مشکلات تامین 
آب شــرب کلان شــهر تهران، استفاده از ظرفیت‌های مردمی و 
مشــارکت‌ ســازمان های مردم نهاد برای صیانت از منابع کنونی 
آب مورد تاکید قرار گرفت تا بتوانند مصرف بهینه آب را بین اقشار 
مختلف به صورت گفتمان واحد و با رویکردی صحیح دنبال کنند.

وی خاطر نشــان کرد: پویش شــهروند آگاه حافظ آب مردادماه 

امســال تنها برای حفاظت از ســد لتیان راه اندازی شده بود اما با 
توجه به بروز کم آبی در کلان شهر تهران این پویش از هفته گذشته 
برای کل منابع آبی تهران ران شده است.مدیر دفتر محیط زیست 
و کیفیت منابع آب شرکت آب منطقه‌ای تهران، هدف این پویش 
را اطلاع رسانی به اقشار مختلف مردم و برگزاری نشست های هم 
اندیشی برای ایجاد یک گفتمان و رویکرد جدید مردم محور در 
حفظ منابع آب برشمرد و گفت: انتظار می رود با همراهی مردم 
از شرایط سخت کم آبی گذر کنیم.وی با یادآوری اینکه در این 
پویش مشارکت ذینفعان و بهره برداران حوزه منابع آبی نیز دیده 
شده است، ادامه داد: شرایط بحرانی آب تهران در تابستان امسال 

از طریق مدیریت مخازن سدهای پنجگانه مدیریت شد و انتظار 
می رود با کاهش دما و به دنبال آن کاسته شدن از مصارف آبی، 
مشکل خاصی در تامین آب پیش نیاید.منصوری ابزار امیدواری 
کرد که با وقوع بارش های مناسب در سال آبی جدید در سطح 
نرمال و مصرف بهینه از سوی مردم، بتوان از شرایط سخت آبی 
گذر کرد. براساس آخرین آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران از 
ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۳( تا ۲۱ شهریور۱۵۹.۷ 
میلیمتر بارش در تهران ثبت شده است که در مقایسه با ۲۷۶.۵ 
میلیمتر دوره بلندمدت ۴۲ درصد و نســبت به ۲۲۸.۵ میلیمتر 

بارش سال گذشته ۳۰ درصد کاهش را نشان می دهد.

 آغاز تعمیر نیروگاه های حرارتی
 برای تامین برق تابستان سال آینده

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی از آغاز فصل جدید تعمیرات 
نیروگاه‌های حرارتی خبر داد و گفت: این فصل از نیمه دوم شهریور 
ماه امسال آغاز شده است و تا خردادسال آینده ادامه خواهد داشت.

 ناصر اسکندری   اظهار داشت: دوره تعمیراتی گذشته که تا خرداد ماه 
امسال ادامه داشت، همه اقدامات تعمیراتی این نیروگاه‌ها به صورت 
مطلوب انجام شد و بیش از ۱۰۲ هزار مگاوات در این دوره تعمیرات 
انجام شــد به گونه ای که این گروه از نیروگاهها در فصل گرم ســال 

آمده تامین برق بودند.
وی با بیان اینکه با آغاز دوره تعمیراتی نیروگاههای حرارتی بیش از 
۱۱۰ هزار مگاوات فعالیت‌های تعمیراتی برای تمام نیروگاه‌های دولتی 
و خصوصی کشــور انجام خواهد شــد، ابراز امیدواری کرد که با تامین 
به موقع منابع کافی و قطعات مورد نیاز همانند ســال گذشــته، این 
تعمیرات به موقع انجام شود تا بتوان هم برای زمستان پیش‌رو و هم 
برای تابستان گرم سال آینده آمادگی لازم را داشت و این نیروگاه‌ها 

بتوانند با آمادگی بالای ۹۸ درصد در اختیار شبکه قرار گیرند.
 نیروگاه های حرارتی شامل انواع نیروگاههای گازی، بخاری و سیکل 
ترکیبی نقش مهمی در تامین برق دارند؛ در حال حاضر ۶۲۹ واحد 
تولید برق حرارتی در ۱۴۵ نیروگاه کشــور وظیفه تامین ۹۴ درصد 

انرژی موردنیاز مشترکان سراسر کشور را بر عهده دارند.

استاد دانشگاه تهران   خبر داد: 

 فناوری فتوولتائیک شناور؛ راهکار
 تولید انرژی پاک و صیانت از منابع آب

 سرپرســت تیم پژوهشــگران و استاد انرژی و محیط زیست دانشگاه 
تهران گفت: پژوهشگران این دانشگاه با همکاری جمعی از دانشگاه‌های 
معتبر بین‌المللی، در مطالعه‌ای نوآورانه، فناوری فتوولتائیک شــناور 
را به‌عنــوان راه‌حلــی برای تولید انرژی پاک و حفاظت از منابع آب در 

مناطق نیمه‌خشک معرفی کردند.
حسین یوسفی اظهار داشت: محققان دانشگاه تهران همراه با تیمی 
از دانشــگاه‌های معتبر بین‌المللی )دانشــگاه کویینز کانادا و دانشگاه 
شریف ایران( به پژوهشی نوآورانه درباره کاربرد فناوری فتوولتائیک 

شناور )FPV( در مناطق نیمه‌خشک پرداخته‌اند.
وی افزود: این تحقیق با هدف بهبود هم‌زمان تولید الکتریسیته از انرژی 
خورشیدی و محافظت از منابع آبی در شرایط اقلیمی سخت انجام شده 
است.این استاد دانشگاه تهران توضیح داد: فناوری فتوولتائیک شناور، 
به دلیل نصب پنل‌های خورشیدی روی سطح آب، مزایای منحصر به 
فــردی از جملــه کاهش قابل توجه تبخیر آب، افزایش راندمان تولید 
برق به دلیل خنک‌سازی طبیعی پنل‌ها و صرفه‌جویی در زمین‌های 

کشاورزی و شهری دارد.
سرپرســت تیم پژوهشــگران ادامه داد: این مطالعات نشــان داده که 
این سیســتم‌ها می‌توانند ۱۰ تا ۱۵ درصد راندمان بالاتری نســبت به 
سیستم‌های زمینی داشته باشند و تبخیر آب را تا ۷۵ درصد کاهش 
دهند که این مســاله در شــرایط ناترازی انرژی و کم‌آبی کشــورمان 

اهمیت فراوانی دارد.
اســتاد انرژی و محیط زیســت دانشــگاه تهران گفت: در این مطالعه 
با اســتفاده از مدل‌ســازی یکپارچه، به بهینه‌سازی آرایش آرایه‌های 
خورشیدی ۹ در ۹ پنل با الگوریتم ازدحام ذرات )PSO( پرداختند تا 
اثرات سایه‌افتادگی بهینه شود و تولید انرژی افزایش یابد. همچنین 
از مــدل Penman-Monteith برای ســنجش دقیــق کاهش تبخیر 
بهره‌گیری شد که نشان داد با پوشش کامل سطح دریاچه چاه‌نیمه 
در اســتان سیســتان و بلوچستان، می‌توان تبخیر آب را تا ۷۵ درصد 
کاهش داد.یوســفی در ادامه یکی دیگر از دســتاوردهای این تحقیق 
را، طراحی و مدل‌سازی اتصال این سیستم‌های شناور به شبکه برق 
از طریق مبدل چندسطحی مدولار )MMC( و فناوری انتقال برق با 

جریان مستقیم ولتاژ بالا)HVDC( بیان کرد.
وی افــزود: ایــن فناوری‌ها امکان انتقال پایدار، با حداقل افت توان و 
کیفیــت بالای بــرق تولیدی را فراهم می‌کنند و برای تثبیت ولتاژ و 

کاهش تلفات در شبکه‌های انتقال کلیدی هستند.

 افت قیمت نفت در پی نگرانی‌ها 
درباره میزان تقاضا

قیمت نفت با وجود آثار مثبت کاهش نرخ بهره در پی نگرانی‌ها درباره 
تقاضا در آمریکا کاهش یافت.

 قیمت نفت در معامله‌های روز جمعه )۲۸ شهریور( با خنثی شدن تأثیر 
مثبت کاهش نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا به‌دلیل نگرانی‌ها درباره 
ضعف تقاضای سوخت در ایالات متحده با کاهش روبه‌رو شد، با این 
حال هر دو شاخص نفتی همچنان در مسیر رشد هفتگی قرار دارند.

قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا ساعت ۶ و ۵۶ دقیقه 
روز جمعه به وقت گرینویچ با ۱۷ سنت یا ۰.۳ درصد کاهش، به ۶۷ 

دلار و ۲۷ سنت برای هر بشکه رسید.
در همین حال، قیمت نفت خام شاخص دابلیوتی‌آی آمریکا با ۱۹ سنت 
یا ۰.۳ درصد کاهش، ۶۳ دلار و ۳۸ سنت به ازای هر بشکه دادوستد 
شد.بانک مرکزی آمریکا روز چهارشنبه نرخ بهره را یک‌چهارم درصد 
کاهش داد و اعلام کرد که کاهش‌های بیشــتری در ادامه ســال در 
نظر خواهد بود؛ اقدامی که به‌طور معمول با افزایش تقاضای سوخت 
همراه است.با این حال، داده‌های اقتصادی اخیر از جمله رکود بخش 
مسکن و افزایش درخواست‌های بیکاری، نگرانی‌ها درباره ضعف بازار 
کار را تشــدید کرده اســت.پریانکا ساچدوا تحلیلگر مؤسسه فیلیپ 
نــوا، در ایــن باره گفت: بازار بین ســیگنال‌های متناقض گیر افتاده 
اســت، از یک‌ســو کاهش نرخ بهره می‌تواند تقاضا را تحریک کند، اما 
از ســوی دیگر، همه آژانس‌های بین‌المللی انرژی نســبت به تضعیف 
تقاضا هشــدار داده‌اند.وی افزود: لغو کاهش عرضه داوطلبانه هشــت 
کشور ائتلاف سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
)اوپک‌پلاس( و افزایش بیش از انتظار ذخیره‌سازی‌های فرآورده‌های 
تقطیری آمریکا، بر احساســات بازار فشــار وارد کرده است.بر اساس 
داده‌های منتشرشده، ذخیره‌سازی‌های فرآورده‌های تقطیری آمریکا 
در هفته منتهی به ۲۱ شهریور، ۴ میلیون بشکه افزایش یافته است؛ 
رقمی که از پیش‌بینی بازار مبنی بر افزایش یک میلیون بشکه‌ای فراتر 
رفته و نگرانی‌هایی را درباره مازاد عرضه در بزرگ‌ترین مصرف‌کننده 

نفت جهان ایجاد کرده است.

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد 
،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
۱-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱4۱9/۲6 
متر مربع پلاک شماره 96۳ فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵4۳4 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ دفتر 

۱6 سنندج
۲-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت 
ششدانگ 4۵۲8/۲۳  متر مربع پلاک شماره 967 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵467 

مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ دفتر ۱6 سنندج
۳-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
487۳/۲9 متر مربع پلاک شماره 968 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵4۳4 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ 

دفتر ۱6 سنندج
4-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
۲8۲۱/6۱ متر مربع پلاک شماره 977 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵467 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ 

دفتر ۱6 سنندج
۵-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
۱۲60/89 متر مربع پلاک شماره 979 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵467 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ 

دفتر ۱6 سنندج
6-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱8۵70/۳ 
متر مربع پلاک شماره 980 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵4674 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ دفتر 

۱6 سنندج-م الف 6۱08
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه ۱404/06/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه ۱404/06/۳0

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ارای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل و برابر متن ارای هیات  
بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک 

بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
بخش شش: ۱-خانم الهام نظامپور فرزند برزو به شماره شناسنامه ۲9 به شماره ملی ۳78۲4697۵۵ جهت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲07/9 متر مربع واقع در محدوده پلاک ۲۱46 فرعی از ۲-اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی ملک بیجار، 

خریداری از مالک رسمی مسعود باش افشار از وراث صادق باش افشار
۲-آقای اسلام زیادی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 449 به شماره ملی ۳78068۳۱99  جهت ششدانگ یک قطعه باغ معنب 
به مساحت 488/۳ متر مربع واقع در محدوده پلاک ۲۱44 فرعی از ۲-اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از 

مالک رسمی وراث جهانبخش اسکندری- م الف 6800
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه ۱404/06/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه ۱404/06/۳0

رئیس ثبت اسناد و املاک بیجار- جعفر برزگر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دوگنبدان 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رأی شماره ۱40460۳۲000۲00۳۵۱۳هیأت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دوگنبدان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرج اله نظری آبدگاه فرزند فرزند 
اله نظری به شماره شناسنامه 6 صادره از گچساران ششدانگ یک قطعه زمین نسبت 
مزروعی به مساحت8۲۳/07 متر مربع به پلاک 7۵/۵۱ واقع در بخش پنج باده خون 
محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
چنانچه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین نوبت این آگهی، ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را با ارائه دلایل و 
مدارک مستند به این اداره ثبت تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت دو ماه اعتراض 
خودر ا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخخ تسلیم  اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی ذی صلاح تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/06/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/06/۳0

سید اسد اسد زاده  رئیس ثبت اسناد و املاک

1-آقای ولی اسکندری فرزند اسکندر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1982/22 متر مربع تحت پلاک 6554 فرعی از 
213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای اسکندر عوضی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71847 از 213 اصلی
2- آقای شهاب عسگری فرزند صید احمد در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 4060/50 متر مربع تحت پلاک 6576 فرعی از 
213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای پیرگه سرون مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22006 از 213 اصلی
3- آقای رضا شکیبا فرزند پیرولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 7716/53 متر مربع تحت پلاک 6946 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای شورآب خانعلی نحوه مالکیت موروثی از آقای پیرولی جورم مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22011 از 213 اصلی

4- آقای مهدی کوزائی فرزند عزیز علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 6837 متر مربع تحت پلاک 7000 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت موروثی از آقای پیرولی جورم در محدوده سند اصلاحات ارضی شماره 22011 از 213 اصلی

5- آقای شیرزاد جلالی فرزند یارولی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 87/36 متر مربع تحت پلاک 7012 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای گوراب سفلی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای غلامرضا علیمرادی

6- آقای احمد کهزادیان فرزند فتاح در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 4218/14 متر مربع تحت پلاک 7014 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای گوراب سفلی نحوه مالکیت موروثی از آقای فتاح کهزادیان مالک سند اصلاحات ارضی شماره 32858 

از 213 اصلی
7- آقای فتاح چگنی فرزند امیرخان در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 250/80 متر مربع تحت پلاک 7015 فرعی از 
213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای گلمراد مرادی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22512 

از 213 اصلی
8- خانم خدابس سارا بیگی فرزند عبدالعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 8113/37 متر مربع تحت پلاک 7017 
فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای فتاح فاضلی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22520 از 213 اصلی
9- خانم خدابس سارا بیگی فرزند عبدالعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1670/94 متر مربع تحت پلاک 7018 
فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای فتاح فاضلی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22520 از 213 اصلی
10- آقای مهرعلی غضنفری فرزند غلامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2088/88 متر مربع تحت پلاک 7021 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای کاظم غضنفری مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 21975 از 213 اصلی
11- آقای مهرعلی غضنفری فرزند غلامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2796/67 متر مربع تحت پلاک 7022 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای کاظم غضنفری مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 21975 از 213 اصلی
12- آقای عدنان نوریان زاده فرزند سوخته زار در ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 32/05 متر مربع تحت پلاک 7023 فرعی از 213 
اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای سوخته زار نوریان زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22517 

از 213 اصلی
13- آقای مجید رستاک فرزند علی همت در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 2223/18 متر مربع تحت پلاک 7026 
فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای علی همت رستاک مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22206 از 213 اصلی
14- آقای احمد خداکرمی فرزند قاسم در دو دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 12942/25 متر مربع تحت 
پلاک 7027 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت از آقای قاسم خداکرمی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22229 

از 213 اصلی
15- آقای احمد خداکرمی فرزند قاسم در دو دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 11922/95 متر مربع تحت 
پلاک 7028 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت از آقای قاسم خداکرمی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22229 

از 213 اصلی
16-آقای احمد خداکرمی فرزند قاسم در دو دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 2927 متر مربع تحت پلاک 
7029 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت از آقای قاسم خداکرمی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22229 از 

213 اصلی
17- خانم عذرا کاظمی فرزند جهان میر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 1413/45 متر مربع تحت پلاک 7030 فرعی از 

213 اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم ثریا فرخی
18- آقای محمد مرادی فرزند مراد بگ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1669/77 متر مربع تحت پلاک 7031 فرعی 

از 213 اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای نورمحمد بهرامی
19- آقای حسین رنجبر احمد آبادی فرزند شمس اله در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 192/26 متر مربع تحت پلاک 
7032 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای شجاع جمشیدزاده مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 22483 از 213 اصلی
20- آقای یاور صید مرادی فرزند صفر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 509/58 متر مربع تحت پلاک 7034 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای صفر صید مرادی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

21590 از 213 اصلی
21- آقای میرحمزه محمدی فرزند هادی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1875 متر مربع تحت پلاک 7035 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای ورگچ نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای محمود محمدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

20011 از 213 اصلی
22- آقای جمال کریمی نیا فرزند عزیز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 609/22 متر مربع تحت پلاک 7036 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای دوگر نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای محمد الگه زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

26239 از 213 اصلی
23- آقای جمال کریمی نیا فرزند عزیز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 5989 متر مربع تحت پلاک 7037 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای دوگر نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای محمد الگه زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

26239 از 213 اصلی
24- خانم طاهره الهی فرزند اسد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 267/60 متر مربع تحت پلاک 7038 فرعی از 213 

اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای اسد الهی
25- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 11587/23 متر مربع تحت پلاک 7040 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

26- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 202/19 متر مربع تحت پلاک 7041 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

27- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 19206/83 متر مربع تحت پلاک 7042 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

28- خانم نصرت پاشائی فرزند ناصر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 624/60 متر مربع تحت پلاک 7044 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت موروثی از ورثه آقای جعفر شهبازی

29- آقای صادق شهبازی فرزند جعفر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 145/50 متر مربع تحت پلاک 7045 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت موروثی از ورثه آقای جعفر شهبازی

30- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 6483/77 متر مربع تحت پلاک 7047 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

31- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1239/21 متر مربع تحت پلاک 7048 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

32- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2821/88 متر مربع تحت پلاک 7049 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

33- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1724/88 متر مربع تحت پلاک 7050 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

34- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2630/61 متر مربع تحت پلاک 7051 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

35- آقای حسین حیدری فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 45167/93 متر مربع تحت پلاک 7052 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای نثار مله ماران نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای خانعلی نقدی مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 21984 از 213 اصلی
36- آقای حسین حیدری فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 22013/93 متر مربع تحت پلاک 7053 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای نثار مله ماران نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای خانعلی نقدی مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 21984 از 213 اصلی
37- آقای علی ملکی فرزند قاسمعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2177/90 متر مربع تحت پلاک 7054 فرعی از 
213 اصلی واقع در روستای چگنی نحوه مالکیت موروثی از آقای موسی ملکی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21544 از 213 اصلی

لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها پس از الصاق در 
محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی 
که اعتراض در موعود قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند به نام متقاضیان را خواهد نمود،ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود%
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/16 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30

وحید فدوی یگانه-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیروان مورد رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای  سید اسداله موسوی مجد)مالک( با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد 

آگهی با تسیلم دو برگ استشهادیه محل مصدق شده به شماره ۱9۲۲۳ مورخ ۱404/06/09 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲00 حوزه ثبتی تهران طی درخواست به شماره وارده ۵۱68۳ 
مورخ ۱404/06/۱۱ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای 
ماده ۱۲0آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر اگهی می گردد:۱-نام و نام خانوادگی: سید اسداله 
موسوی مجد مالک سه دانگ مشاع از ششدانگ ۲-شماره پلاک ۲۲908 فرعی از ۳467 اصلی 
۳-علت گم شدن : جابجایی 4- خلاصه وضعیت مالکیت : سند مالکیت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ واحد تجاری  به مساحت  ۱۳.6متر مربع واقع در قسمت غرب طبقه همکف به پلاک 
۲۲908 فرعی از ۳467 اصلی مفروز و مجزی شده از ۲9798 فرعی از اصلی مذکور قطعه 64 
تفکیکی ذیل دفتر الکترونیکی ۱40۲۲0۳0۱0۵600۳۱۳0 بنام سید اسداله موسوی ثبت و 
سند به شماره چاپی ۲84998 صادر گردیده است.  لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت 
پلاک ثبتی موصوف و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد 
اگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نخود خود می باشد باید تا ۱0 روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نگردید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت 

سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.بازداشت نیست .
علیرضا محمدی رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شمیران

 از طرف مهدی قنبری مطلق  

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد 
،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
۱-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱4۱9/۲6 
متر مربع پلاک شماره 96۳ فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵4۳4 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ دفتر 

۱6 سنندج
۲-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت 
ششدانگ 4۵۲8/۲۳  متر مربع پلاک شماره 967 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵467 

مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ دفتر ۱6 سنندج
۳-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
487۳/۲9 متر مربع پلاک شماره 968 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵4۳4 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ 

دفتر ۱6 سنندج
4-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
۲8۲۱/6۱ متر مربع پلاک شماره 977 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵467 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ 

دفتر ۱6 سنندج
۵-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
۱۲60/89 متر مربع پلاک شماره 979 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵467 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ 

دفتر ۱6 سنندج
6-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد صدیق کریمی نژاد فرزند عبدالحمید صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱8۵70/۳ 
متر مربع پلاک شماره 980 فرعی از 4۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۵4674 مورخ ۱۳۵۳/۵/۱۵ دفتر 

۱6 سنندج-م الف 6۱08
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه ۱404/06/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه ۱404/06/۳0

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ارای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل و برابر متن ارای هیات  
بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک 

بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
بخش شش: ۱-خانم الهام نظامپور فرزند برزو به شماره شناسنامه ۲9 به شماره ملی ۳78۲4697۵۵ جهت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲07/9 متر مربع واقع در محدوده پلاک ۲۱46 فرعی از ۲-اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی ملک بیجار، 

خریداری از مالک رسمی مسعود باش افشار از وراث صادق باش افشار
۲-آقای اسلام زیادی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 449 به شماره ملی ۳78068۳۱99  جهت ششدانگ یک قطعه باغ معنب 
به مساحت 488/۳ متر مربع واقع در محدوده پلاک ۲۱44 فرعی از ۲-اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از 

مالک رسمی وراث جهانبخش اسکندری- م الف 6800
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه ۱404/06/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه ۱404/06/۳0

رئیس ثبت اسناد و املاک بیجار- جعفر برزگر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دوگنبدان 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رأی شماره ۱40460۳۲000۲00۳۵۱۳هیأت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دوگنبدان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرج اله نظری آبدگاه فرزند فرزند 
اله نظری به شماره شناسنامه 6 صادره از گچساران ششدانگ یک قطعه زمین نسبت 
مزروعی به مساحت8۲۳/07 متر مربع به پلاک 7۵/۵۱ واقع در بخش پنج باده خون 
محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
چنانچه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین نوبت این آگهی، ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را با ارائه دلایل و 
مدارک مستند به این اداره ثبت تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت دو ماه اعتراض 
خودر ا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخخ تسلیم  اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی ذی صلاح تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/06/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/06/۳0

سید اسد اسد زاده  رئیس ثبت اسناد و املاک

1-آقای ولی اسکندری فرزند اسکندر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1982/22 متر مربع تحت پلاک 6554 فرعی از 
213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای اسکندر عوضی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71847 از 213 اصلی
2- آقای شهاب عسگری فرزند صید احمد در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 4060/50 متر مربع تحت پلاک 6576 فرعی از 
213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای پیرگه سرون مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22006 از 213 اصلی
3- آقای رضا شکیبا فرزند پیرولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 7716/53 متر مربع تحت پلاک 6946 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای شورآب خانعلی نحوه مالکیت موروثی از آقای پیرولی جورم مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22011 از 213 اصلی
4- آقای مهدی کوزائی فرزند عزیز علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 6837 متر مربع تحت پلاک 7000 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت موروثی از آقای پیرولی جورم در محدوده سند اصلاحات ارضی شماره 22011 از 213 اصلی

5- آقای شیرزاد جلالی فرزند یارولی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 87/36 متر مربع تحت پلاک 7012 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای گوراب سفلی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای غلامرضا علیمرادی

6- آقای احمد کهزادیان فرزند فتاح در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 4218/14 متر مربع تحت پلاک 7014 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای گوراب سفلی نحوه مالکیت موروثی از آقای فتاح کهزادیان مالک سند اصلاحات ارضی شماره 32858 

از 213 اصلی
7- آقای فتاح چگنی فرزند امیرخان در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 250/80 متر مربع تحت پلاک 7015 فرعی از 
213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای گلمراد مرادی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22512 

از 213 اصلی
8- خانم خدابس سارا بیگی فرزند عبدالعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 8113/37 متر مربع تحت پلاک 7017 
فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای فتاح فاضلی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22520 از 213 اصلی
9- خانم خدابس سارا بیگی فرزند عبدالعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1670/94 متر مربع تحت پلاک 7018 
فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای فتاح فاضلی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22520 از 213 اصلی
10- آقای مهرعلی غضنفری فرزند غلامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2088/88 متر مربع تحت پلاک 7021 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای کاظم غضنفری مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 21975 از 213 اصلی
11- آقای مهرعلی غضنفری فرزند غلامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2796/67 متر مربع تحت پلاک 7022 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای کاظم غضنفری مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 21975 از 213 اصلی
12- آقای عدنان نوریان زاده فرزند سوخته زار در ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 32/05 متر مربع تحت پلاک 7023 فرعی از 213 
اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای سوخته زار نوریان زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22517 

از 213 اصلی
13- آقای مجید رستاک فرزند علی همت در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 2223/18 متر مربع تحت پلاک 7026 
فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای علی همت رستاک مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22206 از 213 اصلی
14- آقای احمد خداکرمی فرزند قاسم در دو دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 12942/25 متر مربع تحت 
پلاک 7027 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت از آقای قاسم خداکرمی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22229 

از 213 اصلی
15- آقای احمد خداکرمی فرزند قاسم در دو دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 11922/95 متر مربع تحت 
پلاک 7028 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت از آقای قاسم خداکرمی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22229 

از 213 اصلی
16-آقای احمد خداکرمی فرزند قاسم در دو دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 2927 متر مربع تحت پلاک 
7029 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت از آقای قاسم خداکرمی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22229 از 

213 اصلی
17- خانم عذرا کاظمی فرزند جهان میر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 1413/45 متر مربع تحت پلاک 7030 فرعی از 

213 اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم ثریا فرخی
18- آقای محمد مرادی فرزند مراد بگ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1669/77 متر مربع تحت پلاک 7031 فرعی 

از 213 اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای نورمحمد بهرامی
19- آقای حسین رنجبر احمد آبادی فرزند شمس اله در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 192/26 متر مربع تحت پلاک 
7032 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای شجاع جمشیدزاده مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 22483 از 213 اصلی
20- آقای یاور صید مرادی فرزند صفر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 509/58 متر مربع تحت پلاک 7034 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای صفر صید مرادی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

21590 از 213 اصلی
21- آقای میرحمزه محمدی فرزند هادی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1875 متر مربع تحت پلاک 7035 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای ورگچ نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای محمود محمدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

20011 از 213 اصلی
22- آقای جمال کریمی نیا فرزند عزیز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 609/22 متر مربع تحت پلاک 7036 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای دوگر نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای محمد الگه زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

26239 از 213 اصلی
23- آقای جمال کریمی نیا فرزند عزیز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 5989 متر مربع تحت پلاک 7037 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای دوگر نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای محمد الگه زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

26239 از 213 اصلی
24- خانم طاهره الهی فرزند اسد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 267/60 متر مربع تحت پلاک 7038 فرعی از 213 

اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای اسد الهی
25- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 11587/23 متر مربع تحت پلاک 7040 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

26- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 202/19 متر مربع تحت پلاک 7041 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

27- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 19206/83 متر مربع تحت پلاک 7042 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

28- خانم نصرت پاشائی فرزند ناصر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 624/60 متر مربع تحت پلاک 7044 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت موروثی از ورثه آقای جعفر شهبازی

29- آقای صادق شهبازی فرزند جعفر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 145/50 متر مربع تحت پلاک 7045 فرعی از 213 
اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت موروثی از ورثه آقای جعفر شهبازی

30- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 6483/77 متر مربع تحت پلاک 7047 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

31- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1239/21 متر مربع تحت پلاک 7048 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

32- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2821/88 متر مربع تحت پلاک 7049 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

33- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1724/88 متر مربع تحت پلاک 7050 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

34- آقای عبدالکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2630/61 متر مربع تحت پلاک 7051 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19439 از 213 اصلی

35- آقای حسین حیدری فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 45167/93 متر مربع تحت پلاک 7052 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای نثار مله ماران نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای خانعلی نقدی مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 21984 از 213 اصلی
36- آقای حسین حیدری فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 22013/93 متر مربع تحت پلاک 7053 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای نثار مله ماران نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای خانعلی نقدی مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 21984 از 213 اصلی
37- آقای علی ملکی فرزند قاسمعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2177/90 متر مربع تحت پلاک 7054 فرعی از 
213 اصلی واقع در روستای چگنی نحوه مالکیت موروثی از آقای موسی ملکی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21544 از 213 اصلی

لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها پس از الصاق در 
محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی 
که اعتراض در موعود قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند به نام متقاضیان را خواهد نمود،ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود%
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/16 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30

وحید فدوی یگانه-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیروان مورد رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای  سید اسداله موسوی مجد)مالک( با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد 

آگهی با تسیلم دو برگ استشهادیه محل مصدق شده به شماره ۱9۲۲۳ مورخ ۱404/06/09 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲00 حوزه ثبتی تهران طی درخواست به شماره وارده ۵۱68۳ 
مورخ ۱404/06/۱۱ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای 
ماده ۱۲0آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر اگهی می گردد:۱-نام و نام خانوادگی: سید اسداله 
موسوی مجد مالک سه دانگ مشاع از ششدانگ ۲-شماره پلاک ۲۲908 فرعی از ۳467 اصلی 
۳-علت گم شدن : جابجایی 4- خلاصه وضعیت مالکیت : سند مالکیت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ واحد تجاری  به مساحت  ۱۳.6متر مربع واقع در قسمت غرب طبقه همکف به پلاک 
۲۲908 فرعی از ۳467 اصلی مفروز و مجزی شده از ۲9798 فرعی از اصلی مذکور قطعه 64 
تفکیکی ذیل دفتر الکترونیکی ۱40۲۲0۳0۱0۵600۳۱۳0 بنام سید اسداله موسوی ثبت و 
سند به شماره چاپی ۲84998 صادر گردیده است.  لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت 
پلاک ثبتی موصوف و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد 
اگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نخود خود می باشد باید تا ۱0 روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نگردید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت 

سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.بازداشت نیست .
علیرضا محمدی رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شمیران

 از طرف مهدی قنبری مطلق  
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بین الملل

ونزوئلا با تداوم حملات نیروی دریایی ایالات متحده به قایق‌ها به بهانه قاچاق مواد مخدر در نزدیکی 
آب‌های این کشور، حضور نیروهای آمریکایی در آب‌های منطقه خود را جنگی بدون اعلام رسمی 

خوانده و خواستار تحقیقات سازمان ملل درباره این حملات شد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، در حالی که »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه از اجرای 
سومین حمله مرگبار نیروی دریایی آمریکا در ماه جاری میلادی علیه یک شناور مظنون به قاچاق 
مواد مخدر در آب‌های نزدیک به ونزوئلا خبر داد، »ولادیمیر پادرینو« وزیر دفاع ونزوئلا تصریح 
داشت حضور ارتش آمریکا در آبهای منطقه کارائیب همچون راه انداختن جنگی بدون اعلام رسمی 
بوده و هشدار داد نیروهای آمریکایی در حال اعدام خودسرانه مردم در دریای کارائیب صرف نظر از 

اینکه آنها ارتباطی با قاچاق مواد مخدر داشته باشند یا نداشته باشند، هستند.
»طارق ویلیام صعب«، دادستان کل ونزوئلا در بیانیه‌ای در همین روز بیان داشت ونزوئلا به دنبال 
اجرای تحقیقات از سوی سازمان ملل پیرامون حملاتی که ایالات متحده تا کنون به بهانه مقابله 
با قاچاقچیان مواد مخدر علیه قایق‌ها در آبهای بین‌المللی نزدیک به سواحل ونزوئلا انجام داده 

خواهد رفت.
طارق ویلیام صعب در بیانیه‌ای در روز جمعه اعلام کرد: »استفاده از تسلیحات هسته‌ای و موشک‌ها 

برای کشــتن ماهی‌گیران بی‌دفاع ســوار بر یک قایق کوچک ارتکاب جنایت علیه بشــریت بوده و 
باید سازمان ملل در مورد آن تحقیقات انجام دهد.«این در حالی است که پادرینو نیز در بیانیه‌ای 
ایالات متحده را به راه انداختن »جنگ اعلام نشده« در منطقه کارائیب، جایی که ایالات متحده 
چندین رزمناوش را مستقر ساخته، متهم کرد.او در بیانیه خود نوشت: »این یک جنگ اعلام نشده 
است و شما می‌توانید همین الان ببینید که آنها چطور مردم را در دریای کارائیب، صرف نظر از 
اینکه قاچاقچی مواد مخدر باشند یا نباشند، اعدام می‌کنند. آنها بدون آنکه حقی برای دفاع از خود 

داشته باشند اعدام می‌شوند.«
پیش از این »نیکولاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا اعلام کرد ارتش کشورش برنامه آموزش 
اســتفاده از ســاح را برای شــهروندان این کشور اجرا خواهد کرد.مادورو دولت ترامپ را متهم به 
برنامه‌ریزی یک حمله با هدف تغییر حکومت در ونزوئلا کرد.همچنین ارتش ونزوئلا از آغاز رزمایشی 
در جزیره »لا اورچیلا«، در دریای کارائیب در پاسخ به فعالیت‌های نظامی آمریکا در منطقه خبر داد.

چند کارشناس حقوقی سازمان ملل حملات ایالات متحده علیه قایق ها در دریای کارائیب را مصداق 
»قتل فراقضایی« دانسته‌اند.لوپز همچنین درباره رزمایش ارتش ونزوئلا بیان داشت: »سامانه‌های 
پدافند هوایی، پهپادهای مسلح، پهپادهای تجسسی، شهپادها و تاکتیک‌های جنگ الکترونیکی 

در این رزمایش به کار گرفته می‌شوند.«تلویزیون دولتی ونزوئلا تصاویری از این رزمایش که در 
آن شناورهای آبی-خاکی و رزمناوها در اطراف جزیره لا اورچیلا مانور اجرا می‌کنند نشان داد.

اقدام آمریکا در مستقر کردن بزرگترین حجم از نیروهای نظامی مستقر شده در منطقه کارائیب در 
عرض چند دهه اخیر همزمان با مواضع تحریک آمیز »دونالد ترامپ«،‌ رئیس جمهور این کشور، 

به نگرانی‌ها درباره اینکه واشنگتن قصد حمله نظامی به خاک ونزوئلا را دارد دامن زده است.
جزیره لا اورچیلا نزدیک به محلی که در چند روز پیش در آن نیروی دریایی آمریکا دســت به 

رهگیری و توقیف یک قایق ماهیگیری ونزوئلایی برای مدت هشت ساعت زد.
ایــالات متحــده بالغ بر هفت کشــتی جنگی و یک زیردریایی اتمــی را در نزدیکی خاک ونزوئلا 

مستقر کرده است.
مادورو که پیشــتر واشــنگتن برای دســتگیری او جایزه ۵۰ میلیون دلاری تعیین کرده، ایالات 
متحده را به »داشــتن طرحی امپریالیســتی به منظور تغییر دادن حکومت در ونزوئلا و تحمیل 
کردن دولت دست نشانده خود به این کشور با هدف دزدیدن نفت کشور درآینده« متهم کرد. او 
همچنین تاکید کرده کاراکاس »از حق مشروع خود برای دفاع از خود در برابر تجاوزگری ایالات 

متحده استفاده خواهد کرد.«

ونزوئلا: سازمان ملل ورود کند

جنگ خاموش در کارائیب 

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

هم‌زمــان با انتظار برای ســفر نماینــده آمریکا به لبنان جهت 
پیگیــری اجــرای طرح ارتش برای خلع ســاح حزب‌الله، یک 
ســناتور آمریکایی تهدید کرد کــه در صورت ناکامی تلاش‌ها 

در این زمینه، واشنگتن آماده‌ است به »گزینه‌های 
قاطع‌تر« از جمله مداخله نظامی متوسل شود.

به گزارش ایســنا، روزنامه الاخبار گزارش 
داد: در حالــی که قرار اســت »مورگان 
اورتــگاس« معــاون فرســتاده ویژه 
آمریکا در امور غرب آسیا روز )شنبه( 
بــه لبنان ســفر کند تــا اجرای طرح 
ارتش این کشــور برای خلع ســاح 

حزب‌الله را پیگیری کند، »لیندســی 
گراهام« ســناتور آمریکایی در اظهاراتی 

تهدیدآمیز از توســل به »قدرت نظامی« در 
صورت شکســت راهکارهای مسالمت‌آمیز برای 

خلع سلاح حزب‌الله سخن گفت.
گراهام در مصاحبه با شبکه »شمس« که از اربیل پخش می‌شود، 
مدعی شد: زمان آن فرا رسیده است که وجود حزب‌الله به‌عنوان 
یک گروه مسلح خاتمه یابد. این جنبش تهدیدی مستقیم برای 

امنیت لبنان و منطقه است.
او تأکید کرد که واشــنگتن همچنان راه‌حل مســالمت‌آمیز و 

همکاری با دولت لبنان را ترجیح می‌دهد.
با این وجود گراهام از وجود »برنامه جایگزین یا طرح ب« خبر 
داد و تهدید کرد: اگر تلاش‌ها برای خلع سلاح حزب‌الله به‌روش 
مســالمت‌آمیز شکســت بخورد، آمریکا و شرکایش آماده‌اند به 
گزینه‌های قاطع‌تری از جمله استفاده از ابزارهای نظامی روی 

بیاورند.
این سناتور جمهوری‌خواه که پیش‌تر به لبنان سفر کرده بود، 
همچنیــن گفت که کمک‌های نظامــی و اقتصادی آمریکا به 
لبنان »مستقیماً مشروط به پیشروی در پرونده انحصار سلاح 
در دست دولت« است و این شرط را اساس هر مذاکره یا کمک 

آینده‌ای دانست.

گراهام درباره نقش کشورهای عربی نیز از »اتفاق‌نظر منطقه‌ای 
رو به رشد« درباره ضرورت خلع سلاح حزب‌الله سخن گفت.

این اظهارات پس از آن بیان شد که پیشتر دولت لبنان با تایید 
مصوبه‌ای از ارتش این کشور خواسته بود تا پایان سال 
جاری میلادی طرحی را برای انحصار سلاح در 
دست دولت و خلع سلاح مقاومت اسلامی 

لبنان تدوین کند.
پــس از تایید این مصوبه ارتش لبنان 
نیز اخیرا طرح خود را به کابینه »نواف 
سلام« نخست‌وزیر لبنان ارائه کرد و 
این طرح بــه تصویب هیئت وزیران 

رسید.
در همیــن حال، حزب‌الله لبنان تصمیم 
دولت این کشــور به ریاســت »نواف سلام« 
بــرای خلع ســاح مقاومت را اشــتباهی بزرگ 

دانسته است.
شــیخ »نعیم قاسم« دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی گفت: 
اگر سلاحمان را تحویل دهیم، تجاوز متوقف نخواهد شد و این 
چیزی است که مسؤولان اسرائیلی به وضوح اعلام کرده‌اند. ما 
مقاوم می‌مانیم و با سربلندی از آن عبور خواهیم کرد. تا زمانی که 
تجاوز ادامه دارد، مقاومت هرگز سلاح خود را تحویل نخواهد داد.

طرح مذکور در حالی به تصویب کابینه نواف ســام رســیده 
که بر اســاس نتایج نظرســنجی تازه‌ای که توســط »مدیریت 
آمار و افکارســنجی« وابســته به مرکز مشاوره برای مطالعات و 
مستندسازی لبنان انجام شده است، ۵۸ درصد از پاسخ‌دهندگان 
با خلع ســاح حزب‌الله در غیاب یک راهبرد دفاعی مشــخص 

مخالفت کرده‌اند.
این داده‌ها نشان می‌دهد که حدود نیمی از شرکت‌کنندگان اهل 
سنت، نزدیک به یک‌سوم مسیحیان و درصد بیشتری از جامعه 
دروزی‌ها با این اقدام مخالف هســتند. همچنین، ۷۲ درصد از 
پاسخ‌دهندگان معتقد هستند که ارتش لبنان به تنهایی توانایی 

مقابله با هرگونه تجاوز احتمالی رژیم صهیونیستی را ندارد.

خلع سلاح مقاومت یا دخالت آمریکا!

خط و نشان گراهام برای بیروت
روزنامــه صهیونیســتی معاریو گــزارش داد که قاهره در پی 
افزایــش تنــش بین مصر و رژیم صهیونیســتی خود را برای 

سناریوهای مختلف نظامی آماده می‌کند.
به گزارش معاریو، در بحبوحه گســترش حملات 

نظامــی ارتش رژیم صهیونیســتی به غزه و 
تشــدید اختلافات بین قاهره و تل‌آویو، 

مقامــات مصــری به مــوازات اتخاذ 
رویــه خاص در قبــال آوارگان غزه، 
اشــغالگران را بــه واکنــش‌ نظامی 

تهدید کردند.
معاریــو به نقل از اظهارات یک مقام 

نظامــی مصری در مصاحبه با روزنامه 
لبنانی »الاخبار« نوشت، قاهره همزمان 

با تقویت نظامی، در حال آماده شدن برای 
مــوج احتمالی مهاجــرت آوارگان از نوار غزه به 

سمت مصر است.
ایــن مقام ارشــد مصری گفت که ســران نظامــی در قاهره 
دســتورالعمل‌هایی برای مقابله با هرگونه وضعیت اضطراری 
در ایــن زمینه دریافت کرده‌اند. این طرح مبتنی بر رویه‌های 
خاص، از جمله خودداری از تیراندازی به هر فلسطینی که به 
مرز مصر نزدیک می‌شــود و برخورد انحصاری با این موضوع 

طبق موازین بشردوستانه است.
در همیــن ارتبــاط، معاریو به نقل از منبع دیگری گزارش داد 
که مذاکرات امنیتی بین مصر، رژیم صهیونیســتی و ایالات 
متحده ادامه دارد که شامل »تأیید کامل مسئولیت اسرائیل 

در جلوگیری از رسیدن ساکنان غزه به گذرگاه رفح« است.
به گفته این منبع نظامی که با روزنامه الاخبار لبنان صحبت 
کرد، قاهره آوارگی و مهاجرت گســترده فلســطینیان به مرز 
مصر را تهدیدی مســتقیم بــرای امنیت ملی خود می‌داند و 
طبق توافقات قبلی با رژیم صهیونیســتی، ظرف ۷۲ ســاعت 
برای تشدید فوری درگیری نظامی آماده خواهد شد. دو برابر 
شــدن تعداد نظامیان مصری و انتقال ســاح‌های سنگین و 

جنگنده‌ها به صحرای سینا در منطقه غیر نظامی آن )C( از 
جمله اقدامات مهم مصر علیه اشغالگران خواهد بود.

به گفته این منبع، قاهره بر این باور اســت که نمایش قدرت 
با اعزام تجهیزات سنگین و نیرو به مرز فلسطین 
اشــغالی، تل آویو را منصرف کرده و مانع از 
اقدامــات آنها برای آوارگی مردم غزه در 

آینده نزدیک خواهد بود.
در همین حال، قاهره از طریق تماس 
بــا مقامات آمریکایــی، نارضایتی 
خــود را از ادعاهــای مکــرر رژیم 
صهیونیســتی مبنی بر استفاده از 
پهپادها برای قاچاق سلاح به حماس 
ابراز کرد. مصر بارها این ادعا را رد کرده و 
با توجه به سطح هماهنگی امنیتی و نظامی 

با تل آویو، آن را غیرمنطقی دانسته است.
روزنامه اسرائیلی معاریو در گزارش دیگری که امروز منتشر 
کرده نوشته است، مصر سه سناریوی مهم برای خود در نظر 
گرفتــه اســت که وقوع هرکــدام از آنها به منزله عبور از خط 
قرمز این کشــور خواهد بود؛ نفوذ نیروهای صهیونیســتی به 
قاهره به هر دلیلی، مهاجرت آوارگان غزه به صحرای سینا یا 
حمله اسرائیل به خاک این کشور از جمله سناریوهای مورد 

نظر مصر است.
این روزنامه صهیونیســتی با اشــاره به بیانیــه »عبدالفتاح 
السیســی«، رئیس‌جمهور مصر در اجلاس ســران قطر که در 
پی تجاوز هوایی رژیم صهیونیســتی به دوحه تشــکیل شد، 
نوشــت، السیســی اســرائیل را با لفظ »دشمن« تهدید کرد 
و گفــت: ادامــه جنگ، صلح را تضعیــف و امنیت همه مردم 

منطقه را تهدید می‌کند.
او بــا تأکیــد بر اینکه این وضعیت مانع از توافقات جدید صلح 
می‌شــود، گفت که شــرایط کنونی توافقات صلح موجود با 
کشــورهای منطقه را نیز از بین می‌برد و ممکن اســت عواقب 

جدی به دنبال داشته‌ باشد.

مصر برای سناریوهای مختلف آماده می‌شود

تشدید تنش بین قاهره و تل‌آویو

    تحلیل

روز جمعه شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
اقدامی که بسیاری آن را تحت فشار تروئیکای 
اروپایی و توصیه‌هــای ایالات متحده آمریکا 
ارزیابی می‌کنند، روند لغو تحریم‌های ایران را 
عم لامنتفی اعلام کرد. این تصمیم در شرایطی 
اتخاذ شد که تنها هشت روز تا مهلت فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه باقی مانده و فرصت استفاده از 
ابزارهای دیپلماتیک برای تغییر فضای انسداد 

میان تهران و غرب به شدت محدود است.
به گزارش برنا، روز جمعه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد در اقدامی که بسیاری آن را تحت فشار تروئیکای 
اروپایی و توصیه‌هــای ایالات متحده آمریکا ارزیابی 
می‌کننــد، روند لغو تحریم‌های ایران را عملا منتفی 
اعلام کرد. این تصمیم در شرایطی اتخاذ شد که تنها 
هشــت روز تا مهلت فعال‌سازی مکانیسم ماشه باقی 
مانده و فرصت اســتفاده از ابزارهای دیپلماتیک برای 
تغییر فضای انســداد میان تهران و غرب به شــدت 

محدود است.
در واکنش به این اقدام، وزارت خارجه ایران بیانیه‌ای 
صریح صادر کرد. در این بیانیه، اقدام فرانسه، آلمان و 
بریتانیــا »غیرقانونی، ناموجه و تحریک‌آمیز« خوانده 
شــد. جمهوری اسلامی اعلام کرد »حق پاسخ‌گویی 

متناسب به هر اقدام غیرقانونی«را محفوظ می‌دارد.
بیانیه همچنین یادآوری کرد که این کشور‌ها نه تنها به 
حملات اخیر اسرائیل و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای 
ایران واکنشی نشان ندادند، بلکه »تفاهم اخیر تهران و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی« را نیز نادیده گرفتند؛ 
تفاهمی که از دید بسیاری از ناظران، مهم‌ترین بهانه 

اروپایی‌ها برای فشار را رفع کرده بود.
این بیانیه پس از نشســت شورای امنیت در شرایطی 
بر حق پاســخگویی تهران تاکید دارد که در روز‌های 
گذشــته موضوع خروج از ان‌پی‌تی توسط نمایندگان 
مجلس و گروه‌های مخالف برجام و توافق، طرح شده 
بود. این عده معتقدند که در پاسخ به افزایش فشار‌ها 
و تهدید‌های نظامی باید از ابزار متنوع  قانونی استفاده 
کــرد. با این حال آخرین اظهــارات نماینده ایران در 
ســازمان ملل و برخی از اعضای دســتگاه دیپلماسی 
نشــان می‌دهد که هنوز فرصت‌ها برای ازســرگیری 
مذاکرات و بازیابی دیپلماسی شاید وجود داشته باشد. 
امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل، پس 
از نشست اخیر شورای امنیت، عنوان کرد: »هفته آینده 
آقای عراقچی وزیر خارجه و رئیس جمهور پزشکیان 

در ســفر به نیویورک با همتایان اروپایی خود دیدار 
خواهند داشت.«

ایروانی، همچون سعید خطیب‌زاده و کاظم غریب‌آبادی 
معاونان وزارت خارجه از پنجره باز دیپلماسی در دقیقه 
۹۰ گفت: »ما برای دیپلماسی آماده‌ایم، اما ارائه هرگونه 
امتیاز بســتگی به روند مذاکرات دارد. در حال حاضر 
نمی‌توانیم هیچ پیش‌شرطی را بپذیریم.« گرچه این 
موضع، بازتابی روشــن از اســتراتژی تهران است، اما 
فضای سیاســی روابط ایران و غرب نشــان می‌دهد، 
فشار‌های دیپلماتیک و سیاسی بر تهران در هفته‌های 
اخیر شدت یافته و آخرین دور از گفت‌و‌گو‌های پیچیده 
میان ایران، آژانس و کشور‌های اروپایی، در سایه نسخه 
آمریکایی توافق، در حالت تعلیق قرار گرفته است. آنچه 
که از اظهارات ایران، روسیه و چین برمی‌آید، پس از 
جنگ اخیر میان ایران و اسرائیل، دستورکار غرب بر 
مدار »تشویق به دیپلماسی و همزمان تهدید به مطالبه 
تمامی خواســته‌ها« هدایت شده و مسیر مذاکرات با 
تروئیکا را تحت سلطه اهداف واشنگتن قرار داده است.

تحلیل محور‌های مطرح شده در مطالبات غربی نشان 
می‌دهــد کــه رویکرد آمریــکا و اروپا در دو گام اصلی 
و هدفمند دنبال می‌شــود: پذیرش غنی‌سازی صفر؛ 
غرب از ایران انتظار دارد که غنی‌سازی اورانیوم را به 
صفر برســاند، در حالی که به گفته مسئولان دستگاه 
دیپلماسی ایران، این فعالیت‌ها پس از حمله آمریکا به 
تاسیسات هسته‌ای ایران فعلًا در حالت تعلیق قرار دارد. 
دوم افزایش بازرسی‌ها؛ درخواست برای بازرسی‌های 
گسترده و فوری از تاسیسات آسیب‌دیده، روندی که 

به زعم ایران باید با تایید شــورای عالی امنیت ملی و 
در چارچوب اصول ملی و امنیتی کشور انجام شود.

اختلاف ایران و آژانس بعد از توافق � 
بــا اینکه ظاهرا برخی خواســته‌های غربی بر مبنای 
مقدورات فنی و غیر سیاسی بنا شده است، اما آخرین 
تحولات میان تهران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
نشــان‌دهنده تداوم اختلاف نظرهاســت. مدیرکل 
آژانس، رافائل گروســی، ضمن ابراز رضایت از برخی 
پیشــرفت‌ها، خواســتار اقدام سریع ایران برای انجام 
بازرسی‌ها شد، در حالی که عباس عراقچی، همزمان 
با نشست خبری، شرط انجام این بازرسی‌ها را وابسته 
به تصمیم شــورای عالی امنیت ملی اعلام کرد. این 
دو روایــت متناقــض از یک دیدار، فضای مذاکرات را 
پیچیده‌تر کرده و نشانه‌ای از تفاوت‌های اساسی میان 

دیپلماسی ایران و انتظارات غربی است.
اراده آمریکا بر افزایش تهدید و فشار  � 

سیاسی
در کنار این مسائل، اراده پشت پرده آمریکا برای افزایش 
فشار‌ها مشهود است. ترامپ در آخرین اظهارات خود 
درباره حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، مدعی شد 
که این اقدام نظامی غیرقانونی توانســته از وقوع یک 
جنگ گســترده در منطقه جلوگیری کند. تهران، اما 
این وقفه را مبنای بی‌اعتمادی عمیق به دیپلماسی و 
شرط خود برای از سرگیری هرگونه مذاکره با ایالات 
متحــده می‌داند: تضمین توقف هرگونه اقدام نظامی 
برای بازگشــت به میز مذاکره. اما تفاوت‌های اساسی 
میان توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ و رفتار غرب در مذاکرات 

اخیر مشهود است. فضای سیاسی مذاکرات در پنج دور 
گفت‌وگوی تهران و واشنگتن و مذاکرات با کشور‌های 
اروپایی، بر پایه تهدید، عدم قطعیت و فشار حداکثری 
شکل گرفته است. تغییر لحن و خواسته‌های نمایندگان 
آمریکایی در دور سوم مذاکرات، حمله نظامی در میانه 
گفت‌و‌گو‌ها و بازی اهرمی تروئیکا، بیش از آنکه نشانه 
تمایل به تفاهم باشــد، بیانگر یک استراتژی هدفمند 
برای افزایش فشــار بر ایران اســت. این فشار‌ها نه تنها 
نیرو‌های دفاعی ایران، بلکه افکارعمومی داخلی را بر 

اساس بار روانی تحریم‌ها مورد توجه قرار می‌دهد.
رویکرد غرب حتی در مواجهه با پیشنهاد‌های تهران نیز 
سهل و ممتنع بوده است. آخرین پیشنهاد عراقچی به 
تروئیکای اروپایی برای ایجاد فضای پیشبرد مذاکرات، 
با بی‌میلی طرف مقابل مواجه شــد و نشــان داد که 
سیاســت غرب حفظ تنش و فشــار است، نه تسهیل 
گفت‌و‌گــو. اظهارات امانوئــل ماکرون، رئیس‌جمهور 
فرانســه، در پاســخ به پیشــنهاد‌های تهران از طریق 
رســانه اسرائیلی و پیش از رأی‌گیری شورای امنیت، 
نیز تأکیدی بر این سیاست است: مقابله با ایران محدود 
به برنامه هســته‌ای و درصد‌های غنی‌ســازی نیست، 
بلکه حفظ فشار سیاسی در سطح کلان، هدف اصلی 

غرب است.
مجمع عمومی سازمان ملل، تنها فرصت  � 

باقیمانده 
با این حال، فرصت باقیمانده تا فعال شــدن مکانیسم 
ماشه هرچند محدود، اما هنوز می‌تواند بستری برای 
دیپلماســی فراهم کند. تهران نیز در ارزیابی خود به 
این نتیجه رســیده که غــرب، به‌رغم تمدید زمان یا 
ابزار‌های دیپلماتیک، غالباً سیاستی مبتنی بر فشار و 
تنش را دنبال می‌کند. روند آهسته و محتاطانه ایران 
برای از سرگیری دیپلماسی در ماه‌های اخیر، نه تنها 
واکنشــی به حمله نظامی میان مذاکرات بود، بلکه بر 
اساس دریافت کلی از سیاست ثابت غرب شکل گرفت 
که  تســلیم شــدن یا رویارویی بیشتررا تجویز کرده 
است. جمهوری اسلامی، با توجه به این ارزیابی، هیچ 
یک از این گزینه‌ها را قابل پذیرش نمی‌داند. با وجود 
شکاف‌های بزرگ در رسیدن به یک توافق میانه برای 
ایران و غرب، اما هنوز چشم‌ها به حضور هیئت ایرانی 
در مجمع عمومی سازمان ملل دوخته شده است. آیا 
این حضور و مذاکراتی که در حاشــیه مجمع شــکل 
خواهد گرفت روزنه‌ای برای ورود به یک مرحله جدید 

از دیپلماسی خواهد بود؟.

دیدارهای حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل راهگشا می‌شود؟

 افغانستان؛ محل تلاقیآخرین روزنه دیپلماسی در نیویورک
 منافع واشنگتن، مسکو و پکن

فریدون مجلسی- کارشناس مسائل آمریکا � 
ممکن است قبل و بعدِ طالبان، وضعیت متفاوت باشد اما نفوذی‌هایی از سوی ایالات متحده 

در افغانستان حضور دارند که منافع‌شان را دنبال می‌کنند.
اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر تلاش واشنگتن برای بازپس‌گیری پایگاه هوایی بگرام 
در افغانســتان که در کنفرانس خبری با نخســت‌وزیر بریتانیا مطرح شــد، اساساً یک 
موضع مبهم به حساب می‌آید و تا حدی هم می‌توان آن را وقیحانه دانست که البته 
می‌تواند پیامی به ایران در شرایط فعلی باشد. این موضع در حالی اتخاذ شده که اخیراً 
یک پیمان شبه‌ناتویی بین عربستان و پاکستان منعقد شد که اگر به هر یک از این‌ دو 
کشور تجاوزی رخ دهد، به منزله تجاوز به دیگریست. وقتی پاکستان و عربستان این 
قرارداد را منعقد می‌کنند، موضوع این اســت که اگر عربســتان مورد تهدید یا حمله 
قرار بگیرد، پاکســتان دخالت خواهد کرد که این موضوع هم در بطن خود پیام‌های 
مهمی به همراه دارد.آنچه در این میان و در مورد ســخنان ترامپ در مورد بگرام باید مورد 
توجه قرار بگیرد این است که اساساً در دوره ترامپ توافق میان طالبان و ایالات متحده شکل 
گرفت و سپس آمریکایی‌ها پس از دو دهه افغانستان را همانند یک بیغوله رها کردند و رفتند. 
ممکن است قبل و بعدِ طالبان، وضعیت متفاوت باشد اما نفوذی‌هایی از سوی ایالات متحده در 
افغانستان حضور دارند که منافع‌شان را دنبال می‌کنند؛ کسی مثل زلمی خلیلزاد به اصطلاح 
مورد اعتماد آمریکا بوده و البته که نسبت به ایران نظر منفی دارد و بر همین اساس معتقدم 
که این سخنان ترتمپ، حامل پیام منفی بود.پرسش این است که آیا ممکن است آمریکا دوباره 
به بگرام برگردد و طالبان آنجا را تحویل دهند؟ به نظرم بعید است؛ احتمال دارد با همان قرار 
و مدار، آنجا را آماده کنند، ســوخت‌گیری کنند، پایگاه موشــکی تاســیس کنند و اطراف آنر ا 
همانند یک جزیره حصار بکشــند؛ به عبارت دیگر ممکن اســت آمریکا وارد افغانســتان نشود 
و فقــط بودجــه‌ای پرداخــت کند و گروه‌های محلــی را در اختیار بگیرد و از آن‌جا هر نقطه را 
که خواســت، هدف قرار دهد. در مورد نقش چین و روســیه در افغانســتان هم شرایط پیچیده 
اســت. اساســاً چین و روســیه را نباید با هم یکی دانســت؛ چراکه چین کشوری مقتدر است و 
برنامه‌های خودش را دارد و هر جا نفعش باشــد، وارد می‌شــود و رودربایســتی ندارد. در مقابل  
روسیه برای چین بیشتر یک بازار و منبع مواد اولیه بوده و اصولاً مسیر کار و راهبرد آنها روشن 
است. آمریکا هم شریک مهم تجاری چین است؛ مبادلات عظیمی بین‌ آنها صورت می‌گیرد و 
برای چین این مبادلات از بسیاری از کشورها مهم‌تر است.به صورت کلی باید گفت که ترامپ 
حرف‌هــای عجیب‌وغریبــی می‌زند؛ او یک روز می‌گوید که »می‌خواهم کانادا را بگیرم« یا روز 
دیگر می‌گوید که گرینلند متعلق به آمریکا است و مورد تمسخر قرار می‌گیرد؛ اما این‌ مواضع 

نشان‌دهنده نوعی رفتار روانی و سیاست‌بازی است که نمی‌توان ساده از کنار آن گذشت.

انصارالله: 

 جهنم در انتظار »کاتس« است
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با تاکید بر اینکه این جنبش ترسی از تهدیدهای »یسرائیل 
کاتس« وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی علیه خود ندارد، گفت: ما سلاح‌های جدیدی را وارد میدان 
نبرد کرده‌ایم و جهنم در انتظار کاتس است.به گزارش الجزیره، حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصار الله، درباره تهدیدهای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی علیه رهبری این جنبش گفت: 
با توجه به تداوم عملیات ما علیه اشغالگران، این تهدیدهای کاتسِ جنایتکار بیانگر نوعی احساس 
شکست است. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی جمعه شب »سید عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش 
انصار الله یمن را به ترور تهدید کرد و گفت: شعار ›مرگ بر اسرائیل‹ که بر روی پرچم این جنبش 
نوشته شده است، با پرچم برافراشته اسرائیل در پایتخت یکپارچه یمن جایگزین خواهد شد. عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصار الله تاکید کرد: ما از تهدیدات سران اشغالگر باکی نداریم و به کاتس 
می‌گویم که جهنم در انتظار تو است. حزام الاسد گفت: تهدیدهای کاتس مبنی بر برافراشتن پرچم 
رژیم اسرائیل بر فراز شهر صنعا پایتخت یمن مضحک است و فاصله صنعا از او دورتر از خورشید 
است و دستش به آن نخواهد رسید. وی تاکید کرد: موضع ما در حمایت از مقاومت در غزه تا توقف 
جنگ نسل کشی ثابت است. عضو دفتر سیاسی جنبش انصار الله گفت: ما سلاح‌های جدیدی را 
وارد نبرد کرده‌ایم و خود را برای اقدامات غافلگیرکننده علیه ارتش اشغالگر اسرائیل آماده می‌کنیم. 
وی گفت: به روند تصاعدی عملیات خود علیه اشغالگران ادامه می‌دهیم که آخرین مورد آن، هدف 

قرار دادن بندر »ام الرشراش« )ایلات( در جنوب سرزمین‌های اشغالی بود.

پنتاگون به‌دنبال توسعه سامانه‌های ضدپهپاد 
برای حفاظت از تأسیسات امنیت ملی

فرماندهی شمالی ایالات متحده با همکاری ده‌ها شرکت دفاعی آزمایش‌هایی را برای 
مقابله با نفوذ پهپادها به تأسیسات امنیت ملی انجام داد.به گزارش ایسنا، فرماندهی 
شمالی ارتش آمریکا در چارچوب رزمایش »فالکون پیک ۲۵.۲« در پایگاه هوایی اگِلین 
فلوریدا سامانه‌های ضدپهپاد کوچک را به نمایش گذاشت. در این آزمایش، یک پهپاد 
»متخاصم« از جزیره سانتا روزا به پرواز درآمد که در نهایت توسط یک پهپاد رهگیر با 
شلیک تور متوقف شد.به گفته منابع رسمی، پیش از برگزاری این نمایش، بیست سامانه 
ضدپهپاد در شــرایط واقعی مورد آزمایش قرار گرفت. این رویداد به شــرکت‌ها فرصت 
می‌دهــد توانایی‌هــای خود را در زمینه فناوری‌های مقابله با پهپاد به نمایش بگذارند.

شرکت نروژی »اسکوئرهد تکنولوژی« سامانه‌ای آکوستیک طراحی کرده است که بر 
اساس صدای پهپاد، موقعیت آن را تشخیص می‌دهد. معاون دفاعی این شرکت گفت: 
»رادارها معمولاً در تشخیص پهپادهایی که نزدیک زمین پرواز می‌کنند مشکل دارند، 
اما سامانه آکوستیک چنین مشکلی ندارد.«پس از شناسایی موقعیت، نیروها می‌توانند 
پهپاد را به‌طور مستقیم ساقط کنند یا از سامانه‌های کاهش تهدید مانند پهپادهای رهگیر 
بهره بگیرند. مدیرعامل یکی از شرکت‌های دفاعی در این باره توضیح داد که پهپاد رهگیر 
می‌تواند با پرتاب تور، پهپاد متخاصم را به‌طور ایمن زمین‌گیر کند. به گفته او، در برخی 
موارد این سامانه از مواد منفجره برای نابودی پهپاد استفاده می‌کند.در سال ۲۰۲۴، یک 
گروه متشکل از بیش از ۱۲ پهپاد به مدت ۱۷ شب متوالی بر فراز یک پایگاه نظامی در 
ایالت ویرجینیا پرواز کردند که در آن زمان موجب انتقاد قانونگذاران آمریکایی از کمبود 
رویه‌های ضدپهپاد در پنتاگون شد.بر اساس برآورد فرماندهی شمالی ایالات متحده، در 
هر لحظه حدود ۸۰۰۰ پهپاد در حریم هوایی آمریکا فعال است. تنها در سال ۲۰۲۴، 
دست‌کم ۳۵۰ مورد نفوذ پهپادی در بیش از ۱۰۰ پایگاه نظامی گزارش شد.»جیسون 
مِیز«، یکی از مدیران عملیات در فرماندهی شمالی آمریکا گفت: »همه پهپادها تهدید 
نیستند، برخی صرفاً متعلق به افرادی هستند که نمی‌دانند نباید در این مناطق پرواز 
کنند. اما حضور آن‌ها در مسیر پرواز یا فرود هواپیماها می‌تواند بسیار خطرناک باشد.« 
او افزود پهپادها به‌راحتی می‌توانند برای جاسوسی یا قاچاق تغییر کاربری دهند و برخی 

کشورها نیز از آن‌ها به‌عنوان ابزار انفجاری هدایت‌شونده استفاده کرده‌اند.

الجولانی: 

 سوریه به امضای توافق با اسرائیل
 تحت میانجی‌گری آمریکا نزدیک است

رئیس جمهور موقت ســوریه اعلام کرد ســوریه به زودی ممکن اســت توافقنامه 
میانجی‌گری شــده توســط آمریکا با اســرائیل را امضا کند.به گزارش العربیه، محمد 
الجولانی، رئیس‌جمهور سوریه، گفت که مذاکرات با میانجیگری آمریکا با اسرائیل در 
آستانه دستیابی به توافق است و می‌تواند به زودی امضا شود، مشابه توافق‌نامه ۱۹۷۴. 
با این حال، او تأکید کرد که این »به هیچ وجه به معنای عادی‌سازی روابط با تل‌آویو 
نیســت.« الجولانی در اظهاراتی به روزنامه ترکی ملیت Milliyet، مدعی شــد سوریه 
می‌داند چگونه بجنگد، اما دیگر جنگ نمی‌خواهد. او افزود که ناآرامی‌های اخیر در 
سویدا یک »تله عمدی طراحی شده« در زمانی بود که مذاکرات با اسرائیل در آستانه 
تکمیل قرار داشت.الجولانی در مورد مذاکرات پس از حمله اخیر به قطر، گفت: »اگر 
سؤال این است که آیا من به اسرائیل اعتماد دارم، پاسخ این است: نه، اعتماد ندارم.«

الجولانی گفت که حمله اسرائیل به کاخ ریاست‌جمهوری و وزارت دفاع سوریه معادل 
اعلام جنگ است. وی در عین حال تأکید کرد که دستیابی به یک توافق امنیتی با 
اسرائیل اجتناب‌ناپذیر است، اگرچه پایبندی اسرائیل به چنین توافقی همچنان مورد 
تردید قرار دارد.الجولانی خاطرنشان کرد که مشارکتاو در اجلاس آتی مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد یک ســابقه تاریخی محســوب می‌شود، چرا که این اولین بار در 
شــصت ســال اخیر خواهد بود که یک رئیس‌جمهور )موقت( سوری در این جلسات 
شرکت می‌کند.او تأکید کرد که این »نقطه عطف جدیدی« را نشان می‌دهد و مدعی 

شد که سوریه اکنون به بخشی از نظام بین‌المللی تبدیل شده است.

    خبر
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وحید هاشمیان در شرایطی هدایت پرسپولیس را برعهده گرفته 
که به نظر می‌رســد بی تجربگی او حالا تبدیل به یک معضل بزرگ 

برای سرخ‌پوشان شده است.
 پرسپولیس در چارچوب هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر با 

یک نمایش ناامیدکننده برابر چادرملو اردکان در ورزشگاه 
تختی تهران به تســاوی بدون گل رضایت داد تا این تیم 
برای نخســتین بار در رقابت‌های لیگ برتر تا پایان هفته 
چهارم کمتر از ۷ امتیاز کســب کند. همین موضوع باعث 

شــده تا در پایان بازی هواداران پرســپولیس علیه سرمربی 
جوان خود شــعار دهند.وحید هاشــمیان شاید یکی از نام‌های 

بزرگ در تاریخ فوتبال ایران باشد، اما در عرصه مربیگری پرسپولیس 
نخستین تیم حرفه‌ای است که مهاجم سال‌های نه‌چندان دور فوتبال ایران 
هدایت آن را برعهده گرفته و همین بی‌تجربگی او به ویژه با وجود شرایط 
خاص فوتبال ایران حالا بلای‌جان این مربی جوان در ابتدایی راه شده است.

البته نباید فراموش کرد زمین ناهموار تختی مهم‌ترین عامل ناکامی دیشب 
پرسپولیس هاشمیان بود که اصرار به بازی روی زمین دارد. سرمربی جوان 
قرمزها اگر کمی با تجربه بود در چنین شــرایطی به جای اینکه در دقایق 
پایانی اصرار به بازی از کناره‌ها و ارسال داشته باشد از همان ابتدای بازی با 
همین سبک به مصاف چادرملو می‌رفت و مهره‌های هجومی بیشتری را در 
این بازی به کار می‌برد.هاشمیان اگر کمی تجربه داشت می‌دانست در چنین 
شــرایطی باید روی ضربات شــروع مجدد حساب باز کند؛ با این حال شاهد 
آن هستیم قرمزها اصلا برنامه‌ای روی ضربات ایستگاهی ندارد و سرمربی 
این تیم در تمرینات هیچ ایده‌ای برای این موضوع ندارد یا دست کم روی 
آن کار نکرده است.موضوع دیگر این است که در چنین شرایطی که تیمی 
اصرار به حمله از کناره‌ها و ارسال‌ها دارد، نیاز به یک مهاجم سرزن و تمام 
کنده دارد، اما پرســپولیس در نوک حمله خود تنها علی علیپور را دارد که 
بیشتر یک مهاجم دونده و شوت‌زن است، در حالی که در چنین شرایطی 

یک تیم نیاز به مهاجم سرزن دارد.از طرفی تیم‌هایی هم که مقابل تیمی مثل 
پرسپولیس قرار می‌گیرند برای گرفتن حداقل امتیاز، بسته بازی می‌کنند و 
در چنین شرایطی منطقی نیست که قرمزها با دو هافبک تدافعی 
مثل باکیچ و میلاد ســرلک به میدان برود. گواه این موضوع 
زمانی‌ است که سروش رفیعی وارد میدان شد. بعد از ورود 
رفیعی در یک سوم پایانی بازی، سرخ‌پوشان موقعیت‌های 

بیشتری خلق کردند و رو به جلو پیش رفتند.
ســئوالی که هاشــمیان باید به آن پاســخ دهد این است 
کــه چرا تیمی که قابلیت موقعیت‌ســازی دارد و می‌تواند 
حریفــش را تحت فشــار بگــذارد در ۱۰ دقیقه پایانی یادش 
می‌افتد که باید برنده بازی باشد؟ این سناریو تکراری و غلط در هر 
۴ بازی پرســپولیس در لیگ تکرار شــده و به نظر می‌رســد سرمربی جوان 
قرمزها از ریســک کردن و در ادامه شکســت ترس دارد. باید به هاشــمیان 
یادآور شویم که اگرچه او تا این لحظه روی نیمکت پرسپولیس شکستی را 
تجربه نکرده اما پرســپولیس با او یکی از ضعیف‌ترین شــروع‌های لیگ برتر 
را داشــته اســت.البته نباید فراموش کرد که دست هاشمیان در خط حمله 
خالی‌ست و او تنها یک مهاجم هدف دارد که دست بر قضا هر ۳ گل تیمش 
را نیز وی به ثمر رســانده و اگر در همین بازی شــب گذشــته به جای مثلا 
بازیکنی مثل میلاد محمدی که صرفا یک مدافع اســت آن موقعیت خوب 
در اختیار مهاجمی تمام کننده می‌رســید شــاید ۳ امتیاز اکنون در جیب 
هاشــمیان بود و پرســپولیس در صدر جدول قرار داشــت اما بازهم در این 
شرایط که پرسپولیس نیاز به یک زوج کنار علیپور دارد، سرمربی این تیم 
اصرار به جذب مدافع چپ دارد.پرسپولیس حالا دارد تاوان تعلل مدیریت 
و در ادامه بی‌تجربگی ســرمربی خود را می‌دهد و با چنین شــرایطی به نظر 
می‌رســد پرســپولیس شاید حتی نتواند در قواره یک مدعی ظاهر شود چه 
برسد به قهرمانی برسد. هاشمیان بهتر است تا دیر نشده برای نجات خود 

و پرسپولیس دست به کار شود و ترس را کنار بگذارد.

 معضل بزرگ پرسپولیس؛
 هاشمیان ترس را کنار بگذار!

    خبر    خبر

اتفاق تاریخی در کشتی ایران

  قهرمانی همزمان آزاد و فرنگی 
در قهرمانی جهان

سرویس ورزشی: تیم ملی کشتی فرنگی ایران همچون کشتی آزاد، 
عنوان قهرمانی زودهنگام رقابت‌های جهانی کرواسی را از آن خود کرد.

 تیم ملی کشــتی فرنگی ایران در پایان رقابت‌های ۴ وزن نخســت 
قهرمانی جهان، صاحب ۲ مدال طلا و یک نقره شد و در ۳ وزن دوم 
نیز شــانس رســیدن به یک مدال طلا و یک برنز را دارد. در ســه وزن 
پایانی نیز هر سه ملی‌پوش ایران راهی نیمه نهایی شدند تا قهرمانی 

زودهنگام ایران مسجل شود.
تیم ملی کشتی فرنگی ایران نخستین بار در مسابقات جهانی ۲۰۱۴ 
ازبکســتان به عنوان قهرمانی جهان رســید و امسال نیز برای دومین 

مرتبه می‌تواند به عنوان قهرمانی جهان دست یابد.
از سوی دیگر برای نخستین بار در تاریخ کشتی ایران، تیم‌های ملی 
کشــتی آزاد و فرنگــی ایران به صورت همزمــان به عنوان قهرمانی 

جهان دست می‌یابند.

لیورپول برنده داربی مرسی ساید
شاگردان آرنه اسلوت توانستند برد ارزشمندی در داربی مرسی ساید 

به دست بیاورند.
در شــروع هفته پنجم لیگ برتر انگلیس لیورپول و اورتون در داربی 
مرسی‌ســاید به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۲ بر یک به 

سود لیورپول به پایان رسید.
رایان گراونبرخ و هوگو اکیتیکه برای لیورپول گلزنی کردند و ادریس 

گانا گویه تک گل اورتون را به ثمر رساند.
در جدول رده بندی لیگ برتر لیورپول با ۱۵ امتیاز از ۵ بازی صدرنشین 
اســت و در دیدار بعد باید یکم مهر در جام اتحادیه با ســاوتهمپتون 

روبرو شود.

 برد پرگل هندبالیست‌های ایران
 برابر مالزی؛یک قدم تا نیمه نهایی آسیا

تیم ملی هندبال پســران زیر ۱۷ ســال ایران در دومین دیدار مرحله 
دوم مسابقات قهرمانی آسیا در مالزی میزبان را گلباران کرد.

 تیــم ملی هندبال زیر ۱۷ ســال ایــران در دومین دیدار مرحله دوم 
مســابقات قهرمانی آســیا برابر مالزی میزبان به میدان رفت و ۴۲ بر 
۲۲ به برتری رسید.تیم ملی هندبال زیر ۱۷ سال ایران با کسب هر 
۶ امتیاز ممکن از مرحله مقدماتی صدرنشــین گروه D شــد و به دور 
بعــد صعــود کرد. آن‌ها در مرحله دوم با کویت، اردن و قطر هم‌گروه 
شدند و برابر کویت و مالزی به برتری رسیدند.ملی‌پوشان ایران باید 
در ســومین دیدار خود از این مرحله امروز یک‌شــنبه ۳۰ شهریوراز 

ساعت ۱۹:۳۰ برابر قطر به میدان بروند. 

 امتیاز میزبانی ورزشگاه پارس شیراز
 تعلیق شد

پس از اتفاق رخ داده در جریان دیدار جمعه شــب فجرسپاســی و 
ذوب‌آهن، ورزشــگاه پارس شــیراز تا اطلاع ثانوی از هیچ دیداری 

میزبانی نخواهد کرد.
 در جریان هفته چهارم لیگ برتر فوتبال، جمعه شــب فجرسپاســی 
در ورزشگاه پارس شیراز میزبان ذوب‌آهن بود و در حاشیه این بازی 
اتفاق ناگواری رخ داد. یکی از صفحه‌های فلزی سازه ورزشگاه کنده 
شــد و از ارتفاع بالا روی ســر تماشاگران افتاد که خوشبختانه صدمه 

جانی در پی نداشت.
با پیگیری خبرنگار ایسنا مشخص شد که فعلا امتیاز میزبانی ورزشگاه 
پارس شیراز - که پیش‌تر مورد تایید سازمان لیگ قرار گرفته بود - 
تعلیق شده و تا اطلاع ثانوی و تا زمانی که ایرادهای ورزشگاه برطرف 

نشود، هیچ دیداری در این ورزشگاه برگزار نخواهد شد.
در روزهای اخیر مســئولان باشــگاه فجرسپاسی به دنبال این بودند 
که با مدیران فدراســیون فوتبال رایزنی کنند تا ۳ امتیازی که پیش 
از آغاز فصل جدید لیگ برتر از این تیم بابت آماده نبودن ورزشــگاه 
خانگی کسر شده بود، بازگردانده شود که با اتفاق رخ داده بعید است 

این مساله صورت بگیرد.

 برنز تاریخی دختر پینگ‌پنگ‌باز ایرانی
 در آوردگاه جهانی ترکیه

 شیما صفایی با کسب مدال برنز تاریخی رقابت‌های فیدر)آزاد جهانی( 
ترکیه به کار خود در این مسابقات پایان داد.

 شیما صفایی ملی‌پوش شایسته تنیس روی میز ایران، با درخشش 
خیره‌کننده در رقابت‌های فیدر کاپادوکیا در ترکیه توانســت برای 
نخســتین بار در تاریخ تنیس روی میز ایران، مدال برنز فیدر را در 

این رویداد به ارمغان بیاورد.
صفایی کار خود را از مرحله گروهی آغاز کرد؛ جایی که با دو پیروزی 
قاطع برابر آیلین آساگارووا و مرزیه نورماتوا از جمهوری آذربایجان، 

بدون شکست و به عنوان صدرنشین راهی جدول اصلی شد.
در جــدول ۶۴ نفــره، نماینده ایران در گام نخســت مارخابو مگدیوا 
ازبکســتانی را بــا نتیجــه ۳ بر صفر کنار زد. ســپس در مرحله یک 
شانزدهم نهایی با برتری مشابه برابر لائورا واتانابه از برزیل به مرحله 

بعد صعود کرد.
در دور بعدی نیز درخشــش صفایی ادامه داشــت و او سیبل آلتینکا 
از کشــور میزبان را با نتیجه ۳ بر ۱ از پیش رو برداشــت تا به جمع ۸ 

بازیکن برتر راه پیدا کند.
صفایی در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل دینا مشــرف ســید دوم 
رقابت‌ها از مصر، شگفتی بزرگی رقم زد و در جدالی نزدیک و حساس 
با حســاب ۳ بر ۲ به پیروزی رســید و ضمن راهیابی به جمع ۴ نفر 

برتر، تاریخ‌سازی کرد.

تیــم ملی فوتســال ایران در چارچوب نخســتین دیــدار خود در 
رقابت‌های مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا با نتیجه ۱۲ بر صفر 

برابر بنگلادش به پیروزی رسید.
تیم ملی فوتسال ایران در نخستین دیدار خود در رقابت‌های مرحله 
مقدماتی جام ملت‌های آســیا دیروز به مصاف بنگلادش رفت و با 

نتیجه ۱۲ بر صفر پیروز شد.
ایران این دیدار را با ترکیب مهدی رســتمی‌ها، امیرحســین غلامی، 
محمدحسین بازیار، حسین طیبی و مهدی کریمی به عنوان بازیکنان 

شــروع کننــده آغاز کرد و علی‌رغــم لرزاندن دیرک دروازه حریف و 
حملات بسیار پرتعداد برای به ثمر رساندن نخستین گل نزدیک به 
۸ دقیقه صبر کرد تا اینکه حسین سبزی بازیکن شماره ۴ با ضربه‌ای 
دقیق و غیرقابل مهار قفل دروازه بنگلادش را باز و راه را برای گلزنی 

بیشتر هموار کرد.
 حسین طیبی )۲ گل(، محمدحسین بازیار، مسعود یوسف و بهروز 
عظیمی پنج بار دیگر گلزنی کردند تا ایران با نتیجه ۶-۰ نیمه اول 

را به سود خود خاتمه دهد.

تیم ملی فوتسال با ۱۲ گل، بنگلادش را شکست داد

کارت ملی هوشمند ، 

محسن رحیمی با کد ملی ۴۵۴۰۰۸۵۷۷۸ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

قاسم ابوالحسنی طرقی با کد ملی ۰۰۶۷۱۳۰۷۳9 فرزند مرتضی موتورسیکلت 
رایکا ۱۲۵ رنگ مشکی مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک 9۵۸۷۵ ایران ۱۱۷ شماره 
شاســی ۱۲۳G۸۶۰۵۸۵۰ شــماره موتور ۲9۵۶۶۱۰ ســند به نام قاســم 
ابوالحســنی طرقی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

مریــم رفعتی بــا کــد ملــی ۰۴9۲۰۱۱۲۱۴ فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

زینب رمضان طهرانی فرد با کد ملــی ۰۰۱۷۸9۴۸۵9 فرزند مجتبی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

عبدالصمــد بهــاری با کــد ملــی ۲9۴99۶9۷۱۲ فرزند ســیف الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

بهزاد یزدانفرد با کد ملی ۱۷۴۱۴۸۷9۸۶ فرزند بهروز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

مرتضی معززی فرهاد فر با کد ملی ۰۰۶۶9۴۵۱۵۱ فرزند ماشاءاله خودرو مینی 
بوس سیترا رنگ ســفید مدل ۲۰۰۷ شــماره پلاک ۵۱ع۵۵۷ایران۶۸ شماره 
شاسی ۳c9۷۲۰۱۳۸۲۸ شماره موتور ۰۷۱۲۱۸۴۸ سند به نام مرتضی معززی 

فرهاد فر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه لازمی با کد ملی ۰۰۴۰۶۶۱9۲۱ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

ویــدا نــوروزی راد با کــد ملــی ۲۲9۷۸۴۳۳۰۵ فرزنــد جعفــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

شــایان حاجــی بابائی با کــد ملــی ۰۰۱۴۴۵۶۱۸۴ فرزند شــیبان در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

سیده ســارا حســینی با کد ملی ۴۲۱۰۵9۵۸۷۱ فرزند ســیدعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 

کارت ملی هوشمند ، 

محمد زحمتی پاک با کد ملی ۱۶۵۲۵۰۲۰۴۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

زهرا اشــرف رضائی بــا کــد ملــی ۲۷۴۱۱۵۱۱۱۳ فرزند جــلال در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

داوود نباتی اقکند فرزند بهارعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲9 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ، 

ســجاد فردوســی با کد ملــی ۰۰۷9۷9۳9۷۵ فرزنــد علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمدمتین تقی ئی با کد ملی ۴۰۲۰۴۸۰۶۳۱ فرزند محمدرضا موتورســیکلت 
هوندا۱۲۵ رنگ آبی مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۱۱۵۷9-۵۱۳ شــماره شاسی 
p۱a۸۲۰۷۱۸۳ شــماره موتور ۲9۸۶۳۳۶ ســند به نام علی جعفری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند مالکیت )املاک و مستغلات( 

رضیه کلانتری سرچشــمه با کــد ملی ۴۴۳۱۷۲۷۸۰9 فرزنــد ناصر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

ایرج ایاززاده با کد ملی ۳۴۲۱۷۶۵۵۲9 فرزند محمود در تاریخ ۱۳9۵/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

محمد جمشــیدی بــا کــد ملــی ۴9۰۱۱۷۲۱۴۱ فرزنــد مجتبــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب محمد جمشیدی فرزند مجتبی. به شماره ملی ۴9۰۱۱۷۲۱۴۱ در مقطع 
کارشناســی رشــته آموزش ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی پردیس شهید 
مفتح به شماره ۴۰۰۱۱۱۱۷۴۱۴ و تاریخ ۱۴۰۳.۲.۲۳مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه مفتح به نشانی شهرری میدان 

معلم پردیس شهید مفتح تحویل دهد.
 

کارت ملی, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت شناسایی ، 

مرجانه یوســفی با کــد ملــی ۱9۰۰۲۱۲۰۴۸ فرزند محمدحســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

حســین آســمانی بــا کــد ملــی ۶۶۶۰۴۴۷۶۰۱ فرزنــد روح الله در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

الناز کاظمی قهی با کد ملــی ۰۰۱۴۸۰۰۶۱۶ فرزند حجت الله خودرو دنا پلاس 
رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 99ب۶۷۳ ایران۵۰ شــماره شاسی 
NAAW۶۱HU۷NE۵۴۷۸۷۴ شماره موتور ۰ سند به نام الناز کاظمی قهی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

ابوالفضل کریمی واریانی با کد ملی ۰۳۱۰۱۲۷9۲۰ فرزند رضا موتورسیکلت 
حســنا رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۵۲ ۷۴۸۶۳ شــماره شاسی 
موتور ۰۱۵۰NBP۰۰۴۷۳۷ سند  NBPAJYKGEPME۰۵۵۸۶ شماره 
به نام ابوالفضل کریمی واریانــی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت دانشجویی ، 

محمدحســین ســبزی با کــد ملــی ۰۰۲۵۳۸۸۷۵۴ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

محمدرضا کرمی دولت آبادی با کد ملی ۶۶۴۰۱۱۴۰۰۳ فرزند مجتبی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

حمیدرضا ابراهیمی با کد ملی ۰۰۱۷۳۸۸۱۲۰ فرزند ابولفضل خودرو پژوپارس 
رنگ سفید مدل 9۳ شــماره پلاک ۸9م۲۳۶ایران 99 شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام حمیدرضا حاجی ابراهیمی کهکی در تاریخ ۱۳9۸/۰۶/۱۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

معصومه جلوه با کد ملی ۰۰۵۸۶۳۵۸۲۳ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱9 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ولیــد خلیفی با کد ملــی ۱۸999۲۰۱۰۲ فرزند ســلمان خــودرو پژو ۴۰۵ 
جی ال ایکــس آی ۱/۸ رنگ نقره ای – متالیک مدل ۱۳۸9 شــماره پلاک ۲۴ 
۴۴۸ ه ۷۶ شــماره شاســی NAAM۰۱CA۷AE۸۶۰۴۷۵ شــماره موتور 
۱۲۴۸۸۲9۱۸۷۸ ســند به نام ولیدخلیفی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

فاضل سعدونی با کد ملی ۱۸99۴۳۱۲9۲ فرزند یبار خودرو پراید سواری جی 
تی ایکس آی رنگ سفیدروغنی مدل ۱۳۸9 شماره پلاک ۲۴ ۴9۵ ه ۲۴ شماره 
شاســی s۱۴۱۲۲۸9۶۷۸۸۳9 شــماره موتور ۳۷9۲۱۲۴ سند به نام فاضل 
سعدونی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت

 گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

مصطفی امامی پور با کد ملی ۱۶۰۰۴۲۲99۳ فرزند محمدعلی شــماره ســیم 
کارت ۰9۱9۵۰۰99۷۴ در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ، 

اشرف دالوند با کد ملی ۴۰۷۰۲۶۷۳۶۰ فرزند علی اله خودرو سمند رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک 9۷۸۱۴ه ۴9 شماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
شــماره موتــور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام اشــرف دالونــد در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

حســین حمــادی با کــد ملــی ۱۷۴۰۸۰۱۷۳۳ فرزنــد عبدالنبــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, شناسنامه ، کارت عابر بانک صادرات و ملت،

داود بهرامی با کد ملی ۴9۱۱۲۳۸۰۱۱ فرزند نصرت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

داریــوش جهانتیغــی با کــد ملــی ۲99۲۰۴۰۴۲۸ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه ، 

احمد بنی اسد با کد ملی ۱۷۵۷۰۵۰۵۱۵ فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

امیــر آجری با کــد ملــی ۱۷۵۷۰۱۸۲۷۱ فرزند علیرضا خــودرو پراید ۱۳۲ 
رنگ ســفید مدل ۱۳9۷ شــماره پلاک ۵۸ص۵۷۸ایران۱۴ شــماره شاســی 
Nas۴۲۱۱۰۰J۱۲۴۶۵9۲ شــماره موتور M۱۳۶۱۷9۶9۷ سند به نام امیر 

آجری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مینا بیاتی بــا کد ملــی ۰۵۲۰۳۷۰۷9۱ فرزند نیت علی خــودرو پراید رنگ 
نقــره ای مــدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ایران۲۰_۴۶۶ص۶9 شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۶۶۸۳۲۴۰ شــماره موتور ۲۲۷۲۳۴9 ســند به نــام مینا بیاتی 
خلوزینی در تاریخ ۱۳9۸/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

ســمانه اهنگرانی با کــد ملــی ۰۰۶9۸۳۳۰۰۱ فرزنــد ولی الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, دسته چک, کارت نظام پرستاری, مدرک 
تحصیلی, عقد نامه, سند مالکیت )املاک و مستغلات(, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, 

کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, پلاک خودرو, سایر مدارک ، 

الهه شــیرزاد چالشــتری با کد ملی ۴۶۱۰۱۳۰9۷۱ فرزند بختیار خودرو جک
s۳ رنگ ســفید مدل ۱۳99 شــماره پلاک ایران۶۷_۳۴۷ن۷۷ شماره شاسی 
۰ شــماره موتور HFC۴GB۳۳DL۰۰۰۲۰۴۸ ســند به نام الهه شــیرزاد 
چالشتری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

هــادی برزگــری با کــد ملــی ۲۲۶9۶۲۸۶۰۸ فرزنــد رمضانعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

سارا سهرابی با کد ملی ۳۳۶۰۱9۶9۱۰ فرزند سلیمان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, 

فیروز غفوری با کد ملی ۲۲۸9۲۰۲۴۶۰ فرزند رحمان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت هوشمند سوخت -کارت 
موتور -گواهی نامه پایه سه مفقود شده است  از یابنده تقاضا میشود با شماره 

۰9۳۶۷۳۲۷9۰۲ تماس حاصل فرماید. با تشکر
 

کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 

احسان حریبی با کد ملی ۱9۴۰۵۰۶۰۵۰ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فاطمــه شــاهکوه محلی با کــد ملــی ۲۱۱۱۱۳۴۴۸۱ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو

 کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

صــادق صفیخانی با کد ملی ۱۵۳۳۰۵۵۳۰۰ فرزند رجب خودرو ســمند رنگ 
ســفید مدل ۱۳9۰ شــماره پلاک ۶9ن۸۲۴ایران ۳۸ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام صادق صفیخانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو
 کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

فریدون فاتحی فر فاتحی فر با کد ملی ۲۰۰۱99۱۲۷۴ فرزند عبدالرضا خودرو 
پژو رنگ ســفید مدل ۱۳9۴ شــماره پلاک ۱۴/ایران ۱۵۶د۲۷ شماره شاسی 
NAAP۴۱Ff۰FJ۲۷۴9۱9 شــماره موتور ۱۶۳B۰۱۸۰۵۶9 ســند به نام 
فریدون فاتحی فر در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۲9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 
کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, سند مالکیت )املاک 

و مستغلات(, کارت های عابربانک-گواهینامه موتور و ماشین -مبایعه نامه خرید موتور ، 

نویــد همت با کد ملی ۰۰۱9۶۴۸۵9۶ فرزند نــادر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

علی بخشنده با کد ملی ۲۲۵۰۰9۶9۳۷ فرزند قربانعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت عابر بانک ، سه عدد کارت بانکی ویک عدد کارت ملی،

سیدحبیب موسوی با کد ملی ۰۷۰۲۸۴۷۴۷۱ فرزند سیدعبدالحسین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ایثار گری به مدت بیست هفت ماه ، 

حســین علی دادی کوزری با کــد ملی ۱۷۵۲۳۳۰۷۲۲ فرزنــد قنبر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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اخبار استان‌ها

سرپرست میراث فرهنگی فارس خبر داد:

فعالیت ۶۱ اقامتگاه سنتی و هتل بوتیک در بافت تاریخی شیراز

شیراز-خبرنگارعصررســانه :‌ سرپرســت اداره‌کل 
میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی فارس از 
فعالیت ۶۱ اقامتگاه سنتی و هتل بوتیک در بافت تاریخی 
فرهنگی شــیراز خبر داد و گفت: در مجموع ۶۳ واحد در 
ســطح استان فعال هستند که پیش‌بینی می‌شود تا پایان 

ســال به ۷۰ واحد افزایش یابد.
محســن ضیایی  در حاشــیه بازدید از اقامتگاه‌های سنتی 
فــارس بــا بیان این خبر افزود: در حال حاضر ۶۳ اقامتگاه 

ســنتی و هتل بوتیک در اســتان فارس فعال است که ۶۱ 
مــورد آن‌ها در بافت تاریخی فرهنگی شــیراز، یک مورد 
در شهرســتان فیروزآباد و یک واحد در شهرســتان آباده 

قرار دارد.
وی با اشاره به برگزاری کمیسیون درجه‌بندی اقامتگاه‌های 
سنتی و هتل بوتیک‌های استان اظهار کرد: این کمیسیون 
بــا حضــور دکتر برات، معــاون اداره‌کل نظارت و ارزیابی 

خدمات گردشــگری وزارت میراث‌فرهنگی تشکیل شد.
ضیایــی ادامــه داد: در این برنامه، از ۱۵ واحد اقامتگاهی 
در بافت تاریخی شیراز با همراهی رئیس انجمن حرفه‌ای 
اقامتگاه‌های ســنتی اســتان بازدید شد و فرایند ارزیابی 

آن‌هــا مطابق آیین‌نامه‌ها و ضوابط ابلاغی انجام گرفت.
سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی فارس با تأکید بر اینکه 
ایــن ارزیابی‌ها با هدف استانداردســازی و ارتقاء کیفیت 
خدمــات صــورت می‌گیرد، گفت: ایــن ۱۵ واحد پس از 
ارزیابــی موفق بــه دریافت گواهینامــه کیفیت خدمات 
گردشــگری و پروانه بهره‌برداری سه‌ســاله شدند و سایر 

واحدهــا نیز در مراحل ارزیابی قرار دارند.
وی در پایــان بیــان کرد: با ادامه روند ســرمایه‌گذاری‌ها، 
پیش‌بینــی می‌شــود تعداد اقامتگاه‌های ســنتی و هتل 

بوتیک اســتان تا پایان سال به ۷۰ واحد برسد.

 بازدید سرزده امام جمعه جدید فومن
 از امور آب و فاضلاب این شهرستان 

رشت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه: نويــد نوربخش بيان 
داشت : باتوجه به توديع و معارفه امام جمعه جديد شهرستان فومن 
و سركشــي ايشــان به ادارات شهرســتان از روند خدمات رساني به 
شهروندان، حاج آقا داودي امام جمعه شهرستان فومن بصورت سرزده 
از امور آب و فاضلاب این شهرســتان بازديد کرد، در اين بازديد امام 
جمعه شهرســتان بصورت چهره به چهــره با ارباب رجوع، كاركنان 
واحدهاي مختلف مشتريكن، بهره براري ، كنترل يكفي و غيره صحبت 
و با آنان درخصوص روند خدمات رساني به بحث و گفتگو  پرداخت و  
از مجموعه كاركنان و نحوه خدمات رساني آنان ابراز خرسندي كرد.

نوربخش افزود : در اين بازديد توضيحاتي درخصوص نحوه آبرساني، 
تاسيسات موجود شهري و روستايي، همچنين تصفيه خانه فاضلاب 
اين شهرستان، پروژ ه هاي در دست اقدام و كم و كاستي هاي مربوط 

به اعتبارات پروژه ها در سال جاري براي امام جمعه تشريح شد.
شــایان ذکر اســت؛ امام جمعه شهرستان فومن ابراز اميدوراري کرد 
تا ازطريق پشــتوانه نمازجمعه و با همراهي مســئولين شهرستان و با 
هماهنگي هاي لازم با مسئولين استاني بتوانند قدم موثري در راستاي 
حل مشكلات و موانع آبي در سطح شهر و روستاها انجام شود تا همه 

بتوانند از اين نعمت الهي بهرمند باشند.

شهردار خبر داد:

 اجرای ۱۶۰ طرح عمرانی در اهواز
اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه:‌ شهردار اهواز با اشاره به 
درآمد ۲۳ هزار میلیارد تومانی شــهرداری در چهار ســال گذشته، از 

اجرای ۱۶۰ طرح عمرانی در شهر خبر داد. 
رضا امینی در آیین افتتاح نخستین بازار روز کرامت اهواز  با تبریک 
در پیــش بــودن هفته دفاع مقدس اظهار کرد: همدلی، یکپارچگی و 
انسجام در دنیای اسلام و کشور عزیزمان تا حد زیادی مغفول مانده 
است؛ اینکه دشمن در جنگ ۱۲ روزه به اهداف شوم خود نرسید به 
دلیل بصیرت و وحدت مردم و یاری خداوند بوده اســت که اگر این 

نبود، مشخص نبود چه بلایی سر کشور ما بیاید.
وی با اشاره به زیاده‌خواهی دشمن و عبور از خطوط قرمز افزود: هر 
کسی خود را فراتر از قانون بداند با چالش مواجه می‌شود که از خانواده 
گرفته تا حاکمیت دچار این مسأله و  قانون‌گریزی می‌شوند و زمینه 
فساد فراهم می‌شود و امروز در بدترین نوع آن در کشورهای مسلمان 
شــیعی را می‌بینیم. باید حواس‌مان باشــد در حوزه کاری خود دچار 

این صفت شوم نشویم تا باعث کاهش بهره‌وری مجموعه نباشیم.
شــهردار اهواز گفت: اگر به جای هم‌افزایی منافع خود را مدنظر قرار 

دهیم موجب رکود و شکست مجموعه خواهد شد.
وی با بیان اینکه دوره ششــم شــورای شــهر اهواز یکی از فعال‌ترین 
شــوراهای بوده اســت، ادامه داد: تضارب افکار همه جا وجود دارد 
اما باید مراقب باشــیم از خطوط قرمز عبور نکنیم زیرا آن دنیا باید 

پاسخگوی رفتار خود باشیم.

احیای ۷۳ واحد تولیدی در استان قزوین
قزوین-خبرنگارعصررســانه :‌ مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
قزوین از احیای ۷۳ واحد تولیدی طی یک ســال گذشــته در استان 
خبر داد و گفت: این واحدها پس از توقف فعالیت، مجدداً به چرخه 

تولید بازگشته‌اند.
 محسن رستمی از رشد قابل توجه سرمایه‌گذاری صنعتی در استان 
طی یک ســال اخیر خبر داد و اظهار کرد: در این مدت، بیش از ۲۰ 
همت ســرمایه‌گذاری برای واحدهای تولیدی که از صفر آغاز به کار 

کرده و به مرحله بهره‌برداری رسیده‌اند، انجام شده است.
وی بــا اشــاره به صدور مجوزهای جدیــد در حوزه صنعت افزود: در 
ســال گذشته، ۳۸۲ جواز تأســیس با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری ۵۸ 
همت صادر شد. همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون، ۱۲۲ پروانه 
بهره‌برداری با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری ۱۴ همت صادر شده است.

رستمی مجموع سرمایه‌گذاری صنعتی استان در سال گذشته را ۴۷ 
همت اعلام کرد و گفت: از آغاز ســال جاری تاکنون، این رقم به ۶۰ 
همت رسیده که نشان‌دهنده رشد قابل توجه در حوزه سرمایه‌گذاری 

صنعتی استان است.
مدیــرکل صمت اســتان همچنین از احیــای ۷۳ واحد تولیدی طی 
یک ســال گذشــته خبر داد و اظهار داشت: این واحدها پس از توقف 

فعالیت، مجدداً به چرخه تولید بازگشته‌اند.
در ادامه، وی به موضوع وابستگی ارزی واحدهای تولیدی اشاره کرد 
و گفت: در استان قزوین، تعداد واحدهایی که نیاز به واردات قطعات 
و مواد اولیه دارند بالا است. نزدیک به ۵۰۰ واحد تولیدی به واردات 
وابسته‌اند. سال گذشته، ۴۶۰ واحد تأیید شدند که مجموع نیاز ارزی 
آن‌ها ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو بود. این رقم در سال جاری به ۳ 

میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو افزایش یافته است.

مدیرکل نوسازی مدارس استان خبر داد:

 جایگزینی ۱۶۳ مدرسه کانکسی لرستان 
تا ابتدای مهر 

خرم آباد-خبرنگارعصررســانه:‌مدیرکل نوسازی مدارس لرستان از 
اتمام پروژه جایگزینی ۱۶۳ مدرســه کانکســی در اســتان تا ابتدای 
مهرماه امســال خبر داد.یونس بهارونــد در آیین کلنگ‌زنی احداث 
مدرسه روستای جوب‌ نو زاغه اظهار کرد: مدارس و فضاهای آموزشی 
اهمیت زیادی دارد بطوریکه رئیس جمهور در خصوص ایجاد عدالت 
در فضای آموزشی تاکید داشت.وی ادامه داد: تمام دولت‌ها روی ایجاد 
عدالت در فضای آموزشی تاکید داشتند و اقداماتی کردند بطوریکه در 
اوایل انقلاب ۵/۱ مترمربع سرانه آموزشی در کشور بوده درحالی که 
امروزه حدود ۲۲/۵ مترمربع است؛ برای افزایش یک صدم مترمربع 
فضای آموزشی باید حدود ۳ هزار متر فضای آموزشی ساخته شود و 
در نتیجه ارتقا این حوزه به یکباره نیســت و باید ساخت‌وســاز زیادی 
انجام شود.بهاروند تاکید کرد: یکی از اهداف نظام مقدس جمهوری 
اســامی، رشــد و تعالی انســان‌ها بوده و در این دولت به این موضوع 
خصوصا در مناطق محروم و کم‌برخوردار تاکید شــده اســت؛ یکی از 
نهادهایی که در حوزه ســاخت مدارس بســیار کمک می‌کند، ستاد 

اجرایی فرمان حضرت امام )ره( است.

    خبر

اسلامشهر-رشیدی،خبرنگارعصررســانه 
:‌با هدف صرفه‌جویی در مصرف آب شــرب 
و اســتفاده بهینه از منابع آب زیرسطحی و 
قنات‌ها، ســه مخزن ذخیره آب در شهرک 
لاله، شــهرک کامیونداران و سردار جنگل 

واوان اسلامشهر به بهره‌برداری رسید.
 در مراســم بهره‌برداری از سه مخزن ذخیره آب در 
ابتدای شــهرک لاله، شهرک کامیونداران و سردار 
جنگل واوان که با حضور شهردار اسلامشهر، اعضای 
شــورای شهر و مدیران شــهری برگزار شد، بهمن 
خدابنده‌لو، مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری اسلامشهر از حذف تدریجی 
اســتفاده از آب شــرب برای آبیاری فضاهای سبز 

خبر داد.     
خدابنده‌لو در حاشــیه این مراســم گفت: با توجه 
بــه ناتــرازی انــرژی، کمبود منابع آبی و شــرایط 
خشکســالی، مدیریت شــهری تصمیــم گرفت با 
ایجاد مخازن ذخیره آب، استفاده از آب شرب را در 
آبیاری فضای سبز به حداقل برساند. در حال حاضر 
حدود ۹۰ درصد از آبیاری فضای ســبز اسلامشهر 

با آب‌های زیرســطحی، آب‌های خام و پساب انجام 
می‌شود و امیدواریم با تکمیل طرح‌ها این میزان به 
صد درصد برسد. وی افزود: تنها در چهار سال اخیر 
۳۶ مخزن ذخیره آب در نقاط مختلف شهر احداث 
شده است. از جمله این مخازن می‌توان به شهرک 

لاله، شــهرک کامیونداران، خیابان سردار جنگل، 
پارک بانوان و دیگر نقاط اشــاره کرد. این اقدامات 
باعث شده آبیاری بوستان‌ها و فضاهای سبز عمدتاً 

با منابع غیرشرب مانند آب قنات‌ها انجام شود.
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 

با اشاره به جزئیات فنی پروژه‌ها اظهار کرد: »به‌عنوان 
نمونه، مخزن ۳۰۰ هزار لیتری که اخیراً بهره‌برداری 
شد، با اجرای ۵ کیلومتر لوله‌گذاری از بلوار آیت الله 
سعیدی به این نقطه منتقل شده و اکنون پارک‌های 
شــهید حمیدی، شــهید وطنی، لاله و امیرکبیر از 

طریق آن آبیاری می‌شوند.
خدابنده‌لو هزینه اجرای پروژه‌های آبرسانی فضای 
سبز در سه سال اخیر را بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان 
عنوان کرد و افزود: »فقط برای مخزن جدید ســه 
میلیارد تومان هزینه شده است. همچنین در سال 
جــاری طرح‌های مهمی از جمله انتقال آب قنات 
خیابان نواب به بوستان میوه و احداث مخزن ۳۰۰ 
هزار مترمکعبی در این بوستان در دستور کار قرار 
دارد.او در پایان تأکید کرد: با مســاعدت و کمک 
های شــهردار و اعضای شــورای شهر اسلامشهر، 
هدف ما حذف کامل آب شــرب از آبیاری فضای 
ســبز و استفاده حداکثری از آب‌های زیرسطحی 
و پســاب اســت، اقدامی که هم در مدیریت منابع 
آبی و هم در حفظ فضای ســبز شهر نقش مؤثری 

خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان سیمامنظر و فضای سبز شهری شهرداری اسلامشهر خبرداد؛ 

حذف آب شرب از آبیاری فضای سبز اسلامشهر با بهره‌برداری از مخازن ذخیره آب 

 راه‌اندازی سیستم کنترل واحد KHTافتخاری
 دیگر برای پالایشگاه

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه :‌با اعتماد مدیران پالایشگاه اصفهان به متخصصان 
ایرانی؛ سیستم کنترل DCS واحد KHT بومی سازی و راه اندازی شد.

به گزارش روابط عمومی و بین الملل شرکت دانش بنیان مشعل‌پویا اسپادانا؛ معاون تکنولوژی و فناوری 
شرکت گفت: با اعتماد هیئت مدیره؛ مدیرعامل و مدیران پالایشگاه اصفهان به متخصصان ایرانی؛ سیستم 
کنترل DCS واحد KHT با توان متخصصان شــرکت مشــعل پویا و شــرکت های همکار و دانش بنیان؛ 
بومی سازی و راه اندازی شد.مهندس طاهری با بیان اینکه این سیستم کنترل تنها سیستم بومی سازی 
شــده در مجموعه پالایشــگاهی کشــور است؛ توضیح داد: DCS به‌عنوان مغز حیاتی واحد؛ وظیفه پایش 
لحظه‌ای، هماهنگی فرآیندها، بهره‌ وری و ایمنی را بر عهده دارد و این سیســتم کنترل، مطابق با آخرین 
فناوری های مدرن و روز دنیا بومی سازی و تمامی آزمایش ها را با موفقیت به اتمام رساند.وی ادامه داد: 
 ESD و F&G متخصصان مشــعل پویا توانســتند آزمایش های مربوط به راه اندازی ،DCS علاوه بر

را نیز باموفقیت به اتمام رسانند که تمامی این فرآیندها در مجموعه پالایشگاهی کشور بی همتاست.
مهندس طاهری افزود: در راه اندازی واحد KHT شرکت نفت اصفهان؛ شرکت مشعل پویا و شرکت اکسیر 
ایرانیان و شرکت راهبرترابر انرژی به عنوان شرکت های زیر مجموعه پالایشگاه اصفهان نقش بسزایی ایفا 

کردند که نشان خودباوری و اعتماد به نیروی انسانی ایرانی و متخصص می باشد.

 گاز گیلان با آمادگی کامل به استقبال 
زمستان می رود 

رشت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت گاز گیلان در نشست خبری 
با اصحاب رسانه و تجلیل از خبرنگاران از آمادگی کامل این مجموعه برای گذراندن فصل سرد 

در استان با مشارکت رسانه ها و مردم خبر داد. 
 مســعود برادران نصیری، مدیرعامل شــرکت گاز گیلان، در نشســت خبری با اصحاب رســانه و 
تجلیل از خبرنگاران ضمن قدردانی از نقش رسانه ها در فرهنگ سازی و مدیریت مصرف انرژی، 
به تشریح اقدامات این شرکت برای تامین پایدار انرژی گاز دربخش گاز خانگی و صنعتی استان 
پرداخت. مدیرعامل شرکت گاز گیلان با بیان اینکه، در سال گذشته با مدیریت مصرف در بخش 
خانگــی، یــک میلیارد مترمکعب گاز بیشــتر به صنعت اختصــاص یافت و بخش‌ های خانگی و 
صنعتی با کمبود مواجه نشدند، اذعان کرد:  اگر امروز به‌عنوان سازمانی پیشرو در ارائه خدمات 
به مشترکان و صنعت شناخته می‌شویم، این موفقیت را مرهون حمایت اصحاب رسانه می دانیم. 
نصیری با اشاره به اطلاع‌رسانی گسترده رسانه‌ها ، گفت: مردم به سمت صرفه‌جویی در مصرف 
گاز هدایت شــدند و نتیجه آن تأمین حدود یک میلیارد مترمکعب گاز بیشــتر بود که به بخش 
صنعت انتقال پیدا کرد و موجب شد هیچ بخشی با کمبود گاز مواجه نشد و  این اقدام برقراری 

آرامش در استان را فراهم آورد .

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :‌ شهردار اراک با بیان اینکه 
بیش از ۷۲۰ هکتار محدوده‌ ناکارآمد شــامل بافت‌های فرســوده و 
ســکونت‌گاه‌های غیررسمی دارد، گفت: این مناطق با چالش‌های 
متعددی از جمله مســائل اجتماعی، فرهنگی و جرم‌خیزی مواجه 

هســتند که بیش از مشکلات کالبدی اهمیت دارند.
علیرضا محمودی در جلســه ســتاد بازآفرینی شهری که با حضور 
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری برگزار شــد، اظهار کرد: 
بازآفرینی شــهری در اســتان مرکزی، به‌ویژه شــهر اراک، بدون 
نــگاه اقتصــادی و درآمدی و با تمرکز بــر راهبردهای مدیریتی و 

دســتورالعمل‌های مشخص در حال اجراست.
وی با اشــاره به شناســایی ۱۱ محله هدف در اراک تأکید کرد: 
در ســه محله با مشــکلات ســکونت‌گاه‌های غیررسمی بیشتر، از 
جمله کوی ســجادیه و شــهرک ولیعصر و چشمه‌موشک، اقدامات 
گســترده‌تری انجام شــده اســت. این اقدامات نه‌تنها به بهسازی 

کالبــدی بافت‌های ناکارآمد و فرســوده محدود نمی‌شــود، بلکه 
شــامل برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی برای بهبود کیفیت زندگی 

ساکنان است.
محمــودی همچنین بر اهمیت مشــارکت مردم در ســاماندهی 
ایــن مناطــق تأکید کرد و گفت: برنامه‌های بازآفرینی متناســب 

با ویژگی‌های بافت و کالبد هر محله طراحی و ارائه خواهد شــد.
وی در ادامه به دو پدیده طبیعی و غیرطبیعی در شهر اراک اشاره 
کرد وگفت: پدیده طبیعی، وجود رودخانه دائمی اراک اســت که 
نیازمند جذب اعتبارات ملی برای ایمن‌سازی و بهسازی بافت‌های 
ناکارآمد اطراف آن هســتیم.محمودی خواستار تخصیص بودجه 
بــرای ایجــاد امنیت در این رودخانه و مرمت بافت‌های فرســوده 
مجــاور آن شــدو افزود: پدیده غیرطبیعــی نیز خط راه‌آهن اراک 
اســت که از کنار شــهر عبور می‌کند و به دلیل نبود دیوارکشــی، 

حوادثی را باعث شده است.

 وجود بیش از ۷۲۰ هکتار
 محدوده‌ ناکارآمد شهری در اراک

۱- آقای روح اله افراشته فرزند حیدر نسبت به ششدانگ دوازده قطعه زمین مزروعی بمساحتهای 68 / 4090 مترمربع پلاک ۱۵ 
فرعی از ۲۱ اصلی -مساحت 4۳ / ۲۱7۳ مترمربع تحت پلاک ۱4 فرعی از ۲۱ اصلی مساحت 06 / ۱766 مترمربع تحت پلاک ۱۳ 
فرعی از ۲۱ اصلی- مساحت 88۱ مترمربع تحت پلاک ۱۲ فرعی از ۲۱ اصلی- مساحت ۲8 / 60۲ مترمربع تحت پلاک ۱۱ فرعی 
از ۲۱ اصلی– مساحت۱8 / ۱۵84۲ مترمربع تحت پلاک ۱0 فرعی از ۲۱ اصلی– مساحت44 / ۱9۲07 مترمربع تحت پلاک 9 
فرعی از ۲۱ اصلی- مساحت ۱۳087 مترمربع تحت پلاک 8 فرعی از ۲۱ اصلی- مساحت ۵6 / ۲۵۱6 مترمربع تحت پلاک 7 فرعی 
از ۲۱ اصلی-مساحت 64 / ۱0۵6 مترمربع تحت پلاک 6 فرعی از ۲۱ اصلی- مساحت 77 / ۳۲47 مترمربع تحت پلاک ۱6 فرعی 
از ۲۱ اصلی–مساحت 4۳ / ۲۲۲7 متر مربع تحت پلاک ۱۳8 فرعی از ۲۱ اصلی واقع در بدره-اراضی مزروعی روستای بانهلان 

واگذاری از طرف ورثه حیدرافراشته منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای حیدرافراشته محرز گردید.
۲- آقای روح اله افراشته فرزندحیدرنسبت به ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی بمساحتهای 78 / 80۱0 مترمربع پلاک ۵9 
فرعی از۲۲ اصلی مساحت ۲۱ / ۵80۱ مترمربع تحت پلاک ۱88 فرعی از ۱9 اصلی واقع در بدره-اراضی مزروعی شهرک ولیعصر 

واگذاری ازطرف ورثه حیدر افراشته ۱8۲ منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای حیدرافراشته محرز گردید.
۳- آقای رضانوری فرزندجواد نسبت به ششدانگ هفت قطعه زمین مزروعی بمساحتهای ۱0 / 90۱ مترمربع پلاک ۲8 فرعی از 
۳8 اصلی-مساحت 44 / 8۲4 مترمربع تحت پلاک ۲7 فرعی از ۳8 اصلی- مساحت ۱0 / 90۱ مترمربع تحت پلاک ۲6 فرعی از 
۳8 اصلی مساحت ۱0 / 90۱ مترمربع تحت پلاک ۲۵ فرعی از ۳8 اصلی-مساحت ۱0 / 90۱ مترمربع تحت پلاک ۲4 فرعی از 
۳8 اصلی-مساحت ۱0 / 90۱ مترمربع تحت پلاک ۲۳ فرعی از ۳8 اصلی- مساحت ۱0 / 90۱ مترمربع تحت پلاک ۲۲ فرعی از 
۳8 اصلی واقع دردره شهر- اراضی مزروعی ماهپاره خریداری از آقای جوادنوری منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای محمدخان 

نوری پشتکوهی محرز گردید.
4- خانمها سیده زهرا،سیده معصومه،سیده فاطمه ،سیده مهدیه فرزندان سیدرحمن هرکدام نسبت به ۵ / ۱دانگ مشاع از ششدانگ 
سه قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۲ / ۱۱480 مترمربع پلاک ۳60 فرعی از 40 اصلی -مساحت ۳۱ / ۵۱74 مترمربع تحت 
پلاک ۳۵9 فرعی از 40 اصلی- مساحت 4۵ / ۳۲۳۵ مترمربع تحت پلاک 6۳ فرعی از ۳9 اصلی واقع دردره شهر -اراضی مزروعی 

گربیدوابشور خریداری از آقای سیدرحمن سیدی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای سیدمحمودسیدی محرز گردید.
۵ – اقای محسن میرزائی فرزند ذرغام نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6۱ / ۲807 مترمربع پلاک ۱8۲ فرعی 

از 60اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی جعفرآبادخریداری ومنتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای احمدنظرپور محرز گردید.
6-آقای هدایت سلیمانی فرزندحسن خان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 0۵ / ۱۱68 مترمربع پلاک ۳4 
فرعی از ۲۵ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی دستگرد خریداری از خانم قمرناز امیری منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای میرزاخان امیری محرز گردید.
7- آقای حسن حسن زاده فرزند مرادعلی نسبت به ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی بمساحتهای 60 / 47۵9 مترمربع پلاک 
46۵ فرعی از 9-مساحت 08 / 448۲ مترمربع تحت پلاک 464 فرعی از 9 اصلی اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی وحدت 

آبادخریداری از آقای بگعلی حسن زاده منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای مرادعلی حسن زاده محرز گردید.
8-آقایان عبدالحسین نوری فرزندصیدحسن ونجف اولاد فرزندداود هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی بمساحتهای 77 / 807۳ مترمربع پلاک ۲6۳ فرعی از ۳6 اصلی-مساحت 8۲ / 7۵۲9 مترمربع تحت پلاک ۲6۲ فرعی 
از ۳6 اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی جمشیدآباد خریداری از آقای فریدون عزیزی منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای شیرخان آبتین محرز گردید.
9-آقای بشیرجنود فرزندصحبت نسبت به شش دانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 8۲ / ۱49 مترمربع پلاک ۵00۳ 
فرعی از ۳4 اصلی واقع در دره شهر -خیابان دادگستری-کوچه سرور)۱(خریداری از آقای صحبت جنودمنتسب به مالک رسمی 

و مشاعی آقای زکی میر محرز گردید.
۱0-خانم زهرا شادی وند فرزندعلی رحم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8۳ / ۵00۵ مترمربع پلاک 
۱489 فرعی از 46 اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی ارمو خریداری از خانم کوگی شادیوند منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای پیرمراد شادیوند محرز گردید
۱۱- آقای قباد شکری فرزندمومنعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 74 / ۳606 مترمربع پلاک 
۱۱7۳فرعی از 6 اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی عباس آباد خریداری ورثه مرحوم مومنعلی شکری منتسب به مالک 

رسمی و مشاعی آقای مومنعلی شکری محرزگردید
۱۲- آقای علی کریمی نیا فرزند بهرام نسبت به ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی بمساحتهای ۲۳ / ۲0۲4 مترمربع پلاک 49 
فرعی از ۵7اصلی -مساحت ۵0 / ۱۵47۲ مترمربع تحت پلاک 48 فرعی از ۵7 اصلی واقع در دره شهر-اراضی مزروعی چم نمشت 

خریداری از آقای عنایت صالحی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای نورعلی صالحی محرز گردید
۱۳- خانم توران شیخه زاده فرزندصیدمحمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 48 / ۲79۱ مترمربع پلاک 
۳44 فرعی ۲0 اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی وزیرآباد خریداری از آقای خدادوست عزیزمرادی منتسب به مالک رسمی 

و مشاعی آقای نوروزعزیز مرادی محرزگردید
۱4- آقای خداکرم غلامحسینی فرزندمحمد که نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 89 / 6۳۱۳ مترمربع پلاک 
6۳ فرعی از 6۳ اصلی واقع دردره شهر-اراضی مزروعی یارآباد خریداری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای محمودخدایاری 

محرز گردید
۱۵-آقای غلامرضا زینی وندفرزندجهان نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۱00 مترمربع پلاک ۲۳۱0 فرعی 
از ۲8 اصلی واقع در دره شهر-خیابان مفتح -بن بست اول خریداری از آقای علی حسین بیگی منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای سهراب کریمی نیا محرزگردید
۱6- آقای علی عموزاده فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳ / 6۲0۱ مترمربع پلاک 
۱490 فرعی از 46 اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی ارموخریداری از آقای وحیدعموزاده منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای سیدکاظم عموزاده محرز گردید.
۱7- اقای سام شیخی فرزندشیخ حسن نسبت به ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۲ / ۲۵68 مترمربع پلاک 
۱۱74فرعی از 6 اصلی مساحت 97 / ۳4۵8مترمربع تحت پلاک ۱۱7۵ فرعی از 6 اصلی واقع دردره شهر- اراضی مزروعی عباس 

آباد خریداری از آقای حسین میرزائی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای گل محمدمیرزائی محرز گردید.
۱8- آقای کرمعلی پالیزبان فرزندمحمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 6۵ / ۱4۲8 مترمربع پلاک 
6۵7 فرعی از ۱0 اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی قلعه تسمه واگذاری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای محمد 

پالیزبان محرز گردید.
۱9-آقای علی جوادی فرزندجواد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۵ / ۲۳۳69مترمربع پلاک 6۳۳ فرعی 
از ۲4 اصلی واقع در بدره- اراضی مزروعی ابهر پایین خریداری از آقای جواد جوادی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای 

برجعلی جوادی محرز گردید.
۲0 – آقای اکبر اله نوری فرزنداله نور نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲0 / ۱۱7۲8 مترمربع پلاک 6۵8 فرعی 
از ۱0 اصلی واقع در دره شهر -اراضی مزروعی قلعه تسمه واگذاری از طرف آقای اله نور اله نوری و خریداری از آقایان فرهادفرزان 

فر و فتح اله اله نوری و منتسب به مالکین رسمی و مشاعی آقایان اله نور و محمد اله نوری محرز گردید
۲۱- خانم صغرازینی وند پشتکوه فرزند حبیب نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۱ / 407۵ مترمربع پلاک 
۵۱9 فرعی از ۳۵ اصلی واقع در دره شهر – مزروعی شهید صدوقی خریداری از آقای علی شاکرمی منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای حبیب زینی وند محرز گردید.
۲۲ – آقای عبدالرسول پرهیز فرزند عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 88 / 9۵9 متر مربع پلاک 
466 فرعی از 9 اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی وحدت آباد خریداری از آقای حسن حسن زاده منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای مرادعلی حسن زاده محرز گردید.
۲۳- آقای محسن نادی فرزند عباس نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 74 / ۱۵8 مترمربع پلاک ۵004 
فرعی از ۳4 اصلی واقع در دره شهر – بلوار سیمره خریداری از خانم معصومه حسینی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای 

روح اله هاشمی محرز گردید
۲4- آقای وحیددیناری فرزند عبداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱80 مترمربع پلاک 496 فرعی از 
4۲ اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی شیخ مکان خریداری از خانم فرزانه دیناری منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای 

عبدالله دیناری محرز گردید.

۲۵- آقایان علیرضا، یاسان ،مصطفی، مجتبی و احسان شهرت همگی کاظم زاده فرزندان رستم هر کدام نسبت به یک دانگ 
مشاع از ششدانگ پنج قطعه زمین مزروعی به مساحتهای ۱۱ / ۱77۲مترمربع تحت پلاک ۵0۱ فرعی از 4۲ اصلی- مساحت 
64 / ۱۲۳00 مترمربع تحت پلاک ۵00 فرعی از 4۲ اصلی -مساحت ۳4 / ۲۲96۳ مترمربع تحت پلاک 499 فرعی از 4۲ 
اصلی- مساحت 77 / ۱90۳۳ مترمربع تحت پلاک 498 فرعی از 4۲ اصلی- مساحت 8۵ / ۱۲644 مترمربع تحت پلاک 497 
فرعی از 4۲ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی شیخ مکان صلح شده و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای رستم 

کاظم زاده محرز گردید.
۲6- خانمها لیلا و مریم شهرتین کاظم زاده فرزندان رستم هر کدام نسبت به نیم دانگ مشاع از ششدانگ پنج قطعه زمین مزروعی 
به مساحتهای ۱۱ / ۱77۲ مترمربع تحت پلاک ۵0۱ فرعی از 4۲ اصلی -مساحت 64 / ۱۲۳00 مترمربع تحت پلاک ۵00 فرعی 
از 4۲ اصلی-مساحت ۳4 / ۲۲96۳ مترمربع تحت پلاک 499 فرعی از 4۲ اصلی -مساحت 77 / ۱90۳۳ مترمربع تحت پلاک 
498 فرعی از 4۲ اصلی- مساحت 8۵ / ۱۲644 مترمربع تحت پلاک 497 فرعی از 4۲ اصلی واقع در دره شهر -اراضی مزروعی 

شیخ مکان صلح شده و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای رستم کاظم زاده محرز گردید.
۲7- آقای امیدوار پورمحمدی فرزندبراتعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 0۳ / ۱0۲۱4 مترمربع پلاک 
۱488 فرعی از 46 اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی ارمو واگذاری از طرف ورثه براتعلی ترک و منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای براتعلی ترک محرز گردید.
۲8- آقای اسکندر زینی فرزند حقعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 98 / 98 متر مربع پلاک ۵00۲ 
فرعی از ۳4 اصلی واقع در دره شهر -کوی طالقانی -خیابان سنایی خریداری از آقای حقعلی زینی منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای شیروده دانیالی محرز گردید.
۲9- آقای بهمن منصوری فرزندسالار نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقایان طاها و محسن شهرتین منصوری فرزندان 
سالار هرکدام نسبت به ۵ / ۱ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 7۳ / 9۳۵0 مترمربع پلاک 49۵ فرعی 
از 4۲ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی شیخ مکان خریداری از آقای قاسم عزیزپور منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای 

شکرعلی منصوری محرز گردید
۳0- آقای طاها منصوری فرزندسالار نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۱ / ۱0۲40 مترمربع پلاک 494 
فرعی از 4۲ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی شیخ مکان خریداری از آقای سالار منصوری منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای شکر علی منصوری محرز گردید.
۳۱- آقای شامحمد غلامی فرزندعلی محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 46 / ۱0۲۳۳ مترمربع پلاک 
۱479فرعی از ۲6 اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی شوهان تقسیم نامه بین وراث علی محمد غلامی منتسب به مالک 

رسمی و مشاعی آقای علی محمد غلامی محرز گردید.
۳۲-آقای نیماخدادادی فرزندنوروز نسبت به ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 7۵ / ۲۲ مترمربع پلاک ۵00۱فرعی از ۳4 اصلی 
واقع در دره شهر خیابان شهیدرجایی خریداری از خانم والیه خدادادی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای زکی میر محرز 

گردید
۳۳- خانم والیه خدادادی فرزندشیرمحمد نسبت به ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 90 / 46 مترمربع پلاک ۵000 فرعی از 
۳4 اصلی واقع در دره شهر خیابان شهیدرجایی واگذاری از طرف ورثه نجم الدین تیموری نژاد منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای زکی میر محرز گردید
۳4- آقای محسن میرزاپور فرزند فتحعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۳4 / ۳04 مترمربع پلاک 
۲96 فرعی از ۳۲ اصلی واقع در دره شهر بلوار نیروی هوایی خریداری از آقای فتحعلی میرزاپور منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای کلبعلی میرزاپور محرز گردید.
۳۵- خانم کلثوم کریمی الوار فرزند اسداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 49 / 40۱0 مترمربع پلاک 
۵۱8 فرعی از ۳۵ اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی جهادآباد واگذاری از طرف خانم منورکریمی منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای محمدتقی هاشمی محرز گردید
۳6- آقای اسحق معتضدی فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱0 / 689۳ مترمربع پلاک ۱478 
فرعی از ۲6 اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی قلعه گل واگذاری ومنتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای علی معتضدی 

محرز گردید
۳7- آقای اسحق معتضدی فرزندعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 0۳ / 668۵ مترمربع پلاک 89 
فرعی از ۲4 اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی هوره کول واگذاری ومنتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای علی معتضدی 

محرز گردید
۳8- آقای امین حسینی فرزندسیدسالم نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۳9 / ۱74 مترمربع پلاک ۱۲۳۲ 
فرعی از ۲7 اصلی واقع در دره شهر-کوی علوی- خیابان ساحلی- کوچه صنوبر )۱( خریداری از آقای علی احمدی مقدم منتسب 

به مالک رسمی و مشاعی آقای شیخ ولی ولیزاده محرز گردید
۳9 – آقای فرید ناصربارونی فرزند حجت اله نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 68 / ۲97 مترمربع پلاک 
۱469 فرعی از ۵۱ اصلی واقع در ماژین روستای جوادآباد خریداری از آقای عبداله ناصر بارونی منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای جواد ناصر بارونی محرز گردید.
40- آقای محسن عبدی فرزندسام نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۱۳۳ مترمربع پلاک 4999 فرعی 
از ۳4 اصلی واقع در دره شهر-خیابان غدیر )۲( خریداری از آقای علی اله نوری منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای قدرت 

اله میر محرز گردید
4۱- آقای علی رحمانی فرزندمرادجان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 4۳ / ۳۲47 مترمربع پلاک 64 
فرعی از 6۳ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی یار آباد سفلی واگذاری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای مرادجان 

رحمانی محرز گردید
4۲- آقایان مرتضی علی،مصطفی محمد شهرتین درخشانی فرزند حسین جان هر کدام نسبت به یک وده صدم )۱0 / ۱( دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 6۱ / 6۲۲8 مترمربع پلاک ۵0۲ فرعی از 4۲ اصلی واقع دردره شهر اراضی 

مزروعی شیخ مکان واگذاری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای حسین مرادمیرزابیگی محرز گردید
4۳-خانمها گل افشان وفاطمه شهرتین درخشانی فرزندحسین جان هر کدام نسبت به ۵۳ / 0 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 6۱ / 6۲۲8 مترمربع پلاک ۵0۲ فرعی از 4۲ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی شیخ مکان واگذاری 

و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای حسین مراد میرزابیگی محرز گردید
44 -خانم قوام بانو صالحیان فرزند قلی نسبت به ۵4 / 0 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 6۱ / 6۲۲8 
مترمربع پلاک ۵0۲ فرعی از 4۲ اصلی واقع در دره شهر – اراضی مزروعی شیخ مکان واگذاری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای حسین مرادمیرزابیگی محرز گردید
4۵- خانم مریم رحمتیان فرزند مریدخان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۳ / ۵84۱ مترمربع پلاک 
۱49۱فرعی از 46 اصلی واقع در دره شهر -اراضی مزروعی ارمو خریداری از آقای اصغرزینی وند منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای احمدزینی وندمحرز گردید
46- آقای محسن بهزادی فرزند امیدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۱ / 9۵۳ مترمربع پلاک ۵00۵ 
فرعی از ۳4 اصلی واقع در دره شهر -اراضی مزروعی نورالدین آباد خریداری از آقای اسفندهاشمی منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای رستم هاشمی محرز گردید
47- آقای هوشنگ زینی وند فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 70 / ۳۱۲9 مترمربع پلاک 
۱480فرعی از ۲6 اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی قلعه گل سفلی =)شوهان (خریداری از خانم فاطمه شیخ زاده منتسب 

به مالک رسمی و مشاعی آقای صیدمحمد شیخ زاده محرز گردید
48-خانم طوبی دینی پژو فرزند چراغعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۳8 / ۳۲۳ مترمربع پلاک 
۱469فرعی از ۵۱ اصلی واقع در ماژین -روستای جوادآباد خریداری از آقای عبداله ناصربارونی منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای جوادناصر بارونی محرز گردید
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۵ / 06 / ۱404 تاریخ انتشار نوبت دوم:۳0 / 06 / ۱404

محمودبهرامی
 رئیس ثبت اسناد و املاک دره شهر

آگهی )نوبت دوم(
برابر آراء صادره از هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات ملک و مالک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیر الانتشار آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی تامدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم ، وگواهی مشعر بر تنظیم دادخواست را تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد شد ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

کارت ملی, شناسنامه ، 

زینــب انگوتــی با کــد ملــی ۰۰۸۰۸۷۲۰۸۵ فرزنــد محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

آرمــان قاضیان بــا کــد ملــی ۰۰۲۵۱۳۵۳۱۷ فرزند حبیــب در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
یک عدد گوشی سامسونگ A52 با رنگ سفید و قاب زرشکی / قهوه ای ،

منصور ســلیمانی با کــد ملــی ۰۶۳۸۴9۲۵۳۱ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

حســین اقازاده با کــد ملــی ۱۴۶۷۴۱9۸۲۶ فرزند نایبعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

کی نوش همایونی بــا کد ملی ۰۰۵۴۸۰۰99۴ فرزند ســیدضیائ الدین 
خودرو پژو رنگ بژ مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱۱ب۲۸۱ایران ۶۳ شــماره 
شاســی ۸۲۶۵۴۷۱۴ شــماره موتور FSM۸۴۶۰۷۶۰۳ سند به نام کی 
نوش همایونی در تاریــخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

اریا مــرادی با کــد ملــی ۰۶۰۲۳۰۵9۰۱ فرزند علی خــودرو فونیکس 
FX رنــگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۲۴ل۸۶۸ ایــران۴۴ 
موتــور  شــماره   NATHBA WTSP۱۰۰۸۵۳۲ شاســی  شــماره 
MVMF۴J۱۶AHP۰۱۸۱۳۳ ســند بــه نــام اریا مــرادی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت شناسایی پرسنلی سازمان بورس و اوراق بهادار ، 

محمدهادی سلیمی زاده با کد ملی ۳۳۳۰۰۷۷۳۷9 فرزند فیروز در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

حســین وفایی با کــد ملــی ۳۸۶۱۰۸۱۲۰۲ فرزند حجــت الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

ســالار نوید فتاحی با کد ملی ۱۵۴۰۲۱۴۷۴۵ فرزنــد الهوردی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

خدابخش یوســفی تحســین با کد ملی ۴۰۳۰۶9۳۷۸۴ فرزند محرم علی 
خودرو پژو پارس رنگ سفید مدل ۱۳9۵ شماره پلاک ۶۰ایران9۶۶ق۶۵ 
شــماره شاسی ۸۷۴۸۳۸ شماره موتور ۸۰۳۰۸۲9۱۲۱۳ سند به نام گلی 
بگیم حقدوســت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ،

راحلــه میرزائی با کــد ملــی ۵۱۳۰۰۱۶۳۶۱ فرزند مهرعلــی در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب راحله میرزائی فرزند مهرعلی به شــماره ملی ۵۱۳۰۰۱۶۳۶۱ در 
مقطع کارشناسی رشته علوم آزمایشگاهی صادره از واحد دانشگاهی علوم 
پزشکی گراش به شماره پرسنلی ۸9۲9۵۶۲۰۰۷و تاریخ ۰۱/۰۱/۱۳۴۰۲ 
مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 
علوم پزشــکی گراش به نشانی اســتان فارس ،شهرستان گراش،دانشگاه 

علوم پزشکی امام صادق گراش تحویل دهد.
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مدیرعامــل بنیاد برکت ســتاد اجرایــی فرمان حضرت 
امام‌)ره( با اشاره به فعالیت‌های »قرارگاه تابستان« بنیاد، 
حمایــت از ۱۱۶۹ گــروه جهــادی و اجرای ۱۳۵۵ طرح 
محرومیت زدایی با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان را 
از جمله اقدامات قابل توجه بنیاد در این قرارگاه عنوان کرد.

به گزارش   ایرنا از بنیاد برکت، ســید امیرحســین مدنی 
افزود: بهره‌برداری از فرصت تابستان برای ترویج فرهنگ 
خدمت‌رســانی و تربیت نسل نو جهادی، به‌ویژه در میان 

نوجوانان، محور اصلی فعالیت های قرارگاه در راســتای 
اجرای این طرح است.وی ادامه داد: تابستان فرصتی مغتنم 
برای تعالی و خدمت است و ما در بنیاد برکت تلاش کردیم 
با سازماندهی و حمایت از ظرفیت‌های مردمی، گامی مؤثر 
در رفــع محرومیت‌هــا و تقویت روحیه جهادی در میان 
جوانان و نوجوانان برداریم.مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد 
اجرایی فرمان حضرت امام‌)ره( با اشــاره به اجرای ۱۳۵۵ 
طرح در قرارگاه تابستانی، تصریح کرد: در اجرای این طرح 

از حدود ۶۰ هزار جهادگر و ۱۱۶۹ گروه جهادی عمرانی 
و نوجهادی در ۲۵۲ شهرستان کشور حمایت شد که این 
حمایت‌ها در حوزه طرح‌های عمرانی شــامل ۳۵۰ طرح 
مدرسه سازی، ساخت ۲۶۷ مسکن محرومین، ۱۵۲ طرح 
فرهنگی و مذهبی، ۷۱ پروژه آبرسانی، ۲۱ طرح بهداشتی 
و درمانی، ۳۰ طرح ورزشــی، ۱۹ طرح بهســازی معابر و 
روشــنایی و ۶ طرح زیست محیطی است که با همکاری 
۵۷۸ گروه جهادی در ۲۵۲ شهرستان کشور انجام شده 

است.وی ادامه داد: در همین رابطه رح های اجتماعی نیز 
با ۵۹۱ گروه جهادی در ۱۵۶ نقطه کشور نیز چندین طرح 
اجتماعی شامل ۵۰ اردوی جهادی سلامت دهان و دندان، 
۱۳۸ اردوی برون‌استانی و هجرتی و ۱۶ اردوی دامپزشکی 
را برگزار کردند که مجموع اعتبار این طرح ها نیز بیش از 
۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برآورد شده که ۱۲۷۵ میلیارد 
ریال آن توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و 
مابقی توسط گروه‌های جهادی و مردمی فراهم شده است.

اجرای ۱۳۵۵ طرح محرومیت زدایی در قرارگاه تابستانه بنیاد برکت

    سرمقاله

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
این‌کــه برنامه درمان رایگان کودکان زیر هفت 
ســال همچنان ادامه دارد، گفت: البته یکی از 
مشــکلات و گلایه های موجود در زمینه درمان 
کودکان و فعالیت بیمارســتان های تخصصی، 
عدم پرداخت به موقع مطالبات از سوی بیمه‌های 

تأمین اجتماعی و سلامت است.
 به گزارش ایرنا، محمدرضا ظفرقندی   در حاشیه افتتاح 
بخش‌های نوسازی شده بیماران هموفیلی و تالاسمی 
بیمارســتان کــودکان بهرامی دربــاره درمان رایگان 
کودکان زیر هفت سال، اظهار کرد: وزارت بهداشت در 
حمایت از کودکان اقدامات مهمی را انجام داده اســت 
که درمان رایگان کودکان زیر هفت ســال از جمله این 
اقدامات است به نحوی که هیچ هزینه‌ای از خانواده‌ها 

دریافت نمی‌شود.
وی افزود: این نخستین حمایت اساسی در زمینه درمان 
بیماران خردسال است ضمن اینکه برای بیماران خاص 
هم پوشــش‌های بیمه‌ای ویژه‌ای در نظر گرفته شــده 

و تلاش می‌کنیم دامنه این حمایت‌ها گسترش یابد.‌
ظفرقنــدی گفــت: یکــی از گلایه‌هــای اصلــی 
بیمارســتان‌های تخصصی درمان کــودکان، تأخیر 
پرداخت مطالبات از ســوی شــرکت های بیمه است، 
به واقع چه بیمه تأمین اجتماعی و چه بیمه سلامت، 
پرداخت‌هــا را به‌موقع انجام نمی‌دهند و این موضوع 

باعث اختلال در تأمین دارو، پرداخت حقوق پرسنل 
و سایر هزینه‌های بیمارستان‌ها می‌شود.

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی ادامه داد: در 
همیــن رابطــه و برای حل این مشــکل و به روز کردن 
پرداختی بیمه ها، هفته جاری جلساتی با رئیس‌جمهور، 
ســران ســه قوه و معاون اول ریاست جمهوری برگزار و 
موضوع پرداخت بیمه‌ها در همه حوزه‌ها بررســی می 

شود.
وی تصریــح کــرد: دولت تعهد کرده که درمان رایگان 

کودکان زیر هفت سال را اجرا کند؛ بنابراین باید سهم 
مربوط به بیمارســتان‌ها به‌ موقع پرداخت شــود تا این 

طرح به‌ درستی اجرا شود.
ظفرقندی در توضیح اقدامات انجام شده در بیمارستان 
بهرامی نیز گفت: امروز در بیمارســتان بهرامی، که از 
قدیمی‌ترین بیمارســتان‌های کشــور و قدیمی‌ترین 
بیمارســتان کودکان ایران اســت، بخشی بازسازی و 
آماده بهره‌برداری شــد.وی با بیان اینکه این بخش به 
یاد شهیده دکتر عسگری استادیار همین بیمارستان و 

متخصص بخش نوزادان نام‌گذاری شد تا یاد و خاطره 
ایشان گرامی داشته شود، افزود: این بازسازی با کمک 
خیرین حوزه سلامت انجام شد که نمونه‌ای ارزشمند 
برای سایر نیکوکاران است؛ چرا که بسیاری از بخش‌های 

درمانی نیازمند بازسازی‌ هستند.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی خاطر نشان 
کرد: امید ما این است که خدمات درمانی در این بخش 
بیمارســتانی به‌ خوبی انجام شــود چراکه خدمات در 
بیمارســتان‌های اطفال نقشی کلیدی در بحث جوانی 

جمعیت دارد.
وی با بیان اینکه حفظ جان نوزادان و کودکان نخستین 
گام در مســیر جوانی جمعیت است، افزود: همان‌طور 
کــه تلاش می‌کنیم تصادفــات جاده‌ای کاهش یابد یا 
مرگ‌ومیر ناشــی از آلودگی هوا برای داشتن جمعیتی 
سالم، شاداب و مولد کم شود، در زمینه درمان کودکان 
بیمار نیز باید اقدامات موثری را انجام دهیم.وی با اشاره 
به اینکه ســالانه حدود ۷۰۰ هزار کودک در جهان به 
دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند، گفت: 
خوشبختانه در این حوزه، خیرین سلامت بسیار فعال‌ 
هستند و بیمارستان‌های خوبی در سطح کشور از جمله 
تهران به همت خیرین در حال ساخت است که از جمله 
می‌توان به بیمارستان سرطان در مجتمع بیمارستانی 
امام خمینی)ره( اشــاره کرد که در خاورمیانه بی‌نظیر 

است و امیدواریم تا پایان امسال افتتاح شود.

وزیر بهداشت اعلام کرد:

درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال ادامه دارد بنگاه‌های خرد، پل توسعه پایدار
ادامه از صفحه نخست... � 

در ایــران، بخــش عمده‌ای از نیروی کار در شــرکت‌های کوچک و 
متوسط مشغول به فعالیت است، اما این بنگاه‌ها با مشکلات ساختاری، 
محدودیت منابع مالی و ضعف در بازاریابی مواجه‌اند. بسیاری از این 
واحدها در مناطق محروم و کم‌برخوردار فعالیت می‌کنند و ظرفیت 
بالایی برای اشتغال‌زایی و تولید ثروت دارند، اما عدم اتصال مؤثر به 
صنایع بزرگ و نبود برنامه‌های اســتراتژیک توســعه، مانع بهره‌وری 
کامل آنها شده است. سیاست‌های محدودکننده و تمرکز بر اعطای 
تسهیلات بدون پشتیبانی مشاوره‌ای نیز اغلب نتایج مطلوبی به همراه 

نداشته و اشتغال پایدار ایجاد نکرده است.
تجارب جهانی نشــان می‌دهد که پیوند خرد و کلان، کلید افزایش 
رقابت‌پذیری و توســعه بازار است. وقتی بنگاه‌های کوچک با صنایع 
بزرگ همکاری می‌کنند، دسترســی به فناوری‌های نوین، بازارهای 
داخلی و خارجی و خدمات مشــاوره‌ای برای آنها فراهم می‌شــود و 
توانایــی مواجهه با چالش‌های اقتصادی افزایش می‌یابد. این اتصال 
می‌تواند به شکل سرمایه‌گذاری مشترک، قراردادهای زنجیره تامین، 
یا شبکه‌های تامین و توزیع مبتنی بر همکاری‌های استراتژیک باشد؛ 
به شرط آنکه مدیریت در اختیار بخش خصوصی باشد و دستگاه‌های 

دولتی نقش تسهیل‌گر و ناظر را ایفا کنند.
راهکارهای عملیاتی در ایران باید مبتنی بر این الگو باشد. ارائه تسهیلات 
مالی همراه با مشاوره تخصصی و آموزش، استفاده از نرم‌افزارهای مالی 
و مدیریت زنجیره تأمین و ایجاد شبکه‌های مشارکت میان بنگاه‌های 
کوچــک و صنایــع بزرگ می‌تواند بهره‌وری را افزایش دهد. علاوه بر 
این، توجه به توسعه متوازن منطقه‌ای و استفاده از ظرفیت بنگاه‌های 
خرد در مناطق محروم، علاوه بر کاهش فقر، موجب رشد تولید ملی و 
تثبیت جایگاه اقتصادی این مناطق می‌شود. تجربه کشورهای موفق 
نشان می‌دهد که سیاست‌های حمایتی بدون اتصال به بازار و بدون 
تقویت مهارت مدیریتی و بازاریابی، کمکی به توسعه پایدار نخواهد 
کرد.در نهایت، اقتصاد ایران برای آنکه از پتانسیل بنگاه‌های کوچک و 
متوسط بهره‌برداری کامل کند، نیازمند تغییر نگاه استراتژیک است؛ 
نگاهی که سرمایه، دانش و بازار را در یک زنجیره توسعه هم‌راستا و 
نقش بخش خصوصی را در هدایت این فرآیند تقویت نماید. با ترکیب 
منابع خرد، فناوری و تجربه صنایع بزرگ، بنگاه‌های کوچک نه تنها 
می‌توانند سهم خود را در بازارهای داخلی افزایش دهند، بلکه ظرفیت 
ورود به بازارهای بین‌المللی و رقابت در سطح جهانی را نیز خواهند 
داشت. این مسیر، سرمایه‌گذاری هوشمندانه‌ای است که هم اشتغال 
پایدار و هم رشــد اقتصادی را به ارمغان می‌آورد و آینده‌ای توســعه 

‌یافته برای اقتصاد ایران رقم می‌زند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به ارســال بیش از ۲.۱ همت تجهیزات 
آموزشی همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید به مدارس گفت: بنا داریم 
برای ســال تحصیلی جدید در چند فاز نیازهای آموزشــی مدارس را 

تامین کنیم.
به گزارش خبرنگار ایرنا، علیرضا کاظمی   در آیین در مراســم » اعزام 

همزمان کاروان های تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی به مدارس و 
افتتاح مدرسه خیری زنده یاد محسن حراجی « افزود: بسته‌های مختلف 
تجهیزاتــی را بــرای پایه و مقاطع مختلف طراحی کرده‌ایم که شــامل 
تجهیزات آموزشی مانند میز و صندلی، همچنین فناوری‌های نوین مانند 
دیتا پروژکتورها، تلویزیون‌ و تخته‌های هوشمند می‌شود، این تجهیزات 
به‌ویژه برای مدارس ابتدایی و هنرستان‌ها در نظر گرفته شده‌اند.وی ادامه 
داد: در ابتدا تجهیز مدارس نوساز را در نظر گرفتیم و سپس تجهیزات 
مدارس قدیمی را در نظر داریم، تأمین بســته مدارس ابتدایی و ســپس 
بســته آموزشــی متوسطه را خواهیم داشت، بسته مدارس هنرستان ها 
هم که برای ایجاد اشتغال بسیار مهم است از جمله اولویت‌های آموزشی 
ما است.کاظمی درباره طراحی اطلس تجهیزات آموزشی برای مدارس 
کشور افزود: بنا داریم در این اطلس نیازهای مدارس را شناسایی کنیم 
و بسته های مختلفی را برای تمام مقاطع در نظر بگیریم.رییس سازمان 
نوسازی، تجهیز مدارس وزارت آموزش و پرورش گفت: خیرین در ساخت 
و تجهیــز مدارس بیشــترین تاثیر را دارند بــه طوری که ۶۰ پروژه‌ها با 

حمایت مالی آنان به سرانجام رسیده است.

۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تجهیزات آموزشی به مدارس ارسال شد 

 

 الکترونیکی شــدن خدمات قضایی )ثبت شــکایت، احضار، ابلاغ و مواردی دیگر( 
از اقدامات مثبت قوه قضاییه درراســتای هوشمندســازی عدلیه و توســعه خدمات 
الکترونیکی است و اکنون ۳۰۰ هزار تبعه خارجی ساکن ایران به سامانه ثنا متصل 
هستند و ابلاغ‌های قضایی خود را بدون واسطه، شفاف و بی‌درنگ دریافت می‌کنند.

به گزارش ایرنا،  فناوری در دنیای امروز به یکی از پایه‌های اصلی تحول و تعالی تبدیل 
شده است و تحول در فرایندهای قضایی نیز نه یک انتخاب بلکه ضرورتی غیرقابل 
انکار در پاســخ به پیچیدگی‌های روز افزون نظام دادرســی مدرن محسوب می‌شود.

افزایش حجم پرونده‌های قضایی، رشــد توقعات جامعه در زمینه دسترســی آسان و 
سریع به عدالت همچنین الزامات شفافیت و پاسخگویی همگی اقتضا می‌کنند که 
قوه قضاییه به ســمت »عدالت هوشــمند« حرکت کند.قوه قضاییه بر لزوم توســعه 
فناوری و سامانه‌های هوشمند تاکید دارد و معتقد است عدالت نه در راهروهای مملو 
از پرونده‌های فیزیکی بلکه در قالب سامانه‌ها بر بستر امن و دقیق داده‌ها و فناوری 
رقم می‌خورد.هوشمندســازی و اســتفاده حداکثری از فناوری‌های جدید از جمله 
اولویت‌های قوه قضاییه است. این موضوع در جلوگیری از فساد، شناخت مشکلات، 
کوتاه کردن فرایندها و کم کردن هزینه‌ها تاثیر زیادی داشته است همچنین سهولت 
در کارها، کاهش اطاله دادرسی و اتقان آرای قضایی از دیگر ویژگی‌های هوشمندسازی 
قوه قضاییه اســت.قوه قضاییه بر لزوم توســعه فناوری و سامانه‌های هوشمند تاکید 
دارد و معتقد است عدالت نه در راهروهای مملو از پرونده‌های فیزیکی بلکه در قالب 
سامانه‌ها بر بستر امن و دقیق داده‌ها و فناوری رقم می‌خورد.در همین زمینه، اقدامات 
بسیاری برای استفاده از فناوری‌های نوین و خدمات الکترونیکی در سیستم قضایی 
انجام شده، که به تسهیل و تسریع در فرآیند رسیدگی کمک کرده است.در سال‌های 
اخیر در زمینه دادرسی الکترونیک گام‌های موثری برداشته شده و سیستم قضایی به 
صورت کامل الکترونیکی شده است؛ یکی از عوامل اطاله دادرسی و مشکلات مردم، 
بروکراسی موجود در قوه قضاییه بود که با الکترونیکی شدن دادرسی‌ها بخش مهمی 
از این مشکلات برطرف شد.استفاده از فناوری اطلاعات در مدیریت قضایی، ارتقای 

خدمت رسانی به مردم و افزایش سرعت ارائه خدمات و افزایش توان مدیریتی و تحلیلی 
از داده‌های موجود که می‌تواند به بهبود امنیت قضایی منجر شود از امور شایان توجه 
است.طراحی و ساخت سیستم مدیریت پرونده قضایی و استقرار آن در شعب دادسرا 
و دادگاه، آموزش فناوری اطلاعات به قضات و کارکنان، توسعه نرم‌افزارهای یکپارچه 
مالی و اداری و اجرای طرح بایگانی الکترونیک از جمله مهمترین اقداماتی است که در 
فرایند هوشمندسازی قوه قضاییه انجام شده است.نمونه‌های دیگری مانند طرح موفق 
دفاتر خدمات الکترونیک قضایی، طرح موفق سامانه ثنا )اطلاع‌رسانی از پرونده‌های 
قضایی( و نظایر آنها موفقیت و پیشرفت چشمگیری است که موجب افتخار و سرافرازی 
بوده و خواهد بود.الکترونیکی شــدن خدمات قضایی )ثبت شــکایت، احضار، ابلاغ و 
مواردی دیگر( از اقدامات مثبت قوه قضاییه اســت که موجب صرفه‌جویی در وقت، 
هزینه، ارتقای امنیت و حفظ آبروی اشخاص شده است.ابلاغ نقطه آغاز هر دادرسی 
و اطلاع رسانی رسمی به طرفین پرونده است. در گذشته هزاران پرونده در پیچ و خم 
فرایند کاغذی ابلاغ گرفتار می‌شدند. آدرس‌های اشتباه، جابه‌جایی افراد، هزینه‌های 
پستی، تاخیر در ارسال و در نهایت صدور آرای غیابی بخشی از واقعیت نظام سنتی 
ابلاغ در دســتگاه قضایی بود؛ این نظام ناکارآمد نه تنها ســرعت رســیدگی را کاهش 
می‌داد بلکه گاهی اعتماد عمومی به عدالت را هم با چالش مواجه می‌کرد.در مسیر 
تحول قضایی ایجاد سامانه ابلاغ الکترونیک قضایی یکی از نخستین و مهم‌ترین گام‌ها 
بود؛ گامی که اکنون به بلوغ رسیده و بیش از ۹۶ درصد ابلاغ‌ها در کشور به صورت 
الکترونیک انجام می‌شود. این بدان معناست که دیگر کمتر کسی منتظر نامه‌رسان 
خواهد بود تا سرنوشــت قضایی خود را در پاکت مهر و موم شــده دریافت کند.امروز 
مردم می‌توانند از طریق سامانه ثنا درگاه ملی خدمات الکترونیک قضایی به نشانی 
https://adliran.ir/ با وارد کردن مشخصات خود به سادگی به ابلاغیه‌های قضایی 
دسترسی پیدا کنند. پیامک‌های دریافتی با سرشماره ADLIRAN نیز پل ارتباطی 
شفاف میان عدلیه و مردم است. این خدمات گامی مهم در جهت تسهیل دسترسی 

به عدالت و کاهش مراجعات حضوری به مراجع قضایی محسوب می‌شود.

ثنا سامانه  به  ایران  ساکن  خارجی  تبعه  هزار   ۳۰۰ تصال  ا

      آخرین خبر

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( استان تهران 
گفت: بیش از سه هزار زن سرپرست خانوار تحت حمایت این نهاد در سه 
ماه نخست امسال تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفتند و ۸۴ 
نفر از آنان نیز بازنشسته شده و اکنون از مستمری ماهانه بهره‌مند هستند.

به گزارش   ایرنا از کمیته امداد، حسین فتح‌آبادی با اشاره به جزئیات طرح 

توانمندسازی مددجویان از طریق پوشش بیمه‌ای اظهار کرد: در این مدت 
حق بیمه بیش از سه هزار زن سرپرست خانوار تحت حمایت کمیته امداد 

به سازمان تأمین اجتماعی واریز شده است.
وی افزود: هدف از اجرای این طرح ایجاد پشتوانه‌ای مطمئن برای آینده 
مددجویان و زمینه‌سازی برای خروج آنان از چرخه حمایت‌های مستقیم 
است، با این اقدام، زنان سرپرست خانوار به صورت رسمی تحت پوشش 
کامــل بیمه قرار گرفتــه و از مزایای قانونی بیمه‌های اجتماعی همچون 
مســتمری بازنشســتگی، غرامت فوت، از کارافتادگی و خدمات درمانی 
برخوردار می‌شوند.معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان 
تهران اولویت‌بندی مددجویان را از دیگر اقدامات انجام‌شــده دانســت و 
گفت: بانوان سرپرســت خانوار در بازه ســنی ۴۴ تا ۴۹ ســال در اولویت 
معرفــی بــرای بهره‌مندی از این مزایا قــرار دارند.فتح‌آبادی با بیان اینکه 
سرانه پرداخت حق بیمه برای هر مددجو ماهانه حدود ۸۵۸ هزار تومان 
است، ادامه داد: در سه ماهه نخست امسال در مجموع ۱۲ میلیارد و ۴۷۲ 
میلیون تومان حق بیمه از ســوی کمیته امداد به حســاب سازمان تأمین 

اجتماعی واریز شده است.

پوشش بیمه‌ای بیش از سه هزار زن سرپرست خانوار در استان تهران


